[ DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
i Direccion de 2
MANABI | compras pabiicas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
esarolio Exi
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0
TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION
542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
CPC: SOBREELEVADAS), CALLES
CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005
O REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESViO, CCANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL
OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABi PROVIAMA - CAF
PRESUPUESTO REFERENCIAL
517.692.017,48
FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
GONZALO IVAN ALCIVAR PONCE GONZALO IVAN ALCIVAR PONCE PERSONA NATURAL 1309912796001
SOCIO (PERSONA JURIDICA O CONSORCIO)* RUC / CEDULA PLAZO OFERTADO CUMPLE NO CUMPLE MONTO OFERTADO | CUMPLE NO CUMPLE
540 $  13.806.346,04
TiTULO N )
PROFESIONAL INGENIERO CIVIL ARO DE GRADUACIO! 2007-10-10 PERSONA JURIDICA DESDE:
(PERSONAL NATURAL)
* Agregar mas filas de ser el caso
2. DESCRIPCION DE LA OFERTA
pRESETACONETCA PRESENTACION ELECTRONICA DESCRIPCION DE LA OFERTA
(FERIAS O PROCEDIMIENTO ESPECIAL) SELECCIONAR CON UNA X S| CORRESPONDE e —— No. ARCHIVOS
SELECCIONAR CON UNA X SI CORRESPONDE c
x 54
3. CONVALIDACION DE ERRORES
OBSERVACION REQUERIMIENTO PRESENTA/NO PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE
REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2025 DEL 70 AU REIR 8 BT B REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE
PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM-2025-005 . NO PRESENTA X FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2025 DEL PROCESO: CODIGO LICO-
2025 DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM- ADPDN 2079008
2025-005
4. VERIFICACION DE REQUISITOS PREVIO A LA CALIFICACION DE LA OFERTA
REVISION DE TIPO DE OFERENTE (Tamafio: Micro, Pequefia y EPS) OBSERVACIONES
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL OFERENTE
(i mesesenel 1a obra)
CUMPLE | N/A | NO CUMPLE | |
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL SUBCONTRATISTA
(i meses enel 1a obra)
CUMPLE | x | NO CUMPLE | | ROBERTO LUIS GILCES CUSME
4.1 EVALUACIGN DE LA OFERTA
4.2 INTEGRIDAD DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
| FORMULARIO DE OFERTA EN VERSION 2.1 (PRESENTACION Y COMPROMISO Y NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES MAYORITARIOS DE PERSONAS JURIDICAS Y
DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES x
1.1 PRESENTACION Y COMPROMISO VERSION 1.1 X
1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE X
1.3 NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES DE PERSONAS JURIDICAS Y DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X
1.4 SITUACION FINANCIERA X
1.5 TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS X
1.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X
1.7 EXPERIENCIA DE CONSTRUCCION X
1.8 CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAIO X
1.7 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X
1.8 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X
1.9 FORMULARIO DE CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS DE LA ETAPA CONTRACTUAL X
Il FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACION O CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE) N/A
4.3. EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA
4.3.1 EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA
. - TEMPORALIDAD
DESCRIPCION MONTO MiNIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO DOCUMENTO DE SUSTENTO
(20 ANIOS)
Para experiencia obtenida en el sector publico sera acreditada con la ion del recepcion provisional o defini
suscrita por las partes. Para trabajos en ej & presentar el firmado, ms una én del
d | que indique sus nombr letos, su nii de cédula y su telé y certifique el
porcentaje de avance de la obra ejecutada y que ya esté aprobada por a fiscalizacion, presentar en ese casao iltima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista sers reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacion al obj I, se presente el firmado y el 1a entidad oautoriza la
subcontratacion, al ser experiencia privada aplica presentacién de factura y retencion.
La experiencia general minima se acreditara con la
participacion del Para experiencia obtenida en el sector privado: ser acreditada con la presentacion de la factura de los trabajos y su debida retencién. En el
menos 1 proyecto ejecutado en construccion o reconstruccion caso de que a factura sea emitida a i ré aceptada la factura sin la retencién, y un
o ificads 6 tal bra, indicando objeto, plazos a ejecticion y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
rehabilitacion de obras viales (vias, carreteras, calles, puentes). | $ 7.076.806,99| § 1.415.361,40 20 ANOS certificado.
Debera acreditar un monto minimo de experiencia general del _ ) )
Para profesionales que participan individualmente, sera acreditable la experiencia adquirida en relacion de dependencia, ya sea en calidad
40% del presupuesto referencial de este proceso. El valor por 2 : .
! i o A de de trabajos , cuando gire en torno a los mont se cumplia ]
contrato minimo es del el monto de la experiencia  40% del valor del ol que tales participaron en la calidad . el medio de
general. 6n serd la i6n de una itida por el admi del contrato, en el que indique el rol que desempefic, el
tiempo y monto del contrato, més la presentacién de Ia historia laboral (tiempo por
empleador) del IESS.
Se aplicar el 40% del monto del contrato ejecutado para el caso de residentes/ superii de obra, siempre y cuando h
periodo de ejecucion de tal obra. Ci io, se ajustard al porcentaje del tiempo en q Ia relacion de
¥ sobre tal porcentaje se aplicard el 40% del
También sers vilido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismo y que corresponda directamente a lo
i i general o especifica i
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PREFECTURADE _ .
I Direccion de

Compras Publicas
Desarroloy Equeiad

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cpC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL
PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA:

9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

-KM 20 - LA MARGARITA, DE
27,80 KM DE LONGITUD UBICADA|
EN LA PROVINCIA DE MANABI

Ing. Wilmer Moreira
Villanueva.(*)

por Analista de
Infraestructura
Provincial 1 - Ing.

Fernando Abraham

Palma Chiquito.(*)

Director Distrital MTOP
de Manabi Encargado -

3. Memorando emitido

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
GONZALO IVAN ALCIVAR PONCE GONZALO IVAN ALCIVAR PONCE PERSONA NATURAL 1309912796001
PRESENTADO
ENTIDAD CONTRATANTE oBlETO CPC NIVEL 4 RELACIONADO TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ | MONTO ACREDITADO
OCESO (20 ARiOS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA
CONTRATO DE
EJECUCION DE OBRA
MANTENIMIENTO PEDERNALES - 1 Certficacion directs
SAN VICENTE (REHABILITACION Y 'Det n"f;'”:ﬂ "eb,"'
MANTENIMIENTO DE LA et : © “"“I !
CARRETERA PEDERNALES -SAN Encarga ""l:“gw' mer
mTOP VICENTECORREDOR ARTERIAL E- 2020 Moreira Villanueva. NOCUMPLE | $ -
15, INCLUYE PASO LATERAL o Emitic
CANOA) CON UNA LONGITUD DE 2 Me"‘lmd" o Emitido
111,08 KM, UBICADA EN LA MF'“ab ',ZSI “S‘MTO';
PROVINCIA DE MANABI. anabi - Ing Fernaco
Palma Chiquito.
3. Certificacion
Supervisor de Obras
(Manabi) - Ing. Arturo
Pita Asan (*)
SUBTOTAL $ -
MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO)| $ 7.076.806,99
TECHO MAXIVIO PARA PUNTAIE (1.25 x Presupuesto referencial) | $ 22.115.021,85
PUNTAJE EXPERIENCIA GENERAL 6,40
4.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA REQUERIDA
. - TEMPORALIDAD
DESCRIPCION MONTO MiNIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO A DOCUMENTO DE SUSTENTO
(20 AflOS)
Para experiencia obtenida en el sector piblico sera acreditada con la delact recepcién provisional o definit
suscrita por las partes. Para trabaj & presentar el firmado, mas una certificacion del
i d | que indique sus nombr letos, su ni de cédulay su d y ique el
porcentaje de avance de la obra ejecutada y que ya esté aprobada por la fiscalizacion, presentar en ese caso iltima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adaquirida en calidad de subcontratista ser reconocida y aceptada por Ia entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al obi I, se presente el firmado y ef la entidad oautorizala
subcontratacion, al ser experiencia privada aplica presentacion de factura y retencion.
Para experiencia obtenida en el sector privado sera acreditada con la presentacién de Ia factura de los trabajos y su debida retencién. En el
La experiencia especifica minima se acreditaré con la caso de queIa factura sea emitida a un contribuyente que no es agente de retencién, seré aceptada la factura sin la retencién, y un
participacin de al menos 1 proyecto en construccién o i 6 tal obra, , plazos a ejecucién y montos. Inclui los datos de contacto de quien suscribe ese
reconstruccion o rehabilitacién de obras viales con carpeta certificado.
asfaltica. Deber acreditar un monto minimo de experiencia | § 3.538.403,50 707.680,70 20 A0S ) ) ) ) - )
especifica del 20% del presupuesto referencialde este proceso. Para profesionales que participan indvidualmente, srd acreditable Ia experiencia adquirda en relacién de dependencia, ya s en calida
: de resid de trabajos , cuando gire en torno a los mont se cumplir ]
El valor por contrato minimo es del -
20% del el . i 40% del valor del el que tales participaron en las calidades que se sefil £l medio de
lel monto de la experiencia especifica. 6n serd la 6n de una itida por el del contrato, en el que indique el rol que desempefic, el
tiempo y monto del contrato, mas la presentacién de la historia laboral (tiempo por empleador) del IESS.
Se aplicars el 40% del monto del ] de obra, siempre y h
todo el iodo d 6n de tal obra. C: tard al po en q la relacion de
dependencia, y sobre tal porcentaje se aplicard el 40% del monto ejecutado.
lido deun mayor, que formen parte del mismo y que corresponda directamente a lo
requerido como experiencia, sea general o especifica respectivamente.
PRESENTADO
ENTIDAD CONTRATANTE oBlETO MONTO SIN IVA TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ | MONTO ACREDITADO
(20 ARiOS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA|
CONTRATO DE
EJECUCION DE OBRA
1. Certificacion director
distrital de MTOP
AMPLIACION, RECTIFICACION Y "‘:‘a':_a"'é'"g ca"‘zs
MEJORAMIENTO DE LA olina Ormaza.(*)
MTOP CARRETERA KM 8 (BAHIA) - LA "Y' $57.390.643,70 2022 2. Certificacién $57.390.643,70) NOCUMPLE | $ .
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ity PREFECTURADE [ [ DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
EJ MANABI | compras pabiicas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

cpe: SOBREELEVADAS), CALLES
CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005
. REHABILITACIGN DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACIGN Y RECONSTRUCCIGN DE LA VIA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL
OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF
PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC

GONZALO IVAN ALCIVAR PONCE GONZALO IVAN ALCIVAR PONCE PERSONA NATURAL 1309912796001

ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA

CONTRATO

1. Certificado Director

CONSTRUCCION Y Provincial MTOP -

REHABILITACION DE LA Ca"ar—slns» l)(st)ar Calle
ravo (*
CARRETERA EL TAMBOINGAPIRCA|
vor - HONORATO VASQUEZ DE 25KM, $21.554.802,73 2018 ) $21.554.802,73 NOCUMPLE | §
UBICADA EN LA PROVINCIA DE 2. Certifiacién Director
Distrital MTOP Cafiar -

CANAR
Ing Italo Dutan
Sanango. (*)
3. Certificado Jefe de
Recursos Humanos
FOPECAS.A. - Sra.
Maria Sol Rodriguez (*)
SUBTOTAL $ N
MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO) | $ -3.538.403,50
TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x ial) [ $ 22.115.021,85
PUNTAJE EXPERIENCIA ESPECIFICA 2,40
4.4 PATRIMONIO (APLICABLE A PERSONAS JURIDICAS)
PATRIMONIO PRESENTADO EXISTENCIA LEGAL PRESENTADA
EXISTENCIA LEGAL REQUERIDA

MONTO REQUERIDO EN PLIEGO PARA PATRIMONIO ( OBSERVACION CUMPLE NO CUMPLE

N/A

4.5 VERIFICACIGN DE CUMPLIMIENTO INTEGRAL Y REQUISITOS MiNIMOS DE LA OFERTA (CUADRO RESUMEN)

PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION

No remitid las convalidaciones de errores solicitadas en el Acta de Convalidaciones de Errores, suscrita el 30 de diciembre de

INTEGRIDAD DE LA OFERTA X T
2025 por la Comision Técnica del proceso

EQUIPO MINIMO M Este parémetro se consideraré cumpiido con I sola presentacion del Formulario de compromiso de cumplimiento
de parémeiros en etapa confractual.

EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECNICO X Este parémetro se consideraré cumpiido con I sola presentacion del Formulario de compromiso de cumplimiento
de parémeiros en etapa confractual.

PERSONAL TECNICO MINIMO X Este parémetro se considerard cumplido con la sola presentacion del Formulario de compromiso de cumplimiento
de parémeitos en efapa confractual.

EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA X No remméj las convalidaciones de errores s?l\cwcdds en el Acta de Convalidaciones de Errores, suscrita el
30 de diciembre de 2025 por la Comisién Técnica del proceso.

EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA X No rem\‘hg las convalidaciones de errores sf)l\c\ltudas en el Acta de Convalidaciones de Errores, suscrita el
30 de diciembre de 2025 por la Comision Técnica del proceso.

METODOLOGIA Y CRONOGRAMA X Este parémetro se consideraré cumplido con la sola presentacin del Fomulario de compromiso de cumplimiento
de pardmeiros en etapa confractual.

PATRIMONIO (PERSONAS JURIDICAS) N/A

4.6 INFORMACION FINANCIERA DE REFERENCIA

iNDICE SOLICITADO PRESENTADO OBSERVACIONES
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 1,40 0,02
INDICE DE SOLVENCIA 1,00 1,58

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES.- ¢EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS PARAMETROS DE EVALUACION? NO

4.7 EVALUACION POR PUNTAIE (Solo aplica para procesos que contemplan etapa de puntaje)

PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) DESCRIPCION 'VALORACION CONFORME EL PLIEGO 'VALORACION OBTENIDA
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA 20 0,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 15 0,00
SUBCONTRATISTA 5 0,00
OFERTA ECONOMICA 50 0,00

TOTAL 90 0,00

4.8 FIRMAS DE RESPONSABILIDAD

PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA/DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD TITULAR DEL AREA REQUIRENTE/DELEGADO PROFESIONAL AFiN

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-013 V2.0



PREFECTURADE
i Direccion de

Compras Piblicas

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cpc:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAI

PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

L|

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48
FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
Consorcio Truckversacons y Asociados JANGLER RAMON VERA MOLINA PERSONA JURIDICA
S0CIO (PERSONA JURIDICA O CONSORCIO)* RUC / CEDULA PLAZO OFERTADO CUMPLE NO CUMPLE MONTO OFERTADO | CUMPLE NO CUMPLE
CONSTRUCTORA TRUCK VERSA TRUCKVERSACONS S.A 1391844786001
540 $  14.308.405,41
OBRACIV CIA. LTDA 1791290410001
TiTULO N )
PROFESIONAL ARNO DE GRADUACION: PERSONA JURIDICA DESDE:
(PERSONAL NATURAL)
* Agregar mas filas de ser el caso
2. DESCRIPCION DE LA OFERTA
pRESETACONEIICA PRESENTACION ELECTRONICA DESCRIPCION DE LA OFERTA
(FERIAS O PROCEDIMIENTO ESPECIAL) SELECCIONAR CON UNA X 1 CORRESPONDE (Oferta presentada) No. ARCHIVOS
SELECCIONAR CON UNA X SI CORRESPONDE (ST
x 9%
3. CONVALIDACION DE ERRORES
OBSERVACION REQUERIMIENTO PRESENTA/NO PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2025 DEL REE":gg;g:;:g&ii?;vaﬁﬁggEDSELD £ REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE
PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM-2025-005 PRESENTA X FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2025 DEL PROCESO: CODIGO LICO-
2025 DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM-
GADPDM-2025-005
2025-005
4. VERIFICACIGN DE REQUISITOS PREVIO A LA CALIFICACION DE LA OFERTA
REVISION DE TIPO DE OFERENTE (Tamafio: Micro, Pequefia y EPS) OBSERVACIONES.

VERIFICACION DE DOMICILIO DEL OFERENTE

meses en el 1a obra)
CUMPLE | N/A | NO CUMPLE | |
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL SUBCONTRATISTA
( meses en el 1a obra)
CUMPLE | | NO CUMPLE | | MACIAS VALENCIA CARLOS DAVID

4.1 EVALUACION DE LA OFERTA

4.2 INTEGRIDAD DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
| FORMULARIO DE OFERTA EN VERSION 2.1 (PRESENTACION Y COMPROMISO Y NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES MAYORITARIOS DE PERSONAS JURIDICAS Y M
DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES

1.1 PRESENTACION Y COMPROMISO VERSION 1.1 X
1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE X
1.3 NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES DE PERSONAS JURIDICAS Y DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X
1.4 SITUACION FINANCIERA X
1.5 TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS X
1.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X
1.7 EXPERIENCIA DE CONSTRUCCION X
1.8 CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJO X
1.7 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X
1.8 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X
1.9 FORMULARIO DE CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS DE LA ETAPA CONTRACTUAL X
Il FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACION O CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE) N/A

4.3. EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA

4.3.1 EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA

DESCRIPCION MONTO MiNIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO 7"‘&20:&'5'7)“” DOCUMENTO DE SUSTENTO
Para experiencia obtenida en el sector publico sera acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajg deberd presentar el firmado, mds una
i d 1 que indiq pletos, su i ysutelé ycertifique el
porcentaje de avance de la obra ejecutada y que ya esté aprobada por la fiscal presentar en dltima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adauirida en calidad de subcontratista sers reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al obi I, se p 1 a Ia entidad oautorizala
subcontratacidn, al ser experiencia privada aplica presentacién de factura y retencin.
La experiencia general minima se acreditar con la
participacién del Para experiencia obtenida en el sector privados serd acreditada con la presentacién de la factura de los trabajos y su debida retencién. En el
menos 1 proyecto ejecutado en construccidn o reconstruccion caso de que I factura sea emitida a un contribuyente que no es agente de retencién, serd aceptada la factura sin'a retencion, y un
o 6 tal obra, , plazos a ejecucién y montos, Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
rehabiltacién de obras viales (vias, carreteras, calles, puentes). | $ 7.076.80699 | 1.415.361,40 20 Afi0s certificado.
3:":;‘Ef;:::;’j;‘;;“r‘:'f'::e’::“i':';"ets::z:z"jev:f:'pier' Para profesionales que participan individualmente, seré acreditable la ia adaquirida en relaci ia,ya lidad
1P 3 de resid de trabajos y do gi tornoa I e se cumplira |
contrato minimo es del 20% del monto de la experiencia o ettt alaue et oo tciaronen lns caiades aue ne oo A,
general ificacién serd la 6n de una por el del contrato, en el que indique el rol que desempefté, el

tiempoy monto del contrato, mas la presentacion de la historia laboral (tiempo por
empleador) del IESS.

Se aplicara el 40% del j |
laborad do d 6n de tal obra. C:
4 el 40% del

de obra, siempre y

io, se ajustard al p Y poen

la relacion de

y sobre tal p e se apli

También sera valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismoyy que corresponda directamente alo
requerido como experiencia, sea general o especifica

PRESENTADO
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DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cpc:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA VA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA:

9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
Consorcio Truckversacons y Asociados JANGLER RAMON VERA MOLINA PERSONA JURIDICA
ENTIDAD CONTRATANTE oBIETO CPC NIVEL 4 RELACIONADO TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ | MONTO ACREDITADO
AL PROCESO (20 ARiOS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE
CONSTRUCCION DE ACERAS Y
BORDILLOS, RAMPAS DE ACCESO
PEATONAL, CANALIZACION DE
AGUAS LLUVIAS, SISTEMAS HIDRO
SANITARIOS, CAMBIO DE LA a TREGA
ESTRUCTURA DEL SUELO Y REC?DQ?;NTEEI?TI\‘/A
COLOCACION DE PAVIMENTO
GAD MUNICIPAL DEL CANTON CHONE RIGIDO PARA LA CALLE PRINCIPAL 2020 CUMPLE | 1.897.787,09
DE PUERTO ARTURO, DESDE LA CONTRATO DE OBRA
AV. ELOY ALFARO HASTA LA
INTERSECCION DE LA CALLE S/N
DE LA CDLA. BELLAVISTA ALTA DE
LA CIUDAD DE CHONE, PROVINCIA
DE MANABI.
DOBLE TRATAMIENTO ACTA DE ENTREGA .
BITUMINOSO, RECEPCION DEFINITIVA
Empresa Piblica Hidroequinoccio DRENAJE Y SENALIZACION DE LA 2023 CUMPLE | 1498.282,07
ViA CELICA Y 15 DE MAYO. CONTRATO DE OBRA
TRAMO 6 KM
ACTA DE ENTREGA .
Mantenimiento y rehabilitacion RECEPCION DEFINITIVA
PREFECTURA DE ESMERALDA de la via Chaflu - Colombo - Santa 2023 CUMPLE | 3169.449,14
Patricia, Provincia de Esmeraldas CONTRATO DE OBRA
Trabajos de Mantenimiento ACTA DE ENTREGA .
periddico de la carretera Bolivar Y RECEPCION DEFINITIVA|
MTOP DIRECCCION PROVINCIAL CARCHI de el Angel Mira Mascarilla, con 2015 CUMPLE s 4.326.086,86
una longitud de 50.2km en la CONTRATO DE OBRA
Provincia del Carchi.
REHABILITACION Y ASFALTADO R:ccsr:c I”;;g:;fﬁ:\'m
DE LA CARRETERA MIRA -JUAN
MTOP DIRECCCION PROVINCIAL CARCHI MONTALVOESTACION CARCH! 2015 CUMPLE  |$ 7.377.937,25
£10 L=30KM CONTRATO DE OBRA
MANTENIMIENTO EMERGENTE ACTA DE ENTREGA .
CON MICRO PAVIEMNTO DE LA RECEPCION DEFINITIVA
MTOP DIRECCION PROVINCIAL AZUAY VIA CUENCA -AZOGUESBIBLIAN, 2012 CUMPLE | 2.366.588,90
DE 42 KM DE LONGITUD, CONTRATO DE OBRA
PROVINCIA DEL AZUAY.
“Mantenimiento y Rehabilitacion ACTA DE ENTREGA .
de la Via Comprendida desde EI RECEPCION DEFINITIVA
PREFECTURA DE ESMERALDAS Barrio 28 de julio-Vuelta Larg a- 2023 CUMPLE | 3.936.923,96
Tabiazo-Carlos Concha, Provincia CONTRATO DE OBRA
de Esmeraldas
ACTA DE ENTREGA .
Mantenimiento y rehabilitacion RECEPCION DEFINITIVA
PREFECTURA DE ESMERALDAS de la via Palestina — Chontaduro 2020 CUMPLE | 1.711802,62
de22km CONTRATO DE OBRA
MANTENIMIENTO DE LA RED VIAL REACL::C:)DENEg:;z?:lVA
. EN VARIOS BARRIOS DE LA
M.I. Municipalidad de Guayaquil PARROQUIA RURAL POSORIA 2024 CUMPLE |3 2.284.365,22
(SEGUN PLANO ADJUNTO CONTRATO DE OBRA
REPAVIMENTACCON DE LA VIA
LONGITUD 124300 KM Y LA
GADM PROVINCIAL DE PICHINCHA CONSTRUCCION DE 2 PUENTES 2020 CUMPLE |3 2.886.103,15
SOBRE LA QUEBRADA AGUA CONTRATO DE OBRA
RICO.PARROQUIA CONOCOTO
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DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cpc:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA VA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|
PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA:

9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE

REPRESENTANTE LEGAL

TIPO DE OFERENTE RUC

Consorcio Truckversacons y Asociados

JANGLER RAMON VERA MOLINA

PERSONA JURIDICA

RETIRO Y REPOSICION DE
CARPETA ASFALTICA DE LA AV.
ALBERTO ZAMBRANO (DESDE EL ACTA DE ENTREGA .
SECTOR DEL REDONDEL DE LA RECEPCION DEFINITIVA
GAD PROVINCIAL PASTAZA BALSA HASTA SECTOR DEL 2024 CUMPLE  |$ 1.807.665,20
CEMENTERIO), PARROQUIA CONTRATO DE OBRA
PUYO, CANTON
PASTAZA, PROVINCIA DE
PASTAZA
SUBTOTAL B 33.262.991,46
Esta seccién aplica solo MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MiNIMO)| $ 26.186.184,47
para procesos con
. TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x ial)| $ 22.115.021,85
etapa de puntaje
PUNTAJE EXPERIENCIA GENERAL 20,00
4.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA REQUERIDA|
i TEMPORALIDAD
DESCRIPCION MONTO MINIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO pA DOCUMENTO DE SUSTENTO
(20 ANOS)
Para experiencia obtenida en el sector publico sera acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos 6 5 presentar el firmado, mas una
d 1 que indique by letos, su i édula y su telé certifique el
porcentaje de avance de la obra ejecutada y que ya esté aprobada por la fiscal presentar en planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista sera reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al obj I, se pr | 1 do la entidad lida o autoriza la
subcontratacién, al ser experiencia privada aplica presentacion de factura y retencin.
La experiencia especifica minima se acreditara con la Para experiencia obtenida en el sector privado: serd acreditada con la presentacién de la factura de los trabajos y su debida retencion. En el
participacion de al menos 1 proyecto en construccion o que la factura sea emitida a noes 6, seré aceptada la factura sin la retencién, y un
reconstruccion o rehabilitacién de obras viales con carpeta do de qui 6 tal obra, indicando objeto, plazos a ejecucién y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
asfaltica. Debera acreditar un monto minimo de experiencia | $ 3.538.403,50 | $ 707.680,70 20 AROS certificado.
especifica del 20% del presupuesto referencial de este proceso.
P presup " P Para profesionales que participan individualmente, serd acreditable la experiencia adquirida en relacién de dependencia, ya sea en calida
El valor por contrato minimo es del
20% del monto de | iy i de resid de trabajos y , cuando gire en tornoa | t se cumplird |
lel monto de la experiencia especifica. 40% del valor del contrato en el que tal participaron en El medio de
6n serd la 6n de una 6n emitida por el i del contrato, en el que indique el rol que desempefis, el
tiempoy monto del contrato, mas la presentacion de la historia laboral (tiempo por empleador) del IESS.
Se aplicara el 40% del del d el de obra, siempre y
periodo de ejecucién de tal obra. C io, se ajustard al p del tiempo en g la relacién de
y sobre tal p je se aplicard el 40% del
También sera valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismo y que corresponda directamente a lo
a general o especifica
PRESENTADO
ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO MONTO SIN IVA TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ | MONTO ACREDITADO
(20 AfioS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE
REHABILITACION DE LA ViA “Y" ACTA DE ENTREGA
DELSALTO -CHAMAGUAY ¥ v RECEPCION DEFINITIVA,
SUBSECRETARIA DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS DEL SALTO -MUISNE - RIO VERDE - $2.840800,23 2017 o s 281080023
REGIONAL 1 ESMERALDAS ATACAMES- Y DEL o T CUMPLE e
SALTO, DE LA PROVINCIA DE CONTRATO DE OBRA
ESMERALDAS
MANTENIMIENTO Y REPARACION
INTEGRAL DE LA ViA PERIMETRAL
(INC. REDONDELES Y ACTA DE ENTREGA .
DISTRIBUIDORES), DESDE PUENTE RECEPCION DEFINITIVA
MUY ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL VICENTE ROCAFUERTE (0-005,15), $56.649.750,66 2018 CUMPLE  [$ 6.649.750,66
HASTA: AV. 25 DE JULIO (27+860), CONTRATO DE OBRA
PARROQUIAS PASCUALES,
TARQUI, FEBRES CORDERO Y
XIMENA".
MANTENIMIENTO DE CARPETA
ASFALTICA DESDE LA ABSCISA
0+000 HASTA LA ABSCISA 14650 Y ACTA DE ENTREGA .
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO RECEPCION DEFINITIVA
GAD MUNICIPAL DEL CANTON CHONE ASFALTICO DESDE LA ABSCISA 1 $1.377.512,00 2024 CUMPLE $ 1.377.512,00
650 HASTA LA ABSCISA 2+320 DE CONTRATO DE OBRA
LA AVENIDA ELOY ALFARO
CANTON CHONE, PROVINCIA DE
MANABI
MANTENIMIENTO Y
s,
DE LA VIA PUYO-10 DE AGOSTO
GAD PROVINCIAL DE PASTAZA ELTRUINFO, PARROQUIA PUYO, $2.310.349,95 2019 CUMPLE $ 2.310.389,95
10 DE AGOSTO Y EL TRIUNFO, CONTRATO DE OBRA
CANTON PASZTAZA.
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DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION
. 542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
cpe: SOBREELEVADAS), CALLES
CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005
o REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB], DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL
OBIETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF
PRESUPUESTO REFERENCIAL 1769201748
FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
Consorcio Truckversacons y Asociados JANGLER RAMON VERA MOLINA PERSONA JURIDICA
REPOSICION DE LA CARPETA
ASFALTICA EN LA VA LATACUNGA
- LAMANA, EN LAS ABSCISAS 25 ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA
MTOP COTOPAXI A 28+800, 35+000 A 394000, 53 $2.252.512,06 2020 CUMPLE | 225251206
900 A 544450, 1214500 A CONTRATO DE OBRA
125+000 Y DE LA 126+000 A
129+000 UBICADA EN LA E30, DE
LA PROVINCIA DE COTOPAXI
ACTA DE ENTREGA ..
MEJORAMIENTO DE LA ViA RECEPCION
SAUCES NORTE —~ SOLAMAR — PROVISIONAL
GOBIERNO PROVINCIAL DE LOJA JIMBILLA, CANTON LOJA, $8.316.796,89 2025 CUMPLE [ 8.316.796,89
PROVINCIA DE LOJA CONTRATO DE OBRA
CONSTRUCCION Y
REHABILITACION VIAL DE LAS
CALLES DE INTEGRACION DE LOS R:(;Ac:)D,ENEgl:;GI:“‘/A
VALLES (RUTA VIVA). 24 DE
EPMMOP MOVILIDAD Y OBRAS 1.099.873,63 2020 ¥ ¥
MAYO, TULIO TOBAR DONOSO, $ CONTRATO DE OBRA CUMPLE | 1.099.873,63
JULIO TOBAR GARCIA Y REFORMA
GEOMETRICA “Y* DE PUEMBO.
PARROQUIA PUEMBO.
CONSTRUCCION DEL PASO ACTA DE ENTREGA .
MTOP PROVINCIAL DEL CARCHI LATERAL DE LA CARRETERA $1.842.776,76 2014 RECEPCION DEFINITIVA| CUMPLE $1.842.776,76
JULUO ANDRADE DE CARMELO
ACTA DE ENTREGA .
COLOCACION DE CARPETA RECEPCION DEFINITIVA|
GAD MUNICIPAL DEL CANTON CHONE ASFALTICA EN VARIAS CALLES DE $1.092.859,52 2019 CUMPLE $1.092.859,52
CHONE CONTRATO DE ORA
ASFALTADO DE LA ViA DESDE EL ACTA DE ENTREGA .
PARTIDERO DE LA COMUNA DE RECEPCION DEFINITIVA
GAD PROVINCIA DE COTOPAXI CHAMBAPONGO HASTA LA $1.254.788,15 2022 CUMPLE | 1.254.788,15
COMUNA DE GALPON DEL CONTRATO DE OBRA
CANTON SALCEDO
SUBTOTAL B 29.038.019,85
Esta seccidn aplica solo MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MNIMO)| $ 25.499.616,35
para procesos con
; TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | $ 22.115.021,85
etapa de puntaje
PUNTAJE EXPERIENCIA GENERAL 15,00
4.4 PATRIVIONIO (APLICABLE A PERSONAS JURIDICAS)
MONTO REQUERIDO EN PLIEGO PARA PATRIMONIO PATRIMONIO PRESENTADO EX'STE"C'(AE:‘E:Q:):)EQUER' oA EXISTENCIA LEGAL PRESENTADA OBSERVACION CUMPLE NO CUMPLE
$ 1.842.736,33[ 5.941913,47
4.5 VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO INTEGRAL Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA (CUADRO RESUMEN)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
INTEGRIDAD DE LA OFERTA X
- X - — -
EQUIPO MINIMO Este parémetro se considerard cumplido con la sola del Formulario de de de
parametros en etapa contractual.
h . X Este parametro se considerara cumplido con la sola del Formulario de de de
EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECNICO s
parametros en etapa contractual.
PERSONAL TECNICO MINIMO X Este pardmetro se considerara cumplido con la sola del Formulario de c de de
parémetros en etapa contractual.
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA x
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA x
ETODOLOGIA Y CRONOGRAMA X Este parametro se Gmplido con Tasola delFormulario de de e
en etapa
PATRIMONIO (PERSONAS JURIDICAS) x
4.6 INFORMACION FINANCIERA DE REFERENCIA
iNDICE SOLICITADO PRESENTADO OBSERVACIONES.
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 140 1,00
INDICE DE SOLVENCIA 1,00 1,18
CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES. - EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS PARAMETROS DE EVALUACION? st

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-013 V2.0



PREFEGTURADE o | oo oo DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
Ovearctoy it 1| Compras Paiicas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0
TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION
542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
cpe: SOBREELEVADAS), CALLES
CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005
REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB], DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL
OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF
PRESUPUESTO REFERENCIAL 1769201748
FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
Consorcio Truckversacons y Asociados JANGLER RAMON VERA MOLINA PERSONA JURIDICA

4.7 EVALUACION POR PUNTAJE (Solo aplica para procesos que contemplan etapa de puntaje)

PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) DESCRIPCION VALORACION CONFORME EL PLIEGO VALORACION OBTENIDA
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA 20 20,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 15 15,00
SUBCONTRATISTA 5 5,00
(OFERTA ECONOMICA 50 50,00

TOTAL 90 90,00
4.8 FIRMAS DE RESPONSABILIDAD
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA/DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD TITULAR DEL AREA REQUIRENTE/DELEGADO PROFESIONAL AFIN
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DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cPC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD

VIAL PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANAB{ PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO QUIROGA - PICHINCHA BRAVO MERA BERNY SILVERIO PERSONA JURIDICA
SOCIO (PERSONA JURIDICA O CONSORCIO)* RUC/ CEDULA PLAZO OFERTADO CUMPLE NO CUMPLE MONTO OFERTADO | CUMPLE NO CUMPLE
BRAVO MERA BERNY SILVERIO 1310062896001
VELASTEGUI YANZA NAIRO HERNAN 1710428796001 540 S 1485402845
ZAMBRANO ZAMORA MANUEL ENRIQUE 1311553422001
TiTuLo

PROFESIONAL ARNO DE GRADUACIGN: PERSONA JURIDICA DESDE:

(PERSONALNATURAL)
* Agregar mas filas de ser el caso
2. DESCRIPCION DE LA OFERTA

PRESENTACION FISICA PRESENTACION ELECTRONICA DESCRIPCION DE LA OFERTA
(EERIASORROCEDIMIENTOESREIAL) SELECCIONAR CON UNA X S| CORRESPONDE (Oferta presentada) No. ARCHIVOS
SELECCIONAR CON UNA X S| CORRESPONDE &
x 28
3. CONVALIDACION DE ERRORES
OBSERVACION REQUERIMIENTO PRESENTA/NO PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL2025 |7 >0 7 701 o Boms e B REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE
DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM-2025-005 Zs;(:ODEfi:;;g:if;;;ﬁg‘":j;:;,\Ln PRESENTA X FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2025 DEL PROCESO: CODIGO
e o B 3 LICO-GADPDM-2025-005

4. VERIFICACION DE REQUISITOS PREVIO A LA CALIFICACION DE LA OFERTA

REVISION DE TIPO DE OFERENTE (Tamaiio: Micro, Pequefia y EPS)

OBSERVACIONES

VERIFICACION DE DOMICILIO DEL OFERENTE

mesesenel 4 la obra)
CUMPLE | N/A | NO CUMPLE | |

VERIFICACION DE DOMICILIO DEL SUBCONTRATISTA

(M meses en el cantd 1a obra)
CUMPLE | X | NO CUMPLE | | PARRAGA ZAMBRANO MARIA JOSE

4.1 EVALUACION DE LA OFERTA

4.2 INTEGRIDAD DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE (OBSERVACION
| FORMULARIO DE OFERTA EN VERSION 2.1 (PRESENTACION Y COMPROMISO Y NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES MAYORITARIOS DE PERSONAS JURIDICAS Y
DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X
1.1 PRESENTACION Y COMPROMISO VERSION 1.1 X
1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE X
1.3 NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES DE PERSONAS JURIDICAS Y DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X
1.4 SITUACION FINANCIERA X
1.5 TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS X
1.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X
1.7 EXPERIENCIA DE CONSTRUCCION X
1.8 CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJO X
1.7 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X
1.8 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X
1.9 FORMULARIO DE CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS DE LA ETAPA CONTRACTUAL X
1l FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACION O CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE) N/A
4.3. EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA
4.3.1 EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA
< o i TEMPORALIDAD
DESCRIPCION MONTO MINIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO DOCUMENTO DE SUSTENTO
(20 ANlOS)
Para experiencia obtenida en el sector publico serd acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabaj debers presentar el firmado, mas una 6n del
i d 1 que indi by pletos, su ni édula y su y certifique el
porcentaje de avance de la obra ejecutada y que ya por la fiscal presentar dltima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista seré reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacion al obj I, se presente el d la entidad o
autoriza la subcontratacion, al ser experiencia privada aplica presentacion de factura y retencién.
La experiencia general minima se acreditaré con la
participacién del Para experiencia obtenida en el sector privado: serd acreditada con la presentacion de la factura de los trabajos y su debida retencién.
menos 1 proyecto ejecutado en construccion o reconstruccion En el caso de que a factura sea emitida a un contribuyente que no es agente de retencion, serd aceptada la factura sin la retencién, y un
o contratd tal obra, , plazos a ejecucion y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
rehabilitacién de obras viales (vias, carreteras, calles, puentes). | $ 7.076.806,99 | § 1.415.361,40 20 Afios certificado.
Debera acredit to minimo di I del
ebera acreditar un monto minimo de experiencia general de Para profesionales que participan individualmente, ser4 acreditable la dquirid 1l yaseaen
20% del presupuesto referencial de este proceso. El valor por
u ) calidad de residente o superintendente de trabajos y su valor: torno a los mont
contrato minimo es del 20% del monto de la experiencia 1 40% del valor del que tales i Jas calidad a
general. El medi la i6n d i6n emitida por el admi del , en el que indique el rol que
desempeiio, el tiempo y monto del contrato, mas la presentacion de la historia laboral (tiempo por
empleador) del IESS.
Se aplicard el 40% del parael de obra, siempre y
periodo de ejecucion de tal obra. C o, se ajustara al p je del tiempo en q la relacién
d y sobre tal porcentaje se aplicaré el 40% del jecutad
También ser4 valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismo y que corresponda directamente a lo
requerido como experiencia, sea general o especifica

PRESENTADO
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PREFECTURADE
1 Direccion de

Compras Publicas

Dosaroto y Equiied

HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cPC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADP!

DM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD

VIAL PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CE!

NTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANAB{ PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO QUIROGA - PICHINCHA BRAVO MERA BERNY SILVERIO PERSONA JURIDICA
ENTIDAD CONTRATANTE om0 CPCNIVEL 4 RELACIONADO TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ MONTO
ALPROCESO (20 ARiOS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE ACREDITADO
CERTIFICADO - ACTA
REHABILITACION Y AMPLIACION RECE‘;ZZ'LT;E;I‘:“;TM
GAD MANABI DF LA CARRETERA PORTOVIEIO 2012 cumPLE 7.929.391,92
SANTA ANA Y SUS CONTRATO dieacon firmad s 929391/
COMPLEMENTARIOS Certfcacion firmada
por el Administrador
de Contrato
Ampliacién y reconstruccién con
pavimento de hormigén de
cemento portland e=23 cm. (inc. ACTA DE ENTREGA .
i alcantarillado pluvial) calle 18] no RECEPCION DEFINITIVA]
: Ing. Felipe Pezo C:
MUNICIPALIDAD {Ing. Felipe Pezo Campuzano) 2016 CERTIFIACADO NOCUMPLE | §
DE GUAYAQUIL desde: av. 33 no (Arg. Guillermo
Cubillo Renella) (absc. 0+000) CONTRATO
hasta: transversal 36 no (absc.
0+838.80), Parroquia Tarqui".
Cantén Guayaquil - MIMG
“PROYECTO 3 - POLIGONO 3 -
PAVIMENTACION INCLUYE
CONSTRUCCION DE ACERAS Y
. BORDILLOS E IMPLEMENTACION ACTA DE ENTREGA .
MUNICIPALIDAD DE ALCANTARILLADO PLUVIAL 2024 RECEPCION cumpLE  |s 402234500
DE GUAYAQUIL (COOP. FLOR DE BASTION PROVISIONAL y
BLOQUE 7 Y9, COOP. LAS
DELICIAS Y COOP. NUEVA
GUAYAQUIL) - PROGRAMA CAF
W
ACTA DE ENTREGA .
REGENERACION URBANA DE LA RECEPCION DEFINITIVA
GAD MANTA AVENIDA 4 DE NOVIEMBRE Y 2020 Certiicacon firmad, CUMPLE | § 1348889161
AVENIDA 113 (PAR VIAL) ertificacion firmada
por el Administrador
de Contrato
CONSTRUCCION DE LA ACTA DE ENTREGA.
PROLONGACIGN DE LA AV. RECEPCION DEFINITIVA]
EPMMOP SIMON 2019 Certiicacion firmad CUMPLE  |S 1062463926
BOLIVAR (CORREDOR ertificacion firmada
NORORIENTAL) por el Administrador
de Contrato
SUBTOTAL $  36.065.267,84
Esta seccion aplica solo MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO) [ §  28.988.460,84
para procesos con
; TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | §  22.115.021,85
etapa de puntaje
PUNTAJE EXPERIENCIA GENERAL 20,00
4.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA REQUERIDA
g TEMPORALIDAD
DESCRIPCION MONTO MiNIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO DOCUMENTO DE SUSTENTO
(20 ANOS)
Para experiencia obtenida en el sector publico serd acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos debers presentar el firmado, més una 6n del
i d 1 b letos, su ni ysu certifique el
porcentaj bra ejecutada y que ya esté aprobada por I fiscalizacion, presentar planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista serd reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al ob I, se presente el 1d la entidad ida o
autoriza la subcontratacion, al ser experiencia privada aplica presentacion de factura y retencion.
o . Para experiencia obtenida en el sector privados ser acreditada con a presentacin de la factura de los trabajos y su debida retencion.
La experiencia especifica minima se acreditara con la ) ) |
ex " En el caso de que la factura sea emitida a un contribuyente que no es agente de retencion, sera aceptada la factura sin la retencién, y un
participacién de al menos 1 proyecto en construccién o dode q 6 tal obra, indicando objeto, plazos a ejecucion y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
reconstruccion o rehabilitacion de obras viales con carpeta certificado.
asfaltica. Deberd acreditar un monto minimo de experiencia | $ 3.538.403,50| $ 707.680,70 20 Afi0s
especifica del 20% del presupuesto referencial de este proceso. Para profesionales que participan individualmente, ser acreditable la experiencia adquirida en relacion de dependencia, ya sea en
El valor por contrato minimo s del calidad de residente o superintendente de trabajos y su valoracion, tornoa los se cumplird
20% del monto de la experiencia especifica. i 0% del valor del I que tal i
£l medio de verificacién sera la ion de i da por el del , en el que indique el rol que
desempeii, el tiempo y monto del contrato, més a presentacion de a historia laboral {tiempo por empleador) del IESS.
Se aplicara el 40% del del d el ide de obra, siempre y do h.
laboradk periodo de ejecucion de tal obra. Ci , se ajustard al p je del tiempo en q Ia relacion
d ¥ sobre tal porcentaje se aplicard el 40% del i
También sers valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismoy que corresponda directamente a lo
requerido como experiencia, sea general o especifica respectivamente.
PRESENTADO
ENTIDAD CONTRATANTE omETo MONTOSIN IVA TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ MONTO
(20 ARiOS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE ACREDITADO
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PREFECTURADE
Direccion de

I | compras Pablicas

Dosaroto y Equiied

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cPC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

VIAL PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANAB{ PROVIAMA - CAF

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA:

9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO QUIROGA - PICHINCHA BRAVO MERA BERNY SILVERIO PERSONA JURIDICA
ACTA DE ENTREGA .
REHABILITACION Y AMPLIACION RECEPCION DEFINITIVA|
DE LA CARRETERA PORTOVIEIO
GAD MANABI SANTA ANAY SUS CONTRATO $21.173.687,52 2012 Certficacion firmada CUMPLE  [$ 792939192
COMPLEMENTARIOS por el Administrador
de Contrato
“PROYECTO 3 - POLIGONO 3 -
PAVIMENTACION INCLUYE
CONSTRUCCION DE ACERAS Y
M BORDILLOS E IMPLEMENTACION ACTA DE ENTREGA .
MUNICIPALIDAD DE ALCANTARILLADO PLUVIAL $10.055.862,59 2024 RECEPCION CUMPLE  |$ 1005586259
DE GUAYAQUIL (COOP. FLOR DE BASTION PROVISIONAL
BLOQUE 7Y 9, COOP. LAS
DELICIAS Y COOP. NUEVA
GUAYAQUIL) - PROGRAMA CAF
v
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA
REGENERACION URBANA DE LA
GAD MANTA AVENIDA 4 DE NOVIEMBRE Y $33.722.229,02 2020 Certificacion firmada CUMPLE  |S 1348889161
AVENIDA 113 (PAR VIAL) por el Administrador
de Contrato
ACTA DE ENTREGA .
CONSTRUCCION DE LA RECEPCION DEFINITIVA|
PROLONGACION DE LA AV.
EPMMOP SIMON $26.561.598,16 2019 CONTRATO CUMPLE  [$  10.624.639,26
BOLIVAR (CORREDOR X
NORORIENTAL) Certificacion firmada
por el Administrador
de Contrato
SUBTOTAL $  42.098.78539
Esta seccidn aplica solo MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO) [ $  38.560.381,89
para procesos con
. TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | §  22.115.021,85
etapa de puntaje
PUNTAJE EXPERIENCIA GENERAL 15,00

4.4 PATRIMONIO (APLICABLE A PERSONAS JURIDICAS)

PATRIMONIO PRESENTADO EXISTENCIA LEGAL REQUERIDA EXISTENCIA LEGAL PRESENTADA .
MONTO REQUERIDO EN PLIEGO PARA PATRIMONIO Q OBSERVACION CUMPLE NO CUMPLE
$ 1.842.736,33| $ 2.000.000,00
4.5 VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO INTEGRAL Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA (CUADRO RESUMEN)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
INTEGRIDAD DE LA OFERTA X No cumple con lo sofcitado en el punto No. 1 del Acta de Convalidaciones de Errores, suscrita el 30 de diciembre de 2025
por la Comision Técnica del proceso.
. Este parametro se considerara cumplido con la sola presentacién del Formulario de compromiso de cumplimiento de
EQUIPO MINIMO X .
parémetros en etapa contractual.
i . Este parametro se considerara cumplido con la sola del Formulario de de de
EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECNICO X .
parametros en etapa contractual.
PERSONAL TECNICO MINIMO N Este parémetro se consideraré cumplido con la sola presentacion del Formulario de compromiso de cumplimiento de
parametros en etapa contractual.
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA X
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA X
METODOLOGIA Y CRONOGRAMA X Este parémetro se considerars cumplido con la sola presentacién del Formulario de compromiso de cumplimiento de
parametros en etapa contractual.
PATRIMONIO (PERSONAS JURIDICAS) N/A N/A
4.6 INFORMACION FINANCIERA DE REFERENCIA
INDICE SOLICITADO PRESENTADO OBSERVACIONES
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 140 1,00
INDICE DE SOLVENCIA 1,00 1,00

CCONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES. - ¢éEL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS PARAMETROS DE EVALUACION?

NO

4.7 EVALUACION POR PUNTAJE (Solo aplica para procesos que contemplan etapa de puntaje)

PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) DESCRIPCION VALORACION CONFORME EL PLIEGO VALORACION OBTENIDA
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA 20 0,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 15 0,00

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-013 V2.0



PREFECTURADE

Dosaroto y Equiied

Direccion de
I | compras Pablicas

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cPC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD
VIAL PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANAB{ PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA:

9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC

CCONSORCIO QUIROGA - PICHINCHA BRAVO MERA BERNY SILVERIO PERSONA JURIDICA
SUBCONTRATISTA 5 0,00
OFERTA ECONOMICA 50 0,00
TOTAL 90 0,00

4.8 FIRMAS DE RESPONSABILIDAD

PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA/DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-013 V2.0
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HZWXFBi Direccion de DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

ooy Equt CGompras Piiblicas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

cPC: SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL

OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL $17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO QUIROGA TOMAS MICHAEL LINZAN SABANDO PERSONA JURIDICA N/A
SOCIO (PERSONA JURIDICA O CONSORCIO)* RUC/ CEDULA PLAZO OFERTADO CUMPLE NO CUMPLE MONTO OFERTADO | CUMPLE NO CUMPLE
CHRISTIAN IVAN AMAGUARNA LLIVISACA 1103418776001
TOMAS MICHAEL LINZAN SABANDO 1305872838001
540 x S 14.897.064,77 x
TiTULO " .
PROFESIONAL ARNO DE GRADUACION: PERSONA JURIDICA DESDE:
(PERSONAL NATURAL)

* Agregar més filas de ser el caso
2. DESCRIPCION DE LA OFERTA

prcseTAC N IcA PRESENTACION ELECTRONICA DESCRIPCION DE LA OFERTA
O SCED MO S SELECCIONAR CON UNA X SI CORRESPONDE (Oferta presentada) No. ARCHIVOS
SELECCIONAR CON UNA X S| CORRESPONDE =
x 55
3. CONVALIDACION DE ERRORES
OBSERVACION REQUERIMIENTO PRESENTA/NO PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION

REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2025 REE’::{T;::SA;::ETHT;O?EV;ILC'::;(;:EDSELDE REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE
DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM-2025-005 2025 DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPD- PRESENTA X FECHA 30 DE DlclEMagf\;:‘;;ngzzsgsnocsso: CODIGO LICO-

2025-005
4. VERIFICACION DE REQUISITOS PREVIO A LA CALIFICACION DE LA OFERTA
REVISION DE TIPO DE OFERENTE (Tamafio: Micro, Pequefia y EPS) OBSERVACIONES.
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL OFERENTE
( meses en el la obra)
CUMPLE | N/A | NO CUMPLE | |
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL SUBCONTRATISTA
( meses en el la obra)
CUMPLE | X | NO CUMPLE | | ALAVA ZAMBRANO ALVARO MARCELO
4.1 EVALUACION DE LA OFERTA
4.2 INTEGRIDAD DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
| FORMULARIO DE OFERTA EN VERSION 2.1 (PRESENTACION Y COMPROMISO Y NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES MAYORITARIOS DE PERSONAS JURIDICAS Y
DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES x
1.1 PRESENTACION Y COMPROMISO VERSION 1.1 X
1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE X
1.3 NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES DE PERSONAS JURIDICAS Y DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X
1.4 SITUACION FINANCIERA X
1.5 TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS X
1.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X
1.7 EXPERIENCIA DE CONSTRUCCION X
1.8 CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJO X
1.7 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X
1.8 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X
1.9 FORMULARIO DE CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS DE LA ETAPA CONTRACTUAL X
1l FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACION O CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE) x
4.3. EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA
4.3.1 EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA
. - i TEMPORALIDAD
DESCRIPCIGN MONTO MiNIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO DOCUMENTO DE SUSTENTO
(20 ANlOS)
Para experiencia obtenida en el sector publico sers acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabaj debers presentar el firmado, mas una
i d 1 que indi b letos, su nii édula y su y certifique el
porcentaje de avance de la obra ejecutada y que ya esté porla fiscal presentar Gltima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista sera reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al obj 1, se presente el d la entidad oautorizala
al ser experiencia privada apl i6n de factura y retencion.
La experiencia general minima se acreditaré con la
participacion del Para experiencia obtenida en el sector privado: serd acreditada con la presentacién de la factura de los trabajos y su debida retencién. En el
menos 1 proyecto ejecutado en construccién o reconstruccién caso de que la factura sea emitida a un contribuyente que no es agente de retencion, seré aceptada la factura sin la retencién, y un
° contraté tal obra, indi , plazos a ejecucién y montos, Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
rehabilitacion de obras viales (vias, carreteras, calles, puentes). | $ 7.076.806,99 | $ 1.415.361,40 20 AROS certificado.
Deberd acreditar un monto minimo de experiencia general del
40% del presupuesto referencial de este proceso. El valor por Para profesionales que participan individualmente, ser4 acreditable la dquirida en relaci ia, ya lidad
contrato minimo es del 20% del monto de la experiencia de resid i de trabajos 6 dogire en tornoa & se cumplird !
eneral 40% del valor del contrato en el que tales participaron en las calidades que se sefial £l medio de
general ificaci la 6n de una certificacién emitida por el , en el que indique el rol g el
tiempo y monto del contrato, més la presentacién de la historia laboral (tiempo por
del IESS.
Se aplicard el 40% del para el de obra, siempre y
I periodo de ejecucin de tal obra. C io, se ajustard al p je del tiempo en q la relacién de
dependencia, y sobre tal porcentaje se aplicaré el 40% del monto ejecutado.
También sera valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismoyy que corresponda directamente alo

PRESENTADO
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1| comprss Pastcas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
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Dosaroto y Equiied

 TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION

o 542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
: SOBREELEVADAS), CALLES
LICO-GADPDM-2025-005

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL

OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF
PRESUPUESTO REFERENCIAL $17.692.017.48
FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC

CONSORCIO QUIROGA TOMAS MICHAEL LINZAN SABANDO PERSONA JURIDICA N/A
ENTIDAD CONTRATANTE OBIETO CPC NIVEL 4 RELACIONADO TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ MONTO ACREDITADO
AL PROCESO (20 AfioS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE

ACTA DE CIERRE
TECNICO ECONOMICO

AMPLIACION, RECTIFICACION Y DEL PROYECTO

MEJORAMIENTO DE LA
MTOP CARRETERA KM.8 (BAHIA) - LAY 2021 SUBCONTRATO CUMPLE $ 7.640.645,42
KM. 20-LA MARGARITA, FOPECA
CERTIFICADO

PROVINCIA DE MANABI

Certificado emitido por
el administrador.

ACTA DE ENTREGA

RECEPCION Y
LIQUIDACION TECNICA
Y ECONOMICA
CONSTRUCCION DE
LACARRETERA SIGSIG-MATANGA- Certificado
2021 Administrador del NOCUMPLE | §

mrop CHI GUINDAGUALAQUIZA

(INCLUIDO EL PASO LATERAL) Proyecto - Ing Jairo

Fernando Tipan
Guafiuna (en acta
definitiva es supervisor
del contrato -
observador)

Acta de liquidacén

TERMINACION Y economica

MANTENIMIENTO DE LA
Planilla liquidacion

CARRETERA ZHUD-BIBLIAN, CON
mrop UNA LONGITUD DE 54.00 KM, 2020 ‘ NOCUMPLE | §
UBICADA EN LA PROVINCIA DEL Certificado Directora
CARAR del MTOP Cafiar

Encargada- Ing.
Alexandra Garcia G.

REHABILITACION DE LA VIA AGUA

FRIA, ELREMOJO KM 4 - VIA LA ACTA DE ENTREGA .
HUMEDAD - SAN FRANCISCO RECEPCION DEFINITIVA
MTOP (PRIMERA ETAPA) DE 15,15 KM 2014 CUMPLE $ 5.556.054,41
DE LONGITUD UBICADO EN EL CONTRATO
CANTON SAN VICENTE,
PROVINCIA DE MANAB{
LICOGPM- 001-2019
REHABILITACION A NIVEL DE ACTA DE ENTREGA .
DOBLE TRATAMIENTO RECEPCION DEFINITIVA
GOBIERNO PROVINCIAL DE MANABI SUPERFICIAL BITUMINOSO EN LA 2022 CONTRATO CUMPLE $ 1.605.691,07
VIA RURAL LA PALMA - PUPUSA,
DEL CANTON EL CARMEN
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA|
LICOHEQ- 001-2022 DOBLE CONTRATO
TRATAMIENTO SUPERFICIAL
BITUMINOSO, ADOQUINADO, CONSTITUCION DEL
EMPRESA PUBLICA HIDROEQUINOCCIO DRENAIES Y SENALIZACION DE LA 2023 CONSORCIO CUMPLE $ 2.092.684,95
ViA TABACUNDO-LAGUNAS DE "CONSORCIO VIAL
MOJANDA TABACUNDO
MOJANDA"
CONTRATO
LICOGADPSDT- 04-2017
CONTRATACION DE LA
REHABILITACION Y ACTA DE ENTREGA .
GAD PROVINCIAL SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS | MEJORAMIENTO DE LA VIA KM 19 2021 RECEPCCE')?\::::TF:)N'TNA CUMPLE B 4.398.269,99

EL ESFUERZO PALMAR DEL BIMBE
EN LA PROVINCIA DE SANTO
DOMINGO DE LOS TSACHILAS
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PREFECTURADE

ABI

Dosaroto y Equiied

Direccion de
Compras Publicas

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cPC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL
PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA:

9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO QUIROGA TOMAS MICHAEL LINZAN SABANDO PERSONA JURIDICA N/A
ACCION DE PERSONAL
CERTIFICACION
SUPERINTENDENTE
CONSTRUCCION DEL PASO EMITIDA POR EL
LATERAL DEL CARMEN, DIRECTOR PROVINCIAL
mTOP 2012 .
LONGITUD 13 KM, UBICADO EN DE MTOP-MANABI (NO NOCUMPLE | §
LA PROVINCIA DE MANABI VALIDA DE
CONFORMIDAD AL
PLIEGO)
CONTRATO MTOP
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA]
REHABILITACION DE LA VIA
VICHEEL ALBECASCADA LA CONTRATO
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE CHORRERA EL=0.82 2095 CompLE 100938651
ESMERALDAS Km,PARROQUIAVICHE, CANTON CONSTITUCION DEL ¢ ’ '
QUININDE, PROVINCIA DE CONSORCIO
ESMERALDAS "CONSORCIO COVIA
CONSTRUCCIONES
VIALES"
suBTOTAL s 24.392.732,65
MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO) | § 17.315.925,66
Esta seccién aplica solo
para procesos con .
etapa de puntaje TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | § 22115.021,85
PUNTAJE EXPERIENCIA GENERAL 1566
4.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA REQUERIDA
MONTO MINIMO POR CONTRATO
TEMPORALIDAD
DESCRIPCION MONTO MiNIMO 4 DOCUMENTO DE SUSTENTO
(20 AfiOS)
Para experiencia obtenida en el sector publico sera acreditada con Ia presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos presentar el firmado, mis una én del
i d 1 que indiq b pletos, su nid ysu y certifique el
porcentaje de avance de Ia obra ejecutada y que ya bada por la presentar Gitima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista seré reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al ob I, se presente el d Ia entidad oautoriza la
) o ) al ser experiencia privat factura y retencion.
La experiencia especifica minima se acreditars con la Para experiencia obtenida en el sector privado: sera acreditada con a presentacin de Ia factura de los trabajos y su debida retencion. En el
participaci6n de al menos 1 proyecto en construccion o caso de que la factura sea emitida a un noes i6n, serd aceptada la factura sin la retencion, y un
reconstruccién o rehabilitacién de obras viales con carpeta certificado de quien contrats tal obra, indicando objeto, plazos a ejecucién y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese.
asfaltica. Deber acreditar un monto minimo de experiencia | $ 3538.403,50| $ 707.680,70 20 Afi0s certificado.
especifica del 20% del presupuesto referencial de este proceso.
Elvalor por contrato minimo s del Para profesionales que participan individualmente, ser acreditable la experiencia adquirida en relacion de dependencia, ya sea en calidad
20% del monto de la experiencia especifica. de residente o superintendente de trabajos y su valoracion, torno a los mont cumplia
0% del valor del contrato en el que tales participaron en las calidades que se sefi £l medio de
én serala én de una rel del , en el que indique el rol q peis, el
poy , mis la historia laboral (tiempo por empleacr) del IESS.
Se aplicard el 40% del del d el de obra, prey h:
laborad periodo de ejecucion de tal obra. Ci justard al tiempo en que consta la relacidn de
dependencia, y sobre tal porcentaje se aplicara el 40% del monto ejecutado.
También serd vilido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismoy que corresponda directamente a lo
PRESENTADO
TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ | MONTO ACREDITADO
ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO MONTO SIN IVA (18 AROS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE
ACTA DE CIERRE
TECNICO ECONOMICO
AMPLIACION, RECTIFICACION Y DEL PROYECTO
MEJORAMIENTO DE LA UBCONTRATO
mTOP CARRETERA KM.8 (BAHIA) - LA $57.390.643,70 2021 piting cumpLe s 7.640.645,42
YKM.20-LA MARGARITA, CERTHCADO
PROVINCIA DE MANABI
Certificado emitido por
el administrador.
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PREFECTURADE

Direccion de
I | compras Pablicas

Dosaroto y Equiied

HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

DIRECCION DE COMPRAS

PUBLICAS

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cPC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO QUIROGA TOMAS MICHAEL LINZAN SABANDO PERSONA JURIDICA N/A
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION Y
CONSTRUCCION DE LA LIQUIDACION TECNICA
CARRETERA SIGSIG-MATANGA- Y ECONOMICA
MTOP 65.472.913,25 2021
CHIGUINDAGUALAQUIZA s NOCUMPLE | 'S
(INCLUIDO EL PASO LATERAL) CERTIFICADO MTOP
CONTRATO
TERMINACION Y ACTA DE LIQUIDACION
MANTENIMIENTO DE LA ECONOMICA
CARRETERA ZHUD-BIBLIAN, CON
MTOP . 33.951.925,83 2020
UNA LONGITUD DE 54.00 KM, $ CE“T'F;’:QZOR mrop NOCUMPLE | 5
UBICADA EN LA PROVINCIA DEL
CANAR
PLANILLA LIQUIDACION
REHABILITACION DE LA VIA AGUA
FRIA, EL REMOJO KM 4 - VIA LA ACTA DE ENTREGA
HUMEDAD - SAN FRANCISCO RECEPCION DEFINITIVA,
mTOP (PRIVIERA ETAPA) DE 15,15 KM $5.556.054,41 2014 CUMPLE  |$ 5.556.054,41
DE LONGITUD UBICADO EN EL "
CANTON SAN VICENTE, CONTRATO
PROVINCIA DE MANABI
LICOGPM- 001-2019
REHABILITACION A NIVEL DE ACTA DE ENTREGA .
. DOBLE TRATAMIENTO RECEPCION DEFINITIVA
GOBIERNO PROVINCIAL DE MANAB] SUPERFICIAL BITUMINOSO EN LA $1.605.691,07 2022 NOCUMPLE | $ -
VIA RURAL LA PALMA - PUPUSA, CONTRATO
DEL CANTON EL CARMEN
LICOHEQ- 001-2022 DOBLE
TRATAMIENTO SUPERFICIAL ACTA DE ENTREGA .
BITUMINOSO, ADOQUINADO, RECEPCION DEFINITIVA
EMPRESA PUBLICA HIDROEQUINOCCIO DRENAJES Y SERALIZACION DE LA $2.092.684,95 2023 NOCUMPLE | $ -
VIA TABACUNDO-LAGUNAS DE CONTRATO
MOJANDA
LICOGADPSDT- 04-2017
CONTRATACION DE LA
REHABILITACION Y ACTA DE ENTREGA .
GAD PROVINCIAL SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS | MEJORAMIENTO DE LA VIA KM 19 $4.398.269,99 2021 RECEPCION DEFINITIVA CUMPLE [ $ 4.398.269,99
EL ESFUERZO PALMAR DEL IMBE
EN LA PROVINCIA DE SANTO CONTRATO
DOMINGO DE LOS TSACHILAS
ACCION DE PERSONAL
CERTIFICACION
SUPERINTENDENTE
CONSTRUCCION DEL PASO EMITIDA POR EL
LATERAL DEL CARMEN, DIRECTOR PROVINCIAL
mror LONGITUD 13 KM, UBICADO EN § 38.064.284,06 2012 DE MTOP-MANABI (NO NOCUMPLE | $
LA PROVINCIA DE MANABI VALIDA DE
CONFORMIDAD AL
PLIEGO)
CONTRATO MTOP
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA|
REHABILITACION DE LA VIA
VICHEEL ALBECASCADA LA CONTRATO
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE CHORRERA DE L=9.82 Km,
ESMERALDAS PARROQUIA VICHE, CANTON $3.009.386,81 2025 CONSTITUCION DEL CUMPLE | $ 3.099.386,81
QUININDE, PROVINCIA DE CONSORCIO
ESMERALDAS "CONSORCIO COVIA
CONSTRUCCIONES
VIALES"
SUBTOTAL $ 20.694.356,63
Esta seccién aplica solo MONTO VALIDO PARA PUNTAIE (DESCONTADO MONTO MiNIMO) | $ 17.155.953,13
para procesos con 7 ro—
etapa de puntaje TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | $ 22.115.021,85
PUNTAIE EXPERIENCIA ESPECIFICA 11,64

4.4 PATRIMONIO (APLICABLE A PERSONAS JURIDICAS)
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PREFECTURADE
1 Direccion de

Compras Publicas

Dosaroto y Equiied

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cPC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL

PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA:

9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO QUIROGA TOMAS MICHAEL LINZAN SABANDO PERSONA JURIDICA N/A
TEGAL REQUERIDA
MONTO REQUERIDO EN PLIEGO PARA PATRIMONIO PATRIMONIO PRESENTADO EXISTENCIA ' EXISTENCIA LEGAL PRESENTADA OBSERVACION CUMPLE NO CUMPLE
(EN ARiOS)
1842.736,33 988.262,29
4.5 VERIFICACIGN DE CUMPLIMIENTO INTEGRAL Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA (CUADRO RESUMEN)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIGN
INTEGRIDAD DE LA OFERTA R No cumple con lo solicitado e los puntos No. 2y 3 del Acta de Convalidaciones de Errores, suscrta el 30 de diciembre de 2025
por la Comisién Técnica del proceso.
£QUIPO MiNIMO N Este parimetro se considerara cumplido con la sola presentacion el Formuario de compromiso de cumplimiento de
pardmetros en etapa contractual.
p — — - —
EXPERIENCIA MINIVIA DEL PERSONAL TECNICO P Este parémetro se consideraré cumplido con lasola del de de de
parametros en etapa contractual,
PERSONAL TECNICO MINIMO N Este parimetro se considerard cumplido con a sola del Formulario de c de de
parémetros en etapa contractual.
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA x
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA X
METODOLOGIA Y CRONOGRAMA M Este parémetro se consideraré cumplido con lasola del Formulario de de de
parametros en etapa contractual.
PATRIMONIO (PERSONAS JURIDICAS) N/A N/A
4.6 INFORMACION FINANCIERA DE REFERENCIA
iNDICE SOLICITADO PRESENTADO OBSERVACIONES
INDICE DE SOLVENCIA 100 127
INDICE DE ENDEUDAMIENTO L0 o7
CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES. - ¢EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS PARAMETROS DE EVALUACION? NO
4.7 EVALUACIGN POR PUNTAJE (Solo aplica para procesos que contemplan etapa de puntaje)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) DESCRIPCION VALORACION CONFORME EL PLIEGO VALORACION OBTENIDA
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA 20 0,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 15 0,00
SUBCONTRATISTA 5 0,00
OFERTA ECONOMICA 50 5,00
TOTAL 50 0,00

4.8 FIRMAS DE RESPONSABILIDAD

PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA/DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD

TITULAR DEL AREA REQUIRENTE/DELEGADO

PROFESIONAL AFiN
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PREFECTURA DE

NABI

Direccion de
Compras Publicas

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cpc:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABi PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48
FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CCONSORCIO WRACOL VIAL CPQ BRIGIDA ALEJANDRINA VELASQUEZ MENDOZA PERSONA JURIDICA
SOCIO (PERSONA JURIDICA O CONSORCIO)* RUC/ CEDULA PLAZO OFERTADO CUMPLE NO CUMPLE MONTO OFERTADO | CUMPLE NO CUMPLE
CASTRO GARCIA WESNER OLIVER 1
CR-CALS.A. 1391904541001 540 § 149482775
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA VITMACOLL S.A. 1391932615001
TiTuLo

PROFESIONAL ARNO DE GRADUACIGN: PERSONA JURIDICA DESDE:

(PERSONAL NATURAL)
* Agregar mas filas de ser el caso
2. DESCRIPCIGN DE LA OFERTA

PRESENTACION FISICA PRESENTACION ELECTRONICA DESCRIPCION DE LA OFERTA
(EERIASOEROCEDIMIENTOESREQIAL) SELECCIONAR CON UNA X S| CORRESPONDE (Oferta presentada) No. ARCHIVOS
SELECCIONAR CON UNA X S| CORRESPONDE &
x 68
3. CONVALIDACION DE ERRORES
OBSERVACION REQUERIMIENTO PRESENTA/NO PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2025 REE':gg::SAESESHT;OD"EVQE:)EﬁéizEDSEFE REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE
DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM-2025-005 PRESENTA x FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2025 DEL PROCESO: CODIGO LICO-

2025 DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM-
2025-005

GADPDM-2025-005

4. VERIFICACION DE REQUISITOS PREVIO A LA CALIFICACION DE LA OFERTA

REVISION DE TIPO DE OFERENTE (Tamaiio: Micro, Pequefia y EPS)

OBSERVACIONES

VERIFICACION DE DOMICILIO DEL OFERENTE

meses en el 4 la obra)
CUMPLE | N/A | NO CUMPLE | |

VERIFICACION DE DOMICILIO DEL SUBCONTRATISTA

(Minimo 6 meses en el cantén dond 4 la obra)
CUMPLE | X | NO CUMPLE | | MOREIRA ALAVA ALEMBERTH ABID

4.1 EVALUACION DE LA OFERTA

4.2 INTEGRIDAD DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION

| FORMULARIO DE OFERTA EN VERSION 2.1 (PRESENTACION Y COMPROMISO Y NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES MAYORITARIOS DE PERSONAS JURIDICAS Y

DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES x

1.1 PRESENTACION Y COMPROMISO VERSION 1.1 X

1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE X

1.3 NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES DE PERSONAS JURIDICAS Y DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X

1.4 SITUACION FINANCIERA X

1.5 TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS X

1.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X

1.7 EXPERIENCIA DE CONSTRUCCION X

1.8 CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJO X

1.7 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X

1.8 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X

1.9 FORMULARIO DE CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS DE LA ETAPA CONTRACTUAL X

1l FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACION O CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE) N/A

4.3. EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA

4.3.1 EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA

. - TEMPORALIDAD
DESCRIPCIGN MONTO MiNIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO DOCUMENTO DE SUSTENTO
(20 ANlOS)
Para experiencia obtenida en el sector publico sera acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos i presentar el firmado, mds una 6n del
d 1 q iq br pletos, su nd édula y su y certifique el
porcentaje de avance de la obra ejecutada y que ya bada por la presentar Gltima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista seré reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa refacién al obj 1, se p | doy el d la entidad oautorizala
al ser experiencia privada apli factura y retencién.
La experiencia general minima se acreditar con la
participacion del Para experiencia obtenida en el sector privado: serd acreditada con la presentacion de la factura de los trabajos y su debida retencion. En el
menos 1 proyecto ejecutado en construccion o reconstruccion factura sea emitida a un no i6n, serd aceptada la factura sin la retencién, y un
o i 6 tal obra, , plazos a ejecucién y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
rehabilitacion de obras viales (vias, carreteras, calles, puentes). | $ 7.076.806,99 | $ 1.415.361,40 20 Afios certificado.

Deberé acreditar un monto minimo de experiencia general del
40% del presupuesto referencial de este proceso. El valor por
contrato minimo es del 20% del monto de la experiencia
general

Para profesionales que participan individualmente, sera acreditable la experiencia adquirida en relacién de dependencia, ya sea en calidad
de resid i d |

de trabajos , gi tornoa I it se cumplira
40% del valor del contrato en el que tal participaron en | i €l medio de
la ion de una porel del , en el que indique el rol el

, mésla dela historia laboral (tiempo por

empleador) del IESS.

Se aplicara el 40% del del d el ide de obra, siempre y cuando h:
periodo de ejecucion de tal obra. C , se ajustard al p je del tiempo en g la relacion de
y sobre tal p je se aplicars el 40% del

También sera valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismo y que corresponda directamente alo
. } . "

PRESENTADO

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-013 V2.0




PREFECTURADE

Direccion de
BI Compras Publicas
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DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cpc:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|
PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABi PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL —
FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CCONSORCIO WRACOL VIAL CPQ BRIGIDA ALEJANDRINA VELASQUEZ MENDOZA PERSONA JURIDICA
ENTIDAD CONTRATANTE oBIETO CPC NIVEL 4 RELACIONADO TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ | MONTO ACREDITADO
ALPROCESO (20 ARiOS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE
ACTA DE ENTREGA .
REPARACION EMERGENTE DE RECEPCION DEFINITIVA
LA VIA MONTECRISTI JIPUAPA
LA CADENA, INCLUIDO TRAMO CONTRATO DE OBRA
CERRO GUAYABAL-LA PILA, DE
105 KM DE LONGITUD, Certificado firmado por
MTOP REHABILITACION 2017 el Administriador del -
N NO CUMPLE
DE LOS ACCESOS A LA CIUDAD DE contrato/Coordinador
JIPIAPA Y MEJORAMIENTO Tecnico de
DEL TRAMO 61+500 A LA 66+600, Infraestructura de la
UBICADA EN LA PROVINCIA DE Subsecretaria Zonal 4
MANABI MTOP, Ing. Tyron
Xavier Tarabo Mieles
CERTIFICACION DE
OBRA
ACTA DE RECEPCION
DEFINITIVA
REAHABILITACION Y AMPLIACION
DE LA CARRETERA PORTOVIEIO Certificacion firmada
GAD MANABI SANTA ANA, CANTON 2014 por el Administrador CUMPLE 7.929.388,32
PORTOVIEIO PROVICNCIA DE de Contrato
MANABI
Certificacion firmada
por el Director de
Vialidad y Obras
Pblicas Ing. Victor
Ecninaza Rarcia
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA|
CERTIFICACION DE
OBRA
CIA. CIUDAD REHABILITACION DE VARIAS VIAS S015
RODRIGO DE LA PROVICNCIA DE MANABI Certificacion firmada NOCUMPLE | $ -
por el Gerente General
de la Empresa Piblica
de Construccion Mnabi
Construye, Ing. Victor
Espinoza Barcia
AMPLIACION, MANTENIMIENTO ACTA DE ENTREGA .
Y REHABILITACION CON ASFALTO RECEPCION UNICA
CONSTRUCTORA bE 2025 2.132.761,14
SAVIMACOLL S.A LA VIA CHONGON, CONTRATO DE OBRA CUMPLE 1§ R
CHONGONCITO
HASTA LA E40.
CONSTRUCCION DE VIA DE
ACCESO PRINCIPAL A NIVEL DE ACTA DE ENTREGA .
DOBLE RIEGO SUPERFICIAL RECEPCION UNICA
BITUMINOSO Y REABILITACION
TRUCPARSA DE VIAS INTERNAS DE ASFALTO, 2075 CONTRATO DE OBRA CUMPLE s 11:300.00003
ACERAS Y BORDILLOS PARA
EL PLAN HABITACIONAL CAMELOT|
210 Has, SECTOR EL CONSUELO
CONSTRUCCION DE LA ViA ACTA DE ENTREGA .
consTRuCTOR " ATA LA UBANACON o
SAVIMACOLL S.A NOCUMPLE | 5 B
SENDEROS DEL DAULE INCLUYE CONTRATO DE OBRA
5US VIAS INTERIORES
REHAVILITACION Y ACTA DE ENTREGA
MEJORAMIENTO DE LA VIA . .
cgc‘:zgﬂ%’* SAFANDO DESDE LA CARRETERA 2025 RECEPCION DEFINITIVA ompLe
E4 EN EL SECTOR CERECITA, CONTRATO DE OBRA s 277540000
HASTA RECINTO SAFANDO,
PROVIENCIA DEL GUAYAS.
SUBTOTAL $ 24.337.549,49
Esta seccién aplica solo MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO) | $ 17.260.742,50
para procesos con
y TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | $ 22.115.021,85
etapa de puntaje
PUNTAJE EXPERIENCIA GENERAL 15,61

4.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA MiNIMA REQUERIDA

DESCRIPCION

MONTO MiNIMO

MONTO MiNIMO POR CONTRATO

TEMPORALIDAD

(20 ANlOS)

DOCUMENTO DE SUSTENTO

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-013 V2.0



PREFECTURADE
ABi Direccion de
Compras Publicas

HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cpc:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|
PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABi PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA:

9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE

REPRESENTANTE LEGAL

TIPO DE OFERENTE

CCONSORCIO WRACOL VIAL CPQ

BRIGIDA ALEJANDRINA VELASQUEZ MENDOZA

PERSONA JURIDICA

La experiencia especifica minima se acreditaré con la
participacion de al menos 1 proyecto en construccién o
reconstruccion o rehabilitacion de obras viales con carpeta

Para experiencia obtenida en el sector publico ser4 acreditada con la presentacién del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos en ejecucién se debers presentar el
" p " .

firmado, mds una

su certifique el

que indiq u
bra ejecutada y que ya presentar

P i bada por la fiscall
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.

planilla de avance

La experiencia adauirida en calidad de subcontratista serd reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al |, se presente el firmadoy el entidad contratante valida o autoriza la
subcontratacién, al ser experiencia privada aplica presentacion de factura y retencién.

Para experiencia obtenida en el sector privado: serd acreditada con la presentacién de la factura de los trabajos y su debida retencién. En el
caso de que la factura sea emitida a un noes 4 aceptada la factura sin la retencién, y un

6 tal obra, indicando objeto, plazos a ejecucién y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese

" v v 2 - certificado.
asfaltica, Deberd acreditar un monto minimo de experiencia | $ 2.419.633,66 483.926,73 20 Afios
especifica del 20% del presupuesto referencial de este proceso. Para profesionales que participan individualmente, sera acreditable la dquirid: lacion de ya lidad
El valor por contrato minimo es del de resid do gire en torno a I e se cumpliri |
20% del monto de la experiencia especifica. 40% del valor del contrato en el que tal iciparon en las cali El medio de
] dla 6n de una 6 rel , en el que indique el rol i 7io, el
poy del , mésla dela historia laboral (tiempo por empleador) del IESS.
Se aplicard el 40% del para el de obra, siempre y
laboradk I periodo de ejecucin de tal obra. C io, se ajustard al p je del tiempo en g Ia relacién de
dependencia, y sobre tal porcentaje se aplicar el 40% del monto ejecutado.
También sera valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismoyy que corresponda directamente alo
id ia, sea general o especifica respectivamente.
PRESENTADO
TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ | MONTO ACREDITADO
ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO MONTO SINIVA (20 AROS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA
REPARACION EMERGENTE DE LA
VIA MONTECRI STUIPLAPA LA CONTRATO DE OBRA
CEDNA, INCLUIDO TRAMO CERRO
GUAYABAL-LA PILA, DE 105 KM
MTOP DE LONGITUD, REHABILITACION $52.148.338,20 2017 Certificado firmado por| N
DE LOS ACCESOS A LA CIUDAD DE el Administriador del NO CUMPLE
JIPAPA Y MEJORAMIENTO DEL contrato/Coordinador
TRAMO 614500 A LA 66+600, Técnico de
UBICADA EN LA PROVINCIA DE Infraestructura de la
MANABI Subsecretaria Zonal 4
MTOP, Ing. Tyron
Xavier Tarabo Mieles
CERTIFICACION DE
OBRA
ACTA DE RECEPCION
DEFINITIVA
REAHABILITACION Y AMPLIACION
DE LA CARRETERA PORTOVIEIO Certificacion firmada
GAD MANAB] SANTA ANA, CANTON $21.173.678,52 2014 por el Administrador CUMPLE [ $ 7.929.388,32
PORTOVIEIO PROVICNCIA DE de Contrato
MANABI
Certificacion firmada
por el Director de
Vialidad y Obras
Publicas Ing. Victor
Espinoza Barcia
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA|
CERTIFICACION DE
OBRA
CIA. CIUDAD REHABILITACION DE VARIAS VIAS
RODRIGO DE LA PROVICNCIA DE MANABI §7.996.99551 2015 Certificacion firmada NOCUMPLE | $
por el Gerente General
de la Empresa Piblica
de Construccion Mnabi
Construye, Ing. Victor
Espinoza Barcia
REHABILITACION DE LA CALLE
AMBATO DESDE LA AVENIDA ACTA DE ENTREGA.
PLAZA ACOSTA HASTA LA RECEPCION DEFINITIVA|
OLIVER CASTRO CIUDADELA CIUDAD JARDIN $1.250.429,87 2025 CUMPLE | $ 1.250.429,87
PERTENECIENTE AL CANTON CONTRATO DE OBRA
PEDERNALES, PROVINCIA DE
MANABT
ACTA DE ENTREGA .
AMPLIACION, MANTENIMIENTO RECEPCION UNICA
CONSTRUCTORA Y REHABILITACION CON ASFALTO
SAVIMACOLLS A DE LA VIA CHONGON, $2.561.832,26 2025 CONTRATO OF OBRA CUMPLE  |[$ 213276114
CHONGONCITO HASTA LA E40.
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PREFECTURADE

Direccion de
Compras Publicas

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

L

ICITACION

cpc:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABi PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA:

9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE

REPRESENTANTE LEGAL

TIPO DE OFERENTE

CCONSORCIO WRACOL VIAL CPQ

BRIGIDA ALEJANDRINA VELASQUEZ MENDOZA

PERSONA JURIDICA

CONSTRUCCION DE VIA DE
AACCESO PRINCIPAL A NIVEL DE
DOBLE

RIEGO SUPERFICIAL BITUMINOSO

ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION UNICA

TRUCPAR S.A Y REABILITACION DE VIAS $11.500.000,03 2025 NOCUMPLE | $ -
INTERNAS DE ASFALTO, ACERAS CONTRATO DE 0BRA
Y BORDILLOS PARA EL PLAN
HABITACIONAL CAMELOT 210
Has, SECTOR EL CONSUELO
CONSTRUCCION DE LA ViA ACTA DE ENTREGA .
PRINCIPAL DESDE CASA LAGUNA RECEPCION
CONSTRUCTORA
SAVIMACOLL S.A HASTA LA UBANIZACION $2.600.150,00 2025 NOCUMPLE | $
- SENDEROS DEL DAULE INCLUYE CONTRATO DE OBRA
SUS VIAS INTERIORES
REHAVILITACION Y
MEJORAMIENTO ACTA DE ENTREGA .
CONSTRUCTORA DE LA VIA SAFANDO DESDE LA RECEPCION DEFINITIVA
GYPCONSTRU CARRETERA E4 EN EL SECTOR $2.775.400,00 2025 CUMPLE | $ 2593.041,73
CERECITA, HASTA RECINTO CONTRATO DE OBRA
SAFANDO,
PROVIENCIA DEL GUAYAS
SUBTOTAL $ 13.905.621,06
Esta seccién aplica solo MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO) | $ 11.485.987,41
para procesos con -
etapa de puntaje TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | $ 22.115.021,85
PUNTAJE EXPERIENCIA GENERAL 7,79
4.4 PATRIMIONIO (APLICABLE A PERSONAS JURIDICAS)
PATRIMONIO PRESENTADO EXISTENCIA LEGAL PRESENTADA
MONTO REQUERIDO EN PLIEGO PARA PATRIMONIO EX'STE"C':E:‘E:'{:; :EQUER' A OBSERVACION CUMPLE NO CUMPLE
$ 1.842.736,33] $ 3.076.971,90
4.5 VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO INTEGRAL Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA (CUADRO RESUMEN)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
INTEGRIDAD DE LA OFERTA x
- X — —
EQUIPO MINIMO Este pardmetro se consideraré cumplido con la sola del Formulario de de
parametros en etapa contractual.
. ) X 4 B [ ion del lario d to d
EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECNICO Este pardmetro se consideraré cumplido con la sola presentacion del Formulario de compromiso de cumplimiento de
parémetros en etapa contractual.
. . X Este parametro se considerara cumplido con la sola del Formulario de de de
PERSONAL TECNICO MINIMO ;
parametros en etapa contractual.
EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA x
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA x
- — — —
METODOLOGIA Y CRONOGRAMA X Este parémetro se considerard cumplido con la sola del de de
parametros en etapa contractual.
PATRIMONIO (PERSONAS JURIDICAS) x
4.6 INFORMACION FINANCIERA DE REFERENCIA
INDICE SOLICITADO PRESENTADO OBSERVACIONES
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 1,00 30,15
INDICE DE SOLVENCIA 140 22

CCONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES.- ¢EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS PARAMETROS DE EVALUACION?

4.7 EVALUACION POR PUNTAJE (Solo aplica para procesos que contemplan etapa de puntaje)

PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) DESCRIPCION VALORACION CONFORME EL PLIEGO VALORACION OBTENIDA
IA GENERAL MINIMA 20 15,61
EXPERIENCIA ESPECIFICA MNIMA 15 7,79
SUBCONTRATISTA 5 5,00
OFERTA ECONOMICA 50 47,86
TOTAL 90 76,26

4.8 FIRMAS DE RESPONSABILIDAD

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-013 V2.0

PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA/DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD

TITULAR DEL AREA REQUIRENTE /DELEGADO

PROFESIONAL AFiN




Direscion de DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
Compras Pablicas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

cPC: SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL $17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO ZONA CENTRO CESAR DELGADO SOTOMAYOR CONSORCIO N/A
SOCIO (PERSONA JURIDICA O CONSORCIO)* RUC/ CEDULA PLAZO OFERTADO CUMPLE NO CUMPLE MONTO OFERTADO [ CUMPLE NO CUMPLE
INDUCTROC S.A. 0992360399001
540 X $  15300292,70 X
CONSTRUCEXPRESS S.A. 0993105562001
TiTULO N )
PROFESIONAL ARNO DE GRADUACION: PERSONA JURIDICA DESDE:
(PERSONAL NATURAL)

* Agregar mas filas de ser el caso
2. DESCRIPCION DE LA OFERTA

(eas o mocEomENTO i) BTN EECTIONG DESCHPOON O OFETA o, civos
SELECCIONAR CON UNA X SI CORRESPONDE
X 23
3. CONVALIDACION DE ERRORES
‘OBSERVACION REQUERIMIENTO PRESENTA/NO PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE 'OBSERVACION
REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONFS DE ERRORES DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2025 REE’::(T;::SAII;:FCE?HZZCDODNEV;ILCI:)E/:;;?EEDSE:)E REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ER!?ORES DE
DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM-2025-005 2025 DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM- NO PRESENTA X FECHA 30 DE DICIEMBZing;:‘AD;i]?;}DZEOCESO: CODIGO LICO-
2025-005
4. VERIFICACION DE REQUISITOS PREVIO A LA CALIFICACION DE LA OFERTA
REVISION DE TIPO DE OFERENTE (Tamafio: Micro, Pequeiia y EPS) 'OBSERVACIONES
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL OFERENTE
(Mir meses en el donde 4 la obra)
CUMPLE | N/A | NO CUMPLE | |
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL SUBCONTRATISTA
(Mir meses en el donde 4 la obra)
CUMPLE | X | NO CUMPLE | | CESAR DELGADO SOTOMAYOR
4.1 EVALUACION DE LA OFERTA
4.2 INTEGRIDAD DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE 'OBSERVACION
| FORMULARIO DE OF‘ERTA EN VERSION 2.1 (PRESENTACION Y COMPROMISO Y NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES MAYORITARIOS DE PERSONAS JURIDICAS Y X
DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES
1.1 PRESENTACION Y COMPROMISO VERSION 1.1 X
1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE X
1.3 NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES DE PERSONAS JURIDICAS Y DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X
1.4 SITUACION FINANCIERA X
1.5 TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS X
1.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X
1.7 EXPERIENCIA DE CONSTRUCCION X
1.8 CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJO X
1.7 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X
1.8 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X
1.9 FORMULARIO DE CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS DE LA ETAPA CONTRACTUAL X
I FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACION O CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE) N/A

4.3. EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA

4.3.1 EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA

DESCRIPCION MONTO MiNIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO YEMPDRf\LIDAD DOCUMENTO DE SUSTENTO
(20 ANOS)
Para experiencia obtenida en el sector publico sera acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos en ejecuci presentar el firmado, mds una én del
de 1 que indique br letos, su nii édula y su telé y certifique el
porcentaje de avance de la obra ejecutada y que ya bada por la fiscalizacién, presentar (ltima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista sera reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al obj 1, se pr | de 1 d la entidad oautoriza la
al ser experiencia privada apli factura y retencién.
La experiencia general minima se acreditard con la
participacion del Para experiencia obtenida en el sector privado: serd acreditada con la presentacion de la factura de los trabajos y su debida retencion. En el
menos 1 proyecto ejecutado en construccién o reconstruccién caso de que la factura sea emitida a un no i 4 aceptada la factura sin la retencién, y un
° do de q 6 tal obra, indicando objeto, plazos a ejecucién y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
rehabilitacion de obras viales (vias, carreteras, calles, puentes). | $ 7.076806,99 | $ 1.415.361,40 20 Afios certificado.
Debera acreditar un monto minimo de experiencia general del ) . )
40% del presupuesto referencial de este proceso. £l valor por Para profesionales que participan mdlvld‘uzlmente, sera acreditable |? experiencia adquirida en relacion de dependencm’, vaseaen calidad
! - | de resid de trabajos do gi tornoal t se cumpliré |
contrato minimo es del 20% del monto de la experiencia 40% del valor el contrato.en el que al participaronen el medio de
general. ila i6n de una por el admini: , en el que indique el rol q el
del , més la i6n de la historia laboral (tiempo por
empleador) del IESS.
Se aplicard el 40% del del d el ide de obra, y h
periodo de ejecucion de tal obra, Ci , se ajustara al p jie del tiempo en q; la relacion de
y sobre tal p je se aplicard el 40% del j
También serd vlido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismo y que corresponda directamente a lo
i ia. sea general o especifica
PRESENTADO
ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CPC NIVEL 4 RELACIONADO TEMPOR.’ALI DAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS 'VALOR DE LOS | CUMPLE/ | MONTO ACREDITADO
AL PROCESO (20 ANOS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE
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e | DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
MANABI | compras pasiicas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

cPC: SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL $17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC

CCONSORCIO ZONA CENTRO CESAR DELGADO SOTOMAYOR CONSORCIO N/A

RECONSTRUCCION Y

PAVIMENTACION DE CALLES EN ACTA DE ENTREGA .
SECTORES POPULARES DE LA RECEPCION DEFINITIVA|
MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL CIUDAD DE GUAYAQUIL, KM 8 % 2023 CUMPLE $ 10.177.218,48
VIA A DAULE, COOPERATIVAS CONTRATO

VARIAS SECTOR B (SEGUN
GRAFICO), PARROQUIA TARQUI

REHABILITACION DEL CAMINO KM

18,5 (NARANJAL MACHALA)- ACTA DE ENTREGA .
COMUN A SHUAR (LIMITE RECEPCION DEFINITIVA|
MTOP PROVINCIAL) CON UNA LONGITUD 2015 CUMPLE s 3.357.657,85
DE 7,5KM INCLUYE PUENTES, CONTRATO

UBICADO EN LA PROVINCIA DEL
GUAYAS.

REHABILITACION A NIVEL DE
CARPETA ASFALTICA DE 3

PULGADAS DE A VIA PAUTE ACTA DE ENTREGA .
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY BULAN - MATRAMA EN UNA 2019 RECEPCION CUMPLE $ 6.151.448,32
LONGITUD DE 15.0 Km, ANCHO PROVISIONAL

PROMEDIO DE 7 m, DEL CANTON
PAUTE, PROVINCIA DEL AZUAY

REHABILITACION Y
MEJORAMIENTO DE LA VIA

VIRGEN DE FATIMA (KM 11) A ACTA DE ENTREGA .

GOBIERNO PROVINCIAL DEL GUAYAS TAURR, UBICADA EN EL CANTON 2019 RECEPCION DEFINITIVA cumpLe s 3.418.763,87
NARANJAL, JURISDICCION DE LA
PROVINCIA DEL GUAYAS.
SUBTOTAL $ 23.105.088,52
MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO) | § 16.028.281,53
Esta seccién aplica solo
para procesos con
etapa de puntaje TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | $ 22115.021,85
PUNTAJE EXPERIENCIA GENERAL 14,50
4.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA REQUERIDA
. - ; TEMPORALIDAD
DESCRIPCION MONTO MiNIMO MONTO MiNIMO POR CONTRATO 20 Af10S) DOCUMENTO DE SUSTENTO
Para experiencia obtenida en el sector publico serd acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos 6  presentar el firmado, més una certificacion del
inistrador d 1 que indique sus nombi letos, su ndmero de cédula y su telé certifique el
porcentaj bra ejecutada y que ya bada por la fiscalizacion, presentar Gitima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista serd reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al ob L sep ] firmado y el entidad contratante valida o autoriza la
al ser experiencia privada apli 6 de factura y retencién.
La experiencia especifica minima se acreditars con la Para experiencia obtenida en el sector privados sera acreditada con la presentacion d la factura de los trabajos y su debida retencion. En el
participacién de al menos 1 proyecto en construccién o caso de que la factura sea emitida a un no i6n, serd aceptada la factura sin la retencién, y un
reconstruccion o rehabilitacion de obras viales con carpeta do de q 6 tal obra, indicando objeto, plazos a ejecticion y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
asféltica, Deberd acreditar un monto minimo de experiencia | $ 3538.403,50| $ 707.680,70 20 Afios certificado.
especifica del 20% del presupuesto referencial de este proceso.
El valor por contrato minimo es del Para profesionales que participan individualmente, sera acreditable la i id: lacio ya lidad
20% del monto de la experiencia especifica de resid de trabajos f6n, cuando gire en torno a los monts se cumplird !
P peciiica. 40% del valor del contrato en el que tal participaron en £l medio de
la i6n de una por el admini , en el que indique el rol g el
po y monto del , masla i6n dela historia laboral (tiempo por empleador) del IESS.
Se aplicard el 40% del el i de obra, siempre y
periodo de ejecucion de tal obra. C: io, se ajustard al porcentaje del tiempoen q Ia relacién de
dependencia, y sobre tal porcentaje se aplicar el 40% del monto ejecutado.
También sera valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismo y que corresponda directamente a lo
- : . i
PRESENTADO
TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ | MONTO ACREDITADO
ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO MONTO SIN IVA (20 AROS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE
RECONSTRUCCION Y
PAVIMENTACION DE CALLES EN ACTA DE ENTREGA .
SECTORES POPULARES DE LA RECEPCION DEFINITIVA]
MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL CIUDAD DE GUAYAQUIL, KM 8 Y2 VIAA| $ 11.452.791,32 2023 cumpe s 1017721841
DAULE, COOPERATIVAS VARIAS CONTRATO
SECTOR B (SEGUN GRAFICO),
PARROQUIATARQUI

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-013 V2.0



TURADE
Direccion de
Compras Publicas

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION
542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS.
cpe: SOBREELEVADAS), CALLES
CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005
o REHABILITACIGN DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL
OBIETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF
PRESUPUESTO REFERENCIAL S17.592.017.48
FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO ZONA CENTRO CESAR DELGADO SOTOMAYOR CONSORCIO N/A
REHABILITACION DEL CAMINO KM ACTA DE ENTREGA
18,5 (NARANJALMACHALA)- IO DEFINIY
COMUNA SHUAR (LIMITE RECEPC O'T“ DEFINITIVA
MTOP PROVINCIAL) CON UNA LONGITUD| $ 3.357.657,85 2015 CONSTITUCION DE CUMPLE s 2.727.582,96
DE 7,5KM INCLUYE PUENTES, CONSORCIO
UBICADO EN LA PROVINCIA DEL CONTRATO
GUAYAS
REHABILITACION A NIVEL DE
CARPETA ASFALTICA DE 3 ACTA D ENTREGA
PULGADAS DE LA VIA PAUTE IO DEFINITY
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY BULAN - MATRAMAEN UNA [ 6.151.448,32 2019 RECEPCION DEFINITIVA cumpLe |$ 6.151.448,32
LONGITUD DE 15.0 Km, ANCHO
PROMEDIO DE 7 m, DEL CANTON CONTRATO
PAUTE, PROVINCIA DEL AZUAY
REHABILITACION Y
MEJORAMIENTO DE LA VIA ACTA DE ENTREGA .
VIRGEN DE FATIMA (KM 11) A RECEPCION DEFINITIVA
3.418.763,87 3
GOBIERNO PROVINCIAL DEL GUAYAS TAURR, UBICADA EN EL CANTON 2019 cumpLE  [$ 3.418.763,87
NARANIAL, JURISDICCION DE LA CONTRATO
PROVINCIA DEL GUAYAS.
SUBTOTAL $ 22.475.013,56
Esta seccién aplica solo| MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MiNIMO) | 18.936.610,06
para procesos con
etapa de puntaje TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | * 22.115.021,85
PUNTAIE EXPERIENCIA ESPECIFICA 12,84
4.4 PATRIMONIO (APLICABLE A PERSONAS JURIDICAS)
MONTO REQUERIDO EN PLIEGO PARA PATRIMONIO PATRIMONIO PRESENTADO EXISTENCIA LEGAL REQUERIDA EXISTENCIA LEGAL PRESENTADA OBSERVACION CUMPLE NO CUMPLE
(EN ARiOS)
$ 184273633 $ 4.434.387,75 X
4.5 VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO INTEGRAL Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA (CUADRO RESUMEN)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIGN
INTEGRIDAD DE LA OFERTA X No remitio las convclldac\on‘es.de errores solicitadas en el A([)QO qe (;onvalldac\ones de Errores, suscrita el
30 de diciembre de 2025 por la Comisién Técnica del proceso.
£QUIPO MiNIMO N Este parimetro se considerard cumplido con a sola del Formulario de c de de
parémetros en etapa contractual.
p TT—— - -
EXPERIENCIA MINIVIA DEL PERSONAL TECNICO M Este parmetro se consideraré cumplido con lasola del Formulario de de
parametros en etapa contractual.
PERSONAL TECNICO MINIMO B Este pardmetro se considerara cumplido con a sola del Formulario de de
pardmetros en etapa contractual.
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA x
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA x
METODOLOGIA Y CRONOGRAMA M Este parémetro se consideraré cumplido con lasola presentacidn del Formulario de compromiso de cumplimiento de
pardmetros en etapa contractual.
PATRIMONIO (PERSONAS JURIDICAS) x
4.6 INFORMACION FINANCIERA DE REFERENCIA
iNDICE SOLICITADO PRESENTADO OBSERVACIONES
INDICE DE SOLVENCIA 100 119
INDICE DE ENDEUDAMIENTO L0 05
CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES. - ¢EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS PARAMETROS DE EVALUACION? NO
4.7 EVALUACIGN POR PUNTAJE (Solo aplica para pa de puntaje)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) DESCRIPCION VALORACION CONFORME EL PLIEGO VALORACION OBTENIDA
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA 20 0,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 15 0,00
SUBCONTRATISTA 5 0,00
OFERTA ECONOMICA 50 0,00
TOTAL 50 0,00

4.8 FIRMAS DE RESPONSABILIDAD

PRESIDENTE DE LA COMISIGN TECNICA/DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-013 V2.0
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DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cpc:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABi PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-013 V2.0

$17.692.017,48
FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO VIA CALCETA QUIROGA GPC GALO RAMIRO PAREDES CAMACHO PERSONA JURIDICA
S0CIO (PERSONA JURIDICA O CONSORCIO)* RUC/ CEDULA PLAZO OFERTADO CUMPLE NO CUMPLE MONTO OFERTADO | CUMPLE NO CUMPLE
GALO RAMIRO PAREDES CAMACHO 1703124386001
= 540 $  15334.69493
NUREZ VASQUEZ MARCELO EDUARDO 101387785001
2. DESCRIPCION DE LA OFERTA
(EEETREEHEE PRESENTACION ELECTRONICA DESCRIPCION DE LA OFERTA
(FERSOREET G ) SELECCIONAR CON UNA X S| CORRESPONDE (Oferta presentada) No. ARCHIVOS
SELECCIONAR CON UNA X S| CORRESPONDE =
x 37
3. CONVALIDACION DE ERRORES
OBSERVACION REQUERIMIENTO PRESENTA/NO PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
REMITASE ALACTA'DE CONVALIDACIONES DE
REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL2025 | oo o B B P e DR (o REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE
DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM-2025-005 . PRESENTA X FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2025 DEL PROCESO: CODIGO LICO-
2025 DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM- SADPOM-2025.005
2025005
4. VERIFICACION DE REQUISITOS PREVIO A LA CALIFICACIGN DE LA OFERTA
REVISIGN DE TIPO DE OFERENTE (Tamafio: Micro, Pequefia y EPS) OBSERVACIONES
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL OFERENTE
( meses en el cantd 1a obra)
CUMPLE | N/A | NO CUMPLE | |
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL SUBCONTRATISTA
( meses en el 1a obra)
CUMPLE | X | NO CUMPLE | | INTRIAGO MOREIRA JORGE LUIS
4.1 EVALUACIGN DE LA OFERTA
4.2 INTEGRIDAD DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
| FORMULARIO DE OFERTA EN VERSION 2.1 (PRESENTACION Y COMPROMISO Y NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES MAYORITARIOS DE PERSONAS JURIDICAS Y «
DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES
1.1 PRESENTACION Y COMPROMISO VERSION 1.1 X
1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE X
1.3 NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES DE PERSONAS JURIDICAS Y DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X
1.4 SITUACION FINANCIERA X
1.5 TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS X
1.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X
1.7 EXPERIENCIA DE CONSTRUCCION X
1.8 CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAIO X
1.7 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X
1.8 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X
1.9 FORMULARIO DE CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS DE LA ETAPA CONTRACTUAL X
1l FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACION O CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE) N/A
4.3. EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA
4.3.1 EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA REQUERIDA
i TEMPORALIDAD
DESCRIPCION MONTO MINIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO i DOCUMENTO DE SUSTENTO
(20 ANOS)
Para experiencia obtenida en el sector publico serd acreditada con Ia presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos & presentar el firmado, més una
d 1 que india b letos, su nimero de cédula y su certifique el
P i bra ejecutada y que ya bada por I fiscali presentar planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista serd reconocida y aceptada por Ia entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacion al |, se presente el | entidad o autoriza la
subcontratacién, al ser experiencia privada aplica presentacién de factura y retencién.
La experiencia general minima se acreditara con la
participacion del Para experiencia obtenida en el sector privado: serd acreditada conla presentacién de la factura de los trabajos y su debida retencién. En el
menos 1 proyecto ejecutado en construccion o reconstruccion caso de quela factura sea emitida a un noes d i6n, seré aceptada la factura sin la retencién, y un
o ficado de q t6 tal obra, indicando objeto, plazos a ejecucién y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
rehabilitacion de obras viales (vias, carreteras, calles, puentes). | $ 7.076.806,99 | $ 1.415.361,40 20 A0S certificado.
Deberé acredit; to minimo d i I del
ebera acreditarun monto minimo de experiencia general de Para profesionales que participan individualmente, serd acreditable la experiencia adquirida en relacién de dependencia, ya sea en calidad
40% del presupuesto referencial de este proceso. El valor por . )
! o o de residente o superintendente de trabajos y su valoracién, torno a los mont cumplird
contrato minimo es del 20% del monto de la experiencia 40% del valor del contrato en el que tal participaron en las calidades que se sefial El medio de
general. icacion serd la én de una certificacién emitida por el del , en el que indique el rol g 6, el
tiempo y monto del contrato, més a presentacién de la historia laboral (tiempo por
empleador) del IESS.
Se aplicard el 40% del el de obra, siempre y cuando hs
laborad periodo de ejecucién de tal obra. C: justara al p tiempo en que consta a relacién de
dependencia, y sobre tal porcentaje se aplicars el 40% del monto ejecutado.
También ser valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismoy que corresponda directamente a lo
requerido como experiencia, sea general o especifica
PRESENTADO
ENTIDAD CONTRATANTE - CPC NIVEL 4 RELACIONADO TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ | MONTO ACREDITADO
ALPROCESO (20 ARiOS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE




Direccion de

PREFECTURADE . DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
MANA|

ooy Equt Bl | compras Posiicas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION
] 542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS.
cpe: SOBREELEVADAS), CALLES
CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005
5 REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL]
OBIETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABi PROVIAMA - CAF
PRESUPUESTO REFERENCIAL s17692017,8
FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO VIA CALCETA QUIROGA GPC GALO RAMIRO PAREDES CAMACHO PERSONA JURIDICA
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA
CERTIFICACION MTOP
Rectificacion y mejoramiento de
la carretera: Riobamba-Macas: Certificado Director
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y Tramo 9 de Octubre - Macas de Provincial MTOP
26.00 Km de Longitud, Incluido el 2014 Morona Santiago - Ing. NOCUMPLE | §
OBRAS PUBLICAS
paso lateral Occidental de Macas Fernando lzquierdo
(General Proafio interseccion via Campoverde.
Suctia) de 10.00 Km de longitud
Certificado Director
Provincial MTOP
Morona Santiado - Ing
Galo Izquierdo
Campoverde.
ACTA DE ENTREGA .
Rehabilitacién, Rectificacion y RECEPCION DEFINITIVA]
Mejoramiento del Proyecto
Quinindé Las Golondrinas de CERTIFICADO MTOP
33,80 km de Longitud, incluye:
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y Paso Lateral Las Golondrinas de L= Certificado Experto de
OBRAS PUBLICAS 5,00 k., Puente sobre el Rio 2024 infraestructura cumpLe s 9.710830,22
Guayllabamba de L= 177,00 m., Provincial
Puente sobre el Rio Duana L= Administrador del
28,00 my Paso Peatonal La Sexta Contrato de Obra
L=20,70 m,, Ubicada en la MTOP - Ing. Wilmer
Provincia de Esmeraldas Antonio Moreira
Villanueva.
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA]
Ejecutar y terminar en todos sus
detalles y entregar debidamente Certicado Director
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y funcionando la obra de i
) o 2014 Nacional de NOCUMPLE | §
OBRAS PUBLICAS Reconstruccién y Mantenimiento Construccion de la
dela via Méndez San José de Infraestructura del
Morona Transporte - Ing. Cesar
Manuel Guaman
Vargas.
SUBTOTAL $ 9.710.830,22
2.634.023,23
Esta seccién aplica solo MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MiNIMO)
para procesos con
etapa de puntaje -
pa de punta) TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | * 22.115.021,85
PUNTAJE EXPERIENCIA GENERAL 2,38
4.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA REQUERIDA
. - . TEMPORALIDAD
DESCRIPCION MONTO MiNIMO MONTO MiNIMO POR CONTRATO 20 Af1OS) DOCUMENTO DE SUSTENTO
Para experiencia obtenida en el sector publico serd acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos en e & presentar el i firmado, mis una
i d 1 que indique sus nombi letos, su ndmero de cédula y su telé certifique el
porcentaje de avance de Ia obra ejecutada y que ya bada por la fiscal presentar Gitima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista ser reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al objs P ] i 1 1a entidad oautoriza la
al ser experiencia privada apl| 6n de factura y retencion.
La experiencia especifica minima se acreditars con la Para experiencia obtenida en el sector privados sera acreditada con a presentacion de a factura de los trabajos y su debida retencion. En el
participacién de al menos 1 proyecto en construccion o caso de que la factura sea emitida a un no i aceptada la factura sina retencion, y un
reconstruccion o rehabilitacion de obras viales con carpeta a 6 tal obra, indi , plazos a ejecucién y montos. Inclui los datos de contacto de quien suscribe ese
asfaltica. Deberd acreditar un monto minimo de experiencia | $ 3.538.403,50| $ 707.680,70 20 A0S certificado.
especifica del 20% del presupuesto referencial de este proceso.
Elvalor por contrato minimo es del 20% del monto de la Para profesionales que participan individualmente, sers acreditable la dquirida en relacié va lidad
experiencia especifica. de resid i de trabajos i6n, cuando gi tornoal t se cumpliré |
0% del valor del contrato en el que tal participaron en las calidades que se sefi £l medio de
if la én de una certif itida por el , en el que indique el rol q el
poy del , mas la 6n de la historia laboral (tiempo por empleador) del IESS.
Se aplicard el 40% del el i de obra, siempre y
laborado durante todo el periodo de ejecucion de tal obra. Caso contrario, se ajustaré al porcentaje del tiempo en que consta la relacion de
dependencia, y sobre tal porcentaje se aplicar el 40% del monto ejecutado.
También serd vilido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismoy que corresponda directamente alo
PRESENTADO
TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ | MONTO ACREDITADO
ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO MONTO SIN IVA (20 AROS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-013 V2.0
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Dosaroto y Equiied

HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cpc:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABi PROVIAMA - CAF

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA:

9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO VIA CALCETA QUIROGA GPC GALO RAMIRO PAREDES CAMACHO PERSONA JURIDICA
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA
CONTRATO DE OBRA
Rectificacion y mejoramiento de CERTIFICACION MTOP
la
carretera: Riobamba-Macas: Certificado Director
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y Tramo 9 de Octubre - Macas d inci.
ramo 9 de Octubre - Macas de 2443271581 014 Provincial MTOP vocumre |s .
OBRAS PUBLICAS 26.00 Km de Longitud, Incluido el Morona Santiago - Ing.
paso lateral Occidental de Macas Fernando lzquierdo
(General Proafio interseccion via Campoverde.
Suciia) de 10.00 Km de longitud
Certificado Director
Provincial MTOP
Morona Santiado - Ing
Galo lzquierdo
Campoverde.
Rehabilitacién, Rectificacion y ACTA DE ENTREGA .
Mejoramiento del Proyecto RECEPCION DEFINITIVA|
Quinindé
Las Golondrinas de 33,80 km de CERTIFICADO MTOP
Longitud, incluye: Paso Lateral Las
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y Golondrinas de L=5,00 km., Certificado Experto de
Puente $ 24.277.075,55 2024 infraestructura CUMPLE $ 9.710.830,22
OBRAS PUBLICAS "
sobre el Rio Guayllabamba de L= Provincial
177,00 m., Puente sobre el Rio Administrador del
Duana L= 28,00 m. y Paso Contrato de Obra
Peatonal La MTOP - Ing. Wilmer
Sexta L=20,70 m., Ubicada en la Antonio Moreira
Provincia de Esmeraldas Villanueva.
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA|
Ejecutar y terminar en todos sus
detalles y entregar debidamente Certicado Director
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y lun(lon§ndo la obra de} 88.340.531,80 2019 Nacional de NO CUMPLE s N
OBRAS PUBLICAS Reconstruccion y Mantenimiento Construccion de la
de la via Méndez San José de Infraestructura del
Morona Transporte - Ing. Cesar
Manuel Guaman
Vargas.
SUBTOTAL $ 9.710.830,22
Esta seccion aplica solo MONTO VALIDO PARA PUNTAIE (DESCONTADO MONTO MINIMO) | 6.172.426,72
para procesos con - rom—
etapa de puntaje TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | $ 22.115.021,85
PUNTAJE EXPERIENCIA ESPECIFICA 419
4.4 PATRIMONIO (APLICABLE A PERSONAS JURIDICAS)
EXISTENCIA LEGAL REQUERIDA -
MONTO REQUERIDO EN PLIEGO PARA PATRIMONIO PATRIMONIO PRESENTADO 5 EXISTENCIA LEGAL PRESENTADA OBSERVACION CUMPLE NO CUMPLE
$ 1.842.736,33| $ 643.102,92
4.5 VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO INTEGRAL Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA (CUADRO RESUMEN)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
INTEGRIDAD DE LA OFERTA M No cumple con fo soficitado en el punto No. 2 Gel Acta de Convalidaciones e Errores, suscrita I 30 de diciembre de 2025 por 1a
Comisién Técnica del proceso.
- — - —
QUIPO MINIMO X Este parametro se considerara cumplido con la sola del de de de
parémetros en etapa contractual.
’ . X derar d
EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECNICO Este parémeto se consideraré cumplido con la sola del Formulario de de
parémetros en etapa contractual.
PERSONAL TECNICO MINIMO X Este parametro se considerara cumplido con lasola presentacion del Formuario de compromiso de cumplimiento de
pardmetros en etapa contractual.
EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA X
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA x
. x Este parsmetro se considerara cumplido con la sola presentacién del Formulario de compromiso de cumplimiento de
METODOLOGIA Y CRONOGRAMA .
pardmetros en etapa contractual.
PATRIMONIO (PERSONAS JURIDICAS) N/A N/A
4.6 INFORMACION FINANCIERA DE REFERENCIA
iNDICE SOLICITADO PRESENTADO OBSERVACIONES
INDICE DE SOLVENCIA 1,00 178
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 140 129

CCONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES.- (EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS PARAMETROS DE EVALUACION?

NO

4.7 EVALUACION POR PUNTAJE (Solo aplica para pa de puntaje)

PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) DESCRIPCION VALORACION CONFORME EL PLIEGO VALORACION OBTENIDA
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA 20 0,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 15 0,00
SUBCONTRATISTA 5 0,00
GFERTA ECONOMICA 50 0,00

TOTAL 90 0,00

4.8 FIRMAS DE RESPONSABILIDAD

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-013 V2.0
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FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cpc:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|
PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABi PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA:

9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE

REPRESENTANTE LEGAL

TIPO DE OFERENTE

CCONSORCIO VIA CALCETA QUIROGA GPC

GALO RAMIRO PAREDES CAMACHO

PERSONA JURIDICA
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 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cpC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$:

17.692.017,48

FECHA:

9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO BUENAVISTA MARCO ANTONIO PENAHERRERA PALMA PERSONA JURIDICA
SOCIO (PERSONA JURIDICA O CONSORCIO)* RUC/ CEDULA PLAZO OFERTADO CUMPLE NO CUMPLE MONTO OFERTADO | CUMPLE NO CUMPLE
MARCO ANTONIO PENAHERRERA PALMA 1307572048001
JORGE HUGO MORA MALDONADO 1705259180001
540 $  15.411.978,40
TiTULO N .
PROFESIONAL ARNO DE GRADUACION: PERSONA JURIDICA DESDE:
(PERSONAL NATURAL)
* Agregar més filas de ser el caso
2. DESCRIPCION DE LA OFERTA
pRcsENTAC N EICH PRESENTACION ELECTRONICA DESCRIPCION DE LA OFERTA
(FERIAS O PROCEDIMIENTO ESPECIAL) SELECCIONAR CON UNA X 1 CORRESPONDE (Oferta tada) No. ARCHIVOS
SELECCIONAR CON UNA X SI CORRESPONDE (ISR
x 8
3. CONVALIDACION DE ERRORES
OBSERVACION REQUERIMIENTO PRESENTA/NO PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL2025 | ERRORES DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL . EE:ZAZ:;E ADILCTEL:EEE ;SLNz\/nﬁ?)ﬁS:;ZES;-Eggs::os EE o
DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM-2025-005 2025 DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM- PRESENTA X .
GADPDM-2025-005
2025-005
4. VERIFICACION DE REQUISITOS PREVIO A LA CALIFICACIGN DE LA OFERTA
REVISION DE TIPO DE OFERENTE (Tamaiio: Micro, Pequefia y EPS) OBSERVACIONES.
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL OFERENTE
(Mi meses en el cant6 la obra)
CUMPLE | N/A | NO CUMPLE |
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL SUBCONTRATISTA
( meses en el la obra)
CUMPLE | | NO CUMPLE | GISSELLA ELIZABETH VILLAMAR PINARGOTE
4.1 EVALUACION DE LA OFERTA
4.2 INTEGRIDAD DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
| FORMULARIO DE OFERTA EN VERSION 2.1 (PRESENTACION Y COMPROMISO Y NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES MAYORITARIOS DE PERSONAS JURIDICAS Y
DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES x
1.1 PRESENTACION Y COMPROMISO VERSION 1.1 X
1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE X
1.3 NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES DE PERSONAS JURIDICAS Y DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X
1.4 SITUACION FINANCIERA x
1.5 TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS X
1.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X
1.7 EXPERIENCIA DE CONSTRUCCION X
1.8 CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJO X
1.7 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X
1.8 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X
1.9 FORMULARIO DE CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS DE LA ETAPA CONTRACTUAL X
1l FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACION O CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE) N/A
4.3. EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA
4.3.1 EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA
. - TEMPORALIDAD
DESCRIPCION MONTO MINIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO DOCUMENTO DE SUSTENTO
(20 ANOS)
Para experiencia obtenida en el sector publico sera acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos presentar el firmado, mas una 6n del
i d | q pletos, su ni édula y su y certifique el
porcentaje de avance de la obra ejecutada y que ya bada por la presentar Gltima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista sers reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacion al ob I, se presente el d la entidad oautorizala
al ser experiencia factura y retencién.
La experiencia general minima se acreditaré con la
participacion del Para experiencia obtenida en el sector privado: serd acreditada con la presentacién de la factura de los trabajos y su debida retencién. En el
menos 1 proyecto ejecutado en construccién o reconstruccién caso de que la factura sea emitida a un no 4 aceptada la factura sin la retencién, y un
o i bra, , plazos a ejecucién y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
rehabilitacion de obras viales (vias, carreteras, calles, puentes). | $ 7.076.806,99 | $ 1.415.361,40 20 Afios certificado.
Deberd acreditar un monto minimo de experiencia general del
40% del presupuesto referencial de este proceso. El valor por Para profesionales que participan individualmente, serd acreditable la dquirida en relacié va lidad
contrato minimo es del 20% del monto de la experiencia de resid i de trabajos i6n, cuando gire en torno a | & se cumplird !
general 40% del valor del contrato en el que tal participaron en | i €l medio de
; ifi la i6n de una por el ), en el que indique el rol el

, mésla dela historia laboral (tiempo por

poy
empleador) del IESS.

Se aplicara el 40% del del i d el
faborad periodo de ejecucion de tal obra. C:
plicard el 40% del

de obra, siempre y

io, se ajustard al p je del tiempo en q

la relacion de

y sobre tal p g

También sera valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismoyy que corresponda directamente alo
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DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cpC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|
PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48
FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO BUENAVISTA MARCO ANTONIO PENAHERRERA PALMA PERSONA JURIDICA
PRESENTADO
ENTIDAD CONTRATANTE OBIETO CPC NIVEL 4 RELACIONADO TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ | MONTO ACREDITADO
ALPROCESO (20 AROS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA|
CONSTRUCCION DE LA
CARRETERA CHILLANES -BUCAY ESCRITURA DE
MTOP - BOLIVAR DE 55.40 KM DE LONGITUD, 2014 ASOCIACION Y CUMPLE | 43.784.046,66
UBICADA EN LA PROVINCIA DE AMPLIACION
BOLIVAR. CONSORCIO
CONTRATO
ACTA DE ENTREGA .
REHABILITACION DE (A RECEPCION DEFINITIVA
CARRETERA CUATRO ESQUINAS -
MTOP - BOLIVAR SALINAS DE 19.53 KM DE 2014 CONTRATO CUMPLE | 1.947.130,65
LONGITUD, UBICADA EN LA
PROVINCIA DE BOLIVAR CONSTITUCION DE
CONSORCIO VIAL
BOLIVAR
MANTENIMIENTO VIAL CON ACTA DE ENTREGA .
PAVIMENTO DE HORMIGON RECEPCION DEFINITIVA|
ASFALTICO E=2.5Y 5 CM. EN
VARIAS CALLES DEL DISTRITO 2 DE CONTRATO
M.I. MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL 2023
o LA CIUDAD DE GUAYAQUIL CUMPLE | $ 149132906
POLIGONO DE INTERVENCION 1, CONSTITUCION DE
PARROQUIA TARQUI Y CONSORCIO DISTRITO
PASCUALES
RECONSTRUCCION Y
REHABILITACION EN PAVIMENTO
FLEXIBLE DE VARIAS CALLES DEL
CANTON PORTOVIEJO, PROVINCIA ACTA DE ENTREGA .
DE MANABI: CALLE CHILE DESDE RECEPCION DEFINITIVA
CALLE JOAQUIN RAMIREZ HASTA
AV. PAULO EMILIO MACIAS CONTRATO
MTOP - MANABI LONGITUD=395m; CALLE 2016 CUMPLE | 2.168.982,65
RICAURTE DESDE CALLE JUAQUIN CONSTITUCION
RAMIREZ HASTA CALLE COLON CONSORCIO VIAL
LONGITUD=1659m ; CALLE CEIBOS
FRANCISCO P. MOREIRA DESDE
CALLE PRIMERO DE ENERO HASTA|
AVENIDA UNIVERSITARIA
LONGITUD=689m; Grupo 9
PAVIMENTACION DE CALLES
PROGRAMA COMPLEMENTARIO
DE OBRAS POPULARES CON
CARACTER EMERGENTE,
SECTORES #11-12-13 (SEGUN ACTA DE ENTREGA .
GRAFICO) UBICADAS EN LA RECEPCION DEFINITIVA|
PARROQUIA XIMENA, QUE
CONSIDERA LAS SIGUIENTES CONTRATO
COOPERATIVAS: MELIDA CONTRATO
Ll IP/
M.1 MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL SALAMEA, LUZ DEL GUAYAS, 28 2017 COMPLEMENTARIO CUMPLE | 1.494.47033
DE MAYO, 1 DE SEPTIEMBRE,
DIGNIDAD POPULAR, CONSTITUCION
ESMERALDAS CHIQUITA, NUEVA CONSORCIO SAN
VENECIA, CRISTINA PONGUILLO, SEBASTIAN
LUIS VARGAS TORRES, LOS
CLAVELES, ASSAD BUCARAM, LA
ALAMEDA, LOS PALESTINOS Y
COMANDANTE DURO"
SUBTOTAL s 50.885.959,75
I MONTO VALIDO PARA PUNTAIE (DESCONTADO MONTO MiNIMO) | $ 143.809.152,76
Esta seccién aplica solo
ppara procesos con TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 X Presupuesto referencial)| $ 22.115.021,85
etapa de puntaje
PUNTAIE EXPERIENCIA GENERAL 20,00

4.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA REQUERIDA

DESCRIPCION

MONTO MiNIMO

MONTO MiNIMO POR CONTRATO

TEMPORALIDAD

(20 AflOS)

DDOCUMENTO DE SUSTENTO
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 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cpC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

Lico-G

ADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|
PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA:

9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO BUENAVISTA MARCO ANTONIO PENAHERRERA PALMA PERSONA JURIDICA
Para experiencia obtenida en el sector publico sers acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos i6n se debers presentar el firmado, mas una
d | letos, su nimero de cédula y su certifique el
P i bra ejecutada y que ya bada por la fiscali presentar planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adauirida en calidad de subcontratista serd reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacion al , se presente el yel entidad oautoriza la
subcontratacién, al ser experiencia privada aplica presentacion de factura y retencion.
La experiencia especifica minima se acreditaré con la Para experiencia obtenida en el sector privado: serd acreditada con la presentacién de la factura de los trabajos y su debida retencién. En el
. i caso de que la factura sea emitida a un quenoes 4 aceptada la factura sin la retencion, y un
participacion de al menos 1 proyecto en construccion o " " 5 )
A tal obra, indicando objeto, plazos a ejecucién y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
reconstruccion o rehabilitacion de obras viales con carpeta cortificado
asfaltica. Deberd acreditar un monto minimo de experiencia | $ 3538.403,50| $ 707.680,70 20Afi0s .
especifica del 20% del presupuesto referencial de este proceso. Para profesionales que participan individualmente, sers acreditable la dquirida en relacién d va lidad
El valor por contrato minimo es del de resid i ion, gire en torno a e secumpliré )
20% del monto de la experiencia especifica. 40% del valor del contrato en el que tals iparon en i El medio de
6n serd la 6n de una da por el del , en el que indique el rol g el
poy del , mésla dela historia laboral (tiempo por empleador) del IESS.
Se aplicard el 40% del | de obra, siempre y
periodo de ejecucién de tal obra. C io, se ajustard al p je del tiempo en a la relacién de
y sobre tal p e se aplicars el 40% del
También ser3 valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismoyy que corresponda directamente alo
, sea general o especifica respectivamente.
PRESENTADO
TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/
ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO MONTO SIN IVA A
(20 AROS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS no cumpte | MONTO ACREDITADO
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA|
'CONSTRUCCION DE LA CARRETERA ESCRITURA DE
CHILLANES -BUCAY DE 55.40 KM DE
ITOP - 43.784.046,66 4
MTOP - BOLIVAR LONGITUD, UBICADA EN LA $ 2 201 ASOCIACION Y CUMPLE [ $ 43.784.046,66
PROVINCIA DE BOLIVAR AMPLIACION
CONSORCIO
CONTRATO
ACTA DE ENTREGA .
REHABILITACION DE LA RECEPCION DEFINITIVA|
CARRETERA CUATRO ESQUINAS - CONTRATO
MTOP - BOLIVAR SALINAS DE 19.53 KM DE $ 1.947.130,65 2014 CUMPLE | § 1.947.130,65
LONGITUD, UBICADA EN LA
PROVINCIA DE BOLIVAR CONSTITUCION DE
CONSORCIO VIAL
BOLIVAR
MANTENIMIENTO VIAL CON ACTA DE ENTREGA .
PAVIMENTO DE HORMIGON RECEPCION DEFINITIVA
ASFALTICO E=2.5Y5 CM. EN
VARIAS CALLES DEL DISTRITO 2 DE CONTRATO
M.I. MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL LA CIUDAD DE GUAYAQUIL 1.491.329,46 2023 CUMPLE | 149132946
POLIGONO DE INTERVENCION 1, CONSTITUCION DE
PARROQUIA TARQUI Y CONSORCIO DISTRITO
PASCUALES DOS
RECONSTRUCCION Y
REHABILITACION EN PAVIMENTO
FLEXIBLE DE VARIAS CALLES DEL
Al ITH A .
CANTON PORTOVIEJO, PROVINCIA DE RE;‘:C?‘DENESES;:?TWA
MANABI: CALLE CHILE DESDE CALLE
JOAQUIN RAMIREZ HASTA AV. PAULO CONTRATO
EMILIO MACIAS LONGITUD=395m;
MTOP - MANABI CALLE RIGAURTE DESDE GALLE 2.168.982,65 2016 CUMPLE | $ 2.168.982,65
JUAQUIN RAMIREZ HASTA CALLE CONSTITUCION
COLON LONGITUD=1659m ; CALLE CONSORCIO VIAL
FRANCISCO P. MOREIRA DESDE CEIBOS
(CALLE PRIMERO DE ENERO HASTA
AVENIDA UNIVERSITARIA
LONGITUD=689m; Grupo 9
PRVIVIEN TATTON DE CALLE:
PROGRAMA COMPLEMENTARIO
DE OBRAS POPULARES CON
CARACTER EMERGENTE,
SECTORES #11-12-13 (SEGUN ACTA DE ENTREGA .
GRAFICO) UBICADAS EN LA RECEPCION DEFINITIVA|
PARROQUIA XIMENA, QUE
CONSIDERA LAS SIGUIENTES CONTRATO
COOPERATIVAS: MELIDA CONTRATO
.. 1.494.470,33 237,
M.I. MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL SALAMEA, LUZ DEL GUAYAS, 26 2017 COMPLEMENTARIO CUMPLE | 1.237.779,55
DE MAYO, 1 DE SEPTIEMBRE,
DIGNIDAD POPULAR, CONSTITUCION
ESMERALDAS CHIQUITA, NUEVA CONSORCIO SAN
VENECIA, CRISTINA PONGUILLO, SEBASTIAN
LUIS VARGAS TORRES, LOS
CLAVELES, ASSAD BUCARAM, LA
ALAMEDA, LOS PALESTINOS Y
COMANDANTE DIROY
SUBTOTAL $ 50.629.268,97
MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO) | $ 47.090.865,47
para procesos con
; TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | $ 22.115.021,85
etapa de puntaje
PUNTAIE EXPERIENCIA ESPECIFICA 15,00

4.4 PATRIMONIO (APLICABLE A PERSONAS JURIDICAS)
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Direceion de DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
Compras Pablicas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0
TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION
542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
cpe: SOBREELEVADAS), CALLES
CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005
, REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL]
OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF
PRESUPUESTO REFERENCIAL st760n01748
FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO BUENAVISTA MARCO ANTONIO PENAHERRERA PALMA PERSONA JURIDICA
MONTO REQUERIDO EN PLIEGO PARA PATRIMONIO PATRIMONIO PRESENTADO EXISTENCIA LEGAL REQUERIDA EXISTENCIA LEGAL PRESENTADA OBSERVACION CcUMPLE NO CUMPLE
(EN Afios)
$ 1.842.736,33 N/A
4.5 VERIFICACIGN DE CUMPLIMIENTO INTEGRAL Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA (CUADRO RESUMEN)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
X
INTEGRIDAD DE LA OFERTA
) X
EQUIPO MiNIMO Este se cu conla sola del de de
de en etapa
EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECNICO Este e <0 conla sola del de de
de en etapa
X
PERSONAL TECNICO MINIMO Este se o conla sola del de de
de en etapa
o X
EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA
o . X
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA
] X
METODOLOGIA Y CRONOGRAMA
i N/A
PATRIMONIO (PERSONAS JURIDICAS)
4.6 INFORMACION FINANCIERA DE REFERENCIA
INDICE SOLICITADO PRESENTADO OBSERVACIONES
INDICE DE SOLVENCIA 1,00 161
INDICE DE ENDEUDAMIENTO a0 801 Tndice de de 68,91, el elumbral maximo de 1,40 establecido en los pliegos. El oferente presenta un alto riesgo financiero
’ g por no cumpliendo con los paré de solvencia requeridos.
CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES. - ¢EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS PARAMETROS DE EVALUACION? si
4.7 EVALUACIGN POR PUNTAIE (Solo aplica para procesos que contemplan etapa de puntaje)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) DESCRIPCION VALORACION CONFORME EL PLIEGO VALORACION OBTENIDA
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA 20 20,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 15 15,00
SUBCONTRATISTA 5 5,00
GFERTA ECONGMICA 50 6,42
TOTAL 50 86,42
4.8 FIRMAS DE RESPONSABILIDAD
PRESIDENTE DE LA COMISIGN TECNICA/DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD TITULAR DEL AREA REQUIRENTE/DELEGADO PROFESIONAL AFiN
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TURADE
Direccion de
Compras Publicas

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

LICITACION

cpc:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABi PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48
FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO VIAL RUTAS DE MANAB] Jorge Glauco Baez De La Cadena PERSONA JURIDICA
SOCIO (PERSONA JURIDICA O CONSORCIO)* RUC/ CEDULA PLAZO OFERTADO CUMPLE NO CUMPLE MONTO OFERTADO | CUMPLE NO CUMPLE
ACCYEM PROYECTOS CIA LTDA. 1792039703001
Katherine Monserrate Navarrete Ofiate 1314841527001
540 $  16.092.717,96
TiTULO N .
PROFESIONAL ARNO DE GRADUACION: PERSONA JURIDICA DESDE:
(PERSONAL NATURAL)
* Agregar mas filas de ser el caso
2. DESCRIPCION DE LA OFERTA
pRcsENTAC ONEICA PRESENTACION ELECTRONICA DESCRIPCION DE LA OFERTA
(FERIAS O PROCEDIMIENTO ESPECIAL) SELECCIONAR CON UNA X 51 CORRESPONDE (Oferta tada) No. ARCHIVOS
SELECCIONAR CON UNA X S| CORRESPONDE MG
x 59
3. CONVALIDACION DE ERRORES
OBSERVACION REQUERIMIENTO PRESENTA/NO PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION

REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2025
DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM-2025-005

REMITASE ATACTA DE CONVATIDACIONES DE
ERRORES DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL
2025 DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM-

2025-00¢

NO PRESENTA.

REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE
X FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2025 DEL PROCESO: CODIGO LICO-
GADPDM-2025-005

4. VERIFICACION DE REQUISITOS PREVIO A LA CALIFICACION DE LA OFERTA

REVISION DE TIPO DE OFERENTE (Tamaiio: Micro, Pequefia y EPS)

OBSERVACIONES

VERIFICACION DE DOMICILIO DEL OFERENTE
(Minis meses en el 6n dond

4 la obra)

CUMPLE | N/A | NO CUMPLE |
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL SUBCONTRATISTA
(Minimo 6 meses en el cantd 4 la obra)
CUMPLE | | NO CUMPLE | Luis Fernando Quijano Mendoza

4.1 EVALUACION DE LA OFERTA

Deberé acreditar un monto minimo de experiencia general del
40% del presupuesto referencial de este proceso. El valor por
contrato minimo es del 20% del monto de la experiencia
general.

4.2 INTEGRIDAD DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE (OBSERVACION
| FORMULARIO DE OFERTA EN VERSION 2.1 (PRESENTACION Y COMPROMISO Y NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES MAYORITARIOS DE PERSONAS JURIDICAS Y
DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X
1.1 PRESENTACION Y COMPROMISO VERSION 1.1 X
1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE X
1.3 NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES DE PERSONAS JURIDICAS Y DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X
1.4 SITUACION FINANCIERA X
1.5 TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS X
1.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X
1.7 EXPERIENCIA DE CONSTRUCCION X
1.8 CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJO X
1.7 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X
1.8 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X
1.9 FORMULARIO DE CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS DE LA ETAPA CONTRACTUAL X
Il FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACION O CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE) N/A
4.3. EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA
4.3.1 EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA
it TEMPORALIDAD
DESCRIPCION MONTO MINIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO DOCUMENTO DE SUSTENTO
(20 ANOS)
Para experiencia obtenida en el sector publico serd acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos debers presentar el firmado, mds una
i d Iq br letos, su nimero de cédula y su certifique el
P i bra ejecutada y que ya esté aprobada por Ia fiscali presentar planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista seré reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al obj 1, se presente el | d la entidad oautoriza la
subcontratacion, al ser experiencia privada aplica presentacion de factura y retencion.
La experiencia general minima se acreditaré con la
participacién del Para experiencia obtenida en el sector privado: seré acreditada con la presentacién de la factura de los trabajos y su debida retencién. En el
Imenos 1 proyecto efecutado en construccién o reconstruccion caso de que la factura sea emitida a un noes de i6n, serd aceptada la factura sin la retencién, y un
o traté tal obra, i , plazos a ejecucién y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
rehabilitacion de obras viales (vias, carreteras, calles, puentes). | $ 7.076.806,99 | $ 1.415.361,40 20 Af0S certificado.

Para profesionales que participan individualmente, sers acreditable la experiencia adquirida en relacién de dependencia, ya sea en calidad

de residente o superintendente de trabajos y su valoracién, tomoalk t cumplid
40% del valor del contrato en el que tales participaron en las calidades que se sefial £l medio de
6n serd la 6n de una rel del , en el que indique el rol q 6, el
iempo , mésla historia laboral (tiempo por
empleador) del IESS.
Se aplicard el 40% del el i de obra, siempre y

laborado durante todo el periodo de ejecucién de tal obra. Caso contrario, se ajustaré al porcentaje del tiempo en que consta la relacion de
dependencia, y sobre tal porcentaje se aplicara el 40% del monto ejecutado.

También seré valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismoy que corresponda directamente a lo
requerido como experiencia, sea general o especifica
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crc < 1 e DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
MANABI Compras Publicas

HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

cpc: SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48
FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO VIAL RUTAS DE MANABI Jorge Glauco Baez De La Cadena PERSONA JURIDICA
PRESENTADO
ENTIDAD CONTRATANTE OBIETO CPC NIVEL 4 RELACIONADO TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ MONTO ACREDITADO
ALPROCESO (20 AfiOS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE

Reconstruccién de la carretera

RVE
E-15 tramo “Y* de Mataje -
Puente
Ministerio de Transporte y Obras ’ ACTA DE ENTREGA..
o Mataje de 18.10 km de longitud 2021 ! 887
Publicas g audy RECEPCION DEFINITIVA] CUMPLE | 5 14.887.124,66

construccion del puente

internacional sobre el Rio Mataje
de

68.30 m Provincia de Esmeraldas

Construccién del puente sobre el

rio
Ministerio de Transporte y Obras Quevedo de 154 m de longitud, ACTA DE ENTREGA .
Publicas ubicado en la calle Séptimay 2019 RECEPCION DEFINITIVA CUMPLE |5 19.461.648,75
Camilo

Arévalo, Provincia de Los Rios

Construccién del puente sobre el
rio Lulo y vias de acceso, Canton 2022
Valencia, provincia de los Rios

Ministerio de Transporte y Obras
Publicas

ACTA DE ENTREGA .

P NOCUMPLE | $
RECEPCION DEFINITIVA

SUBTOTAL $ 34.348.773,41
MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO) | $ 27.271.966,42
Esta seccién aplica solo
ppara procesos con TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial)| $ 22.115.021,85
etapa de puntaje
PUNTAJE EXPERIENCIA GENERAL 20,00
4.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA REQUERIDA
. " . TEMPORALIDAD
DESCRIPCION MONTO MINIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO 20 AOS) DOCUMENTO DE SUSTENTO
Para experiencia obtenida en el sector publico sers acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos en ejecucién se debers presentar el i firmado, mas una
d 1 que india b letos, su nimero de cédula y su certifique el
P i bra ejecutada y que ya bada por la fiscalizacién, presentar Gltima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adauirida en calidad de subcontratista serd reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacion al , se presente el | entidad oautoriza la
subcontratacién, al ser experiencia privada aplica presentacion de factura y retencién.
La experiencia especifica minima se acreditaré con la Para experiencia obtenida en el sector privado: serd acreditada con la presentacién de la factura de los trabajos y su debida retencion. En el
participacion de al menos 1 proyecto en construccion o caso de quela factura sea emitida a un quenoes 4 aceptada la factura sin la retencion, y un
reconstruccién o rehabilitacién de obras viales con carpeta do de q 6 tal obra, indicando objeto, plazos a ejecucién y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
asfaltica. Deberd acreditar un monto minimo de experiencia | $ 3.538.403,50| $ 707.680,70 20 AflOS certificado.
especifica del 20% del presupuesto referencial de este proceso.
Elvalor por contrato minimo es del Para profesionales que participan individualmente, ser acreditable la dqirida en relacién d va lidad
de resid A I e 5 )
20% del monto de la experiencia especifica. ] , cuando gire en tormo a se cumplird cons
40% del valor del contrato en el que tal iparon en €l medio de
n serdla ion de una da por el del , en el que indique el rol g 56, el
poy del , mésla i6n de la historia laboral (tiempo por empleador) del IESS.
Se aplicard el 40% del j | de obra, siempre y
periodo de ejecucién de tal obra. C io, se ajustard al p je del tiempo en a la relacién de
y sobre tal p e se aplicars el 40% del
También sera valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismoyy que corresponda directamente alo
L 5
PRESENTADO
TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS cumPLE/
ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO MONTO SIN IVA pA
(20 AfiOS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS nocumpte | MONTO ACREDITADO
Rehabilitacion y mantenimiento
de
Ministerio de Transporte y Obras ACTA DE ENTREGA..
la carretera Calceta- Tosagua de 2012 RECEPCION DEFINITIVA CUMPLE $ 14.411.678,34

Piblicas 12 km de longitud, ubicado en la

Provincia de Manabi

ACTA DE ENTREGA .

Rehabilitacién de la carretera San N
RECEPCION DEFINITIVA|

Pablo - San Francisco - Murachi -
La Mila - La Tranca, de 21.5 km de 2014 ificad NO CUMPLE S
longitud, ubicado en el Canton No anexa certificado

San Vicente Provincia de Manabi conforme al pliego de
medios de verificacién

Ministerio de Transporte y Obras
Publicas
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e | DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
MANABI | compras pasiicas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION

. 542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
cpe: SOBREELEVADAS), CALLES

LICO-GADPDM-2025-005

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABi PROVIAMA - CAF
PRESUPUESTO REFERENCIAL $17.692.017.48
FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO VIAL RUTAS DE MANABI Jorge Glauco Baez De La Cadena PERSONA JURIDICA

ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA|

Rehabilitacion de la via San Miguel

de Briceiio - Rosa Blanca - La ;

Esperanza - La Mocora - Simén 2015 por el Director NOCUMPLE | $

. ; Provincial de Manabi
Bolivar (I Etapal, Cantén San

Vicente Provincia de Manabi del Ministerio de
Transporte y Obras

Pablicas, Ing. Eder
Cevallos Alava

1. Certificado firmado
Ministerio de Transporte y Obras
Publicas

SUBTOTAL $ 14.411.678,34
Esta seccion aplica solo MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO) | § 10.873.274,84
para procesos con
; TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | $ 22.115.021,85
etapa de puntaje
PUNTAIE EXPERIENCIA ESPECIFICA 7,38
4.4 PATRIVONIO (APLICABLE A PERSONAS JURIDICAS)
Rl
MONTO REQUERIDO EN PLIEGO PARA PATRIMONIO PATRIMONIO PRESENTADO EXISTENCIA LEGAL REQUERIDA EXISTENCIA LEGAL PRESENTADA OBSERVACION CUMPLE NO CUMPLE
$ 184273633 $ 3.607.500,20
4.5 VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO INTEGRAL Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA (CUADRO RESUMEN)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIGN
INTEGRIDAD DE LA OFERTA B No remti las convaldaciones de errores solcitadas en el Acta de Convalidaciones de Errores, suscrita el 30 de diciembre de
2025 por la Comisi6n Técnica del proceso.
3 . ) "
£QUIPO MINIMO Este parémetro se consideraré cumplido con Iasola presentacion del Formulario de compromiso de cumplimiento de
pardmetros en etapa contractual.
X - — PR - —
EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECNICO Este parmetro se consideraré cumplido con lasola del de de de
parametros en etapa contractual,
i i X ; - - —
PERSONAL TECNICO MINIMO Este parémetro se considerara cumplido con lasola del Formulario de de
pardmetros en etapa contractual.
- — " - ; —
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA B No remiti las convalidaciones de errores solcitadas en el Acta de Convalidaciones de Errores, suscrta el 30 de diciembre de
2025 por la Comisi6n Técnica del proceso.
- - No remitic las convalidaciones de errores solicitadas en el Acta de Convalidaciones de Errores, suscrita el 30 de diciembre de
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA X )
2025 por la Comisién Técnica del proceso.
X — - — -
METODOLOGIA Y CRONOGRAMA Este parémetro se consideraré cumplido con lasola del Formulario de de
pardmetros en etapa contractual.
PATRIMONIO (PERSONAS JURIDICAS) X
4.6 INFORMACION FINANCIERA DE REFERENCIA
iNDICE SOLICITADO PRESENTADO OBSERVACIONES
INDICE DE SOLVENCIA 100 101
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 110 058
CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES. - ¢EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS PARAMETROS DE EVALUACION? NO
4.7 EVALUACIGN POR PUNTAJE (Solo aplica para pa de puntaje)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) DESCRIPCION VALORACION CONFORME EL PLIEGO VALORACION OBTENIDA
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA 20 5,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 15 5,00
SUBCONTRATISTA 5 0,00
OFERTA ECONOMICA 50 0,00
TOTAL 50 0,00
4.8 FIRMAS DE RESPONSABILIDAD
PRESIDENTE DE LA COMISIGN TECNICA/DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD TITULAR DEL AREA REQUIRENTE/DELEGADO PROFESIONAL AFiN
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PEER | Dracon s DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

MANA Compras Pablicas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005

cPC:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL $17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
COMPARIA VERDU WALTER GUILLERMO CARDENAS CABEZAS PERSONA JURIDICA 1790370240001
SOCIO (PERSONA JURIDICA O CONSORCIO)* RUC/ CEDULA PLAZO OFERTADO CUMPLE NO CUMPLE MONTO OFERTADO | CUMPLE NO CUMPLE
GARZON ARELLANO LOURDES DE LAS MERCEDES 1703160406001
ELITECORPORATION EVC S.A.S. 993397752001
IVCCONSULTS.AS. 993397328001 540 S 1643731951
CONSULKEY S.AS. 993379549001
VERDU CANO ROCIO 1704610326001
TiTULO
PROFESIONAL ARNO DE GRADUACIGN: PERSONA JURIDICA DESDE:
(PERSONALNATURAL)
* Agregar mis filas de ser el caso
2. DESCRIPCION DE LA OFERTA
PRESENTACION FiSICA
PRESENTACION ELECTRONICA DESCRIPCION DE LA OFERTA
{FERIAS O PROCEDIMIENTO ESPECIAL] SELECCIONAR CON UNA X SI CORRESPONDE (Oferta presentada) No. ARCHIVOS
SELECCIONAR CON UNA X S| CORRESPONDE B
x 85
3. CONVALIDACION DE ERRORES
OBSERVACION REQUERIMIENTO PRESENTA/NO PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE
REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2025 |~ o b ot @il e REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE
DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM-2025-005 075 DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDNE PRESENTA X FECHA 30 DE DICIEMB(D:ES:;;?:ZZI;E;;:OCESO: CODIGO LICO-
2025-005
4. VERIFICACION DE REQUISITOS PREVIO A LA CALIFICACIGN DE LA OFERTA
REVISION DE TIPO DE OFERENTE (Tamaiio: Micro, Pequefia y EPS) OBSERVACIONES.
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL OFERENTE
( meses en el cant6 la obra)
CUMPLE | N/A | NO CUMPLE | |
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL SUBCONTRATISTA
( meses en el la obra)
CUMPLE | X | NO CUMPLE | | IVAN ANDRES ANDRADE PAVON
4.1 EVALUACION DE LA OFERTA
4.2 INTEGRIDAD DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
| FORMULARIO DE OFERTA EN VERSION 2.1 (PRESENTACION Y COMPROMISO Y NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES MAYORITARIOS DE PERSONAS JURIDICAS Y
DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES x
1.1 PRESENTACION Y COMPROMISO VERSION 1.1 X
1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE X
1.3 NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES DE PERSONAS JURIDICAS Y DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X
1.4 SITUACION FINANCIERA X
1.5 TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS X
1.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X
1.7 EXPERIENCIA DE CONSTRUCCION X
1.8 CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJO x
1.7 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X
1.8 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X
1.9 FORMULARIO DE CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS DE LA ETAPA CONTRACTUAL X
1l FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACION O CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE) N/A
4.3. EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA
4.3.1 EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA
. - i TEMPORALIDAD
DESCRIPCION MONTO MINIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO DOCUMENTO DE SUSTENTO
(20 ANlOS)
Para experiencia obtenida en el sector publico sers acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos en ejecucién se debers presentar el firmado, mas una
i d 1 que b pletos, su ni édula y su certifique el
porcentaje de avance de la obra ejecutada y que ya esté aprobada por la fiscalizacion, presentar iltima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista sera reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al obj 1, se presente el d la entidad oautorizala
al ser experiencia privada apl ién de factura y retencion.
La experiencia general minima se acreditar con la
participacién del Para experiencia obtenida en el sector privado: serd acreditada con la presentacién de la factura de los trabajos y su debida retencién. En el
menos 1 proyecto ejecutado en construccién o reconstruccion caso de que la factura sea emitida a un noes 6n, seré aceptada la factura sin la retencién, y un
° contraté tal obra, indi jeto, plazos a ejecucién y montos, Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
rehabilitacin de obras viales (vias, carreteras, calles, puentes). | § 7.076.806,99 | $ 1.415.361,40 20 AROS certificado.
Debers acreditar un monto minimo de experiencia general del - . " e y . "
. Para profesionales que participan individualmente, ser4 acreditable la experiencia adquirida en relacién de dependencia, ya sea en calidad
40% del presupuesto referencial de este proceso. El valor por b abnior : " o . el
contrato minimo es del 20% del monto de la experiencia 0% del valor del contrato en el que tales s ticiparon en lascalidades que se sefal £l medio de
general. ifi Ia 6n de una certificacién emitida por el del , en el que indique el rol g pefio, el
poy ), s la historia laboral (tiempo por
empleador) del IESS.
Se aplicard el 40% del el de obra, siemprey
periodo de ejecucién de tal obra. C io, se ajustard al p je del tiempo en q la relacién de
dependencia, y sobre tal porcentaje se aplicara el 40% del monto ejecutado.
También sera valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismoyy que corresponda directamente alo
id a general o especifica
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DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cPC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|
PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
COMPARIA VERDU WALTER GUILLERMO CARDENAS CABEZAS PERSONA JURIDICA 1790370240001
PRESENTADO
CPC NIVEL 4 RELACIONADO TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ | MONTO ACREDITADO
ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO AL PROCESO (20 ARiOS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE
CONSTRUCCION DE LA VIA ACTA DE ENTREGA .
COLIMES - OLMEDO DE 35.4 KM RECEPCION DEFINITIVA
MTOP DE LONGITUD UBICADA EN LAS CUMPLE | 23.624.026,89
PROVINCIAS DE GUAYAS Y CONTRATO
MANABI
CONSTRUCCION DE LA VIA DE
SERVICIO (IZQUEIRDA)
GUAYAQUIL - CHONGON EN UNA ACTA ?,E ENTREGA .
wror LONGITUD DE 7,82 KM DE RECEPCION DEFINITIVA
LONGITUD Y CICLOVIA EN UNA CUMPLE | 11.993.379,72
LONGITUD DE 15,80 KM Y CONTRATO
OCNTRATO COMPLEMENTARIO
No.1
$ 35.617.406,61
SUBTOTAL
Esta seccién aplica solo| MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO) | $ 28.540.599,62
para procesos con
etapa de puntaje TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial)| $ 22.115.021,85
PUNTAJE EXPERIENCIA GENERAL 20,00

4.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA REQUERIDA

. TEMPORALIDAD
DESCRIPCION MONTO MiNIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO 20 Af1OS) DOCUMENTO DE SUSTENTO
Para experiencia obtenida en el sector publico sera acreditada con Ia presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos i § presentar el firmado, mis una én del
d 1 que indique b letos, su laysu y certifique el
porcentaje de avance de la obra ejecutada y que ya bada por la presentar Gitima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista ser reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al ob I, se p ] doy el d 1a entidad oautoriza la
al ser experiencia privada apli factura y retencion.
La experiencia especifica minima se acreditars con la Para experiencia obtenida en el sector privados serd acreditada con a presentacin e la factura de los trabajos y su debida retencion. En el
participacién de al menos 1 proyecto en construccion o caso de que la factura sea emitida a un noes 6n, seré aceptada la factura sin a retencion, y un
reconstruccion o rehabilitacion de obras viales con carpeta certificado de quien contrats tal obra, indicando objeto, plazos a ejecucién y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
asfaltica. Debera acreditar un monto minimo de experiencia | $ 3.538.403,50| $ 707.680,70 20 ANOS certificado.
especifica del 20% del presupuesto referencial de este proceso.
P presup) . P Para profesionales que participan individualmente, ser acreditable la experiencia adquirida en relacion de dependencia, ya sea en calidad
Elvalor por contrato minimo es del " : :
" de trabajos , cuand tornoa it se cumplira
20% del monto de la experiencia especifica. 40% del valor del contrato en el que tales participaron en las calidades que se sefial; El medio de
if la én de una itida por el del , en el que indique el rol q peis, el
poy , ms la historia laboral {tiempo por empleador) del IESS.
Se aplicard el 40% del el de obra, siempre y
laborad periodo de ejecucion de tal obra. C justard al tiempo en que consta la relacién de
dependencia, y sobre tal porcentaje se aplicars el 40% del monto ejecutado.
También sers vilido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismoy que corresponda directamente a lo
id sea general o especifica
PRESENTADO
TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/
ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO MONTO SIN IVA <
(14 Afios) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS nocumpte | MONTO ACREDITADO
REHABILITACION, MEIORAMIENTO Y RQS’Q:);NEQZ;ENGIQ\‘M
MANTENIMIENTO DE LA VIA SANTA
MTOP $ 67.133.025,90 . X
ELENA - BAHIADE CARAQUEZ, QUE cumpLe | $ 67.133.025,90
£5 PARTE DE LA VIA DEL PACIFICO CONTRATO
SUBTOTAL $ 67.133.025,90
Esta seccion aplica solo MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO) | § 63.594.622,40
para procesos con
; TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | $ 22.115.021,85
etapa de puntaje
PUNTAJE EXPERIENCIA ESPECIFICA 15,00
4.4 PATRIVONIO (APLICABLE A PERSONAS JURIDICAS)
TEGAL REQUERIDA
MONTO REQUERIDO EN PLIEGO PARA PATRIMONIO PATRIMONIO PRESENTADO EXISTENCIA al EXISTENCIA LEGAL PRESENTADA OBSERVACION CUMPLE NO CUMPLE
(EN ARiOS)
s 1842.73633| § 68.650.743,12 3
4.5 VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO INTEGRAL Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA (CUADRO RESUMEN)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIGN
INTEGRIDAD DE LA OFERTA x
£QUIPO MiNIMO N Este parimetro se considerara cumplido con la sola presentacion el Formulario de compromiso de cumplimiento de
parémetros en etapa contractual.
- i Este paramet iderara cumplido con la sol, del Formulario d iso d imiento d
EXPERIENCIA MiNIMA DEL PERSONAL TECNICO X ste parametro se considerara cumplido con fa sola e ¢ ©

parametros en etapa contractual.
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PEER | Dracon s DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

Compras Pablicas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

cPC: SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL $17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
COMPARIA VERDU WALTER GUILLERMO CARDENAS CABEZAS PERSONA JURIDICA 1790370240001
5 3 5n del Formul "
PERSONAL TECNICO MINIMO X Este parémetro se considerard cumplido con la sola del de de
parametros en etapa contractual.
EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA X
1A ESPECIFICA MINIMA X
METODOLOGIA Y CRONOGRAMA x Este pardmetro se considerard cumplido con la sola del Formulario de c de de
parémetros en etapa contractual.
PATRIMONIO (PERSONAS JURIDICAS) X

4.6 INFORMACION FINANCIERA DE REFERENCIA

INDICE SOLICITADO PRESENTADO OBSERVACIONES
INDICE DE SOLVENCIA 1,00 124
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 140 112
CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES. - ¢EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS PARAMETROS DE EVALUACION? sl
4.7 EVALUACION POR PUNTAJE (Solo aplica para pa de puntaje)

PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) DESCRIPCION VALORACION CONFORME EL PLIEGO 'VALORACION OBTENIDA
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA 20 20,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 15 15,00
SUBCONTRATISTA 5 5,00
GFERTA ECONOMICA 50 43,52

TOTAL 90 8352

4.8 FIRMAS DE RESPONSABILIDAD

PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA/DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD TITULAR DEL AREA REQUIRENTE/DELEGADO PROFESIONAL AFIN
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e | DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
MANABI | compras pasiicas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

cPC: SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL $17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO VIAL BPL HUGO RENE LUNA PERSONA JURIDICA
SOCIO (PERSONA JURIDICA O CONSORCIO)* RUC/ CEDULA PLAZO OFERTADO CUMPLE NO CUMPLE MONTO OFERTADO [ CUMPLE NO CUMPLE
HUGO RENE LUNA 1100604543001
ANDREA PAMELA LUNA VIZUETA 923386973001
540 $ 1652092159
HUGO RENE LUNA PENAFIEL 917576977001
TiTULO " )
PROFESIONAL ARNO DE GRADUACION: PERSONA JURIDICA DESDE:
(PERSONAL NATURAL)

* Agregar mas filas de ser el caso

2. DESCRIPCION DE LA OFERTA

(eas o mocEomENTO i) eSO EECTIONG e DESCHPOON O OFETA o, civos
SELECCIONAR CON UNA X SI CORRESPONDE
X 56
3. CONVALIDACION DE ERRORES
‘OBSERVACION REQUERIMIENTO PRESENTA/NO PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE 'OBSERVACION
REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONFS DE ERRORES DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2025 REE’::{Tl:::SAII;:FCErCAHiE;DOI;'EVQILCl:)E/:;;izEDSEI?E REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ER!{ORES DE
DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM-2025-005 2025 DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM- PRESENTA X FECHA 30 DE DICIEMBSES:;;I?:;;;E;;SROCESO: CODIGO LICO-
2025-005
4. VERIFICACION DE REQUISITOS PREVIO A LA CALIFICACION DE LA OFERTA
REVISION DE TIPO DE OFERENTE (Tamaiio: Micro, Pequefia y EPS) ‘OBSERVACIONES
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL OFERENTE
( meses en el la obra)
CUMPLE | N/A | NO CUMPLE | |
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL SUBCONTRATISTA
( meses en el cantdi la obra)
CUMPLE | X | NO CUMPLE | | SONIA PAMELA MONTESDEOCA RIVERA
4.1 EVALUACION DE LA OFERTA
4.2 INTEGRIDAD DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE (OBSERVACION
| FORMULARIO DE OFERTA EN VERSION 2.1 (PRESENTACION 'Y COMPROMISO Y NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES MAYORITARIOS DE PERSONAS JURIDICAS Y
DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X
1.1 PRESENTACION Y COMPROMISO VERSION 1.1 X
1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE X
1.3 NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES DE PERSONAS JURIDICAS Y DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X
1.4 SITUACION FINANCIERA X
1.5 TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS X
1.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X
1.7 EXPERIENCIA DE CONSTRUCCION X
1.8 CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJO X
1.7 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X
1.8 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X
1.9 FORMULARIO DE CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS DE LA ETAPA CONTRACTUAL X
Il FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACION O CONSORCIO lDE SER PRO(EDENTE] N/A

4.3. EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA

4.3.1 EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA

DESCRIPCIGN MONTO MINIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE SUSTENTO
(20 Afios)
Para experiencia obtenida en el sector publico sers acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabaj debers presentar el firmado, mas una 6n del
i d 1 que indi by pletos, su ni édula y su telé y certifique el
porcentaje de avance de la obra ejecutada y que ya esté aprobada por la fiscali presentar Gltima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista sers reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacion al ob; I, e presente el d la entidad oautorizala
al ser experiencia privada apl i6n de factura y retencion.
La experiencia general minima se acreditaré con la
participacién del Para experiencia obtenida en el sector privado: serd acreditada con la presentacién de la factura de los trabajos y su debida retencién. En el
menos 1 proyecto ejecutado en construccion o reconstruccion caso de que la factura sea emitida a un no i aceptada la factura sin la retencién, y un
° quien contraté tal obra, indi , plazos a ejecucion y montos, Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
rehabilitacién de obras viales (vias, carreteras, calles, puentes). | $ 7.076.806,99 | $ 1.415.361,40 20 AflOS certificado.
Debera acreditar un monto minimo de experiencia general del o X . - § .
Para profesionales que participan individualmente, ser4 acreditable la dquirida en rel va lidad
40% del presupuesto referencial de este proceso. El valor por ! " " : "
" de resid de trabajos , cuando gire en torno i se cumpliri |
contrato minimo es del 20% del monto de la experiencia 0% del valor del contrato en el que tales s ticiparon en lascalidades que se e El medio de
general ifi la 6n de una certif itida por el , en el que indique el rol q el
tiempo y monto del contrato, més la presentacién de la historia laboral (tiempo por
empleador) del IESS.
Se aplicard el 40% del | de obra, siempre y
periodo de ejecucién de tal obra. C io, se ajustard al p je del tiempo en a la relacién de
y sobre tal p e se aplicars el 40% del
También sera valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismoyy que corresponda directamente alo
sea general o especifica
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DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cPC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|
PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA:

9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE

REPRESENTANTE LEGAL

TIPO DE OFERENTE

CONSORCIO VIAL BPL

HUGO RENE LUNA

PERSONA JURIDICA

PRESENTADO

ENTIDAD CONTRATANTE

OBJETO

CPC NIVEL 4 RELACIONADO
AL PROCESO

TEMPORALIDAD
(20 ARiOS)

DOCUMENTO DE
SUSTENTO

RUBROS CONSIDERADOS
(APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES)

VALOR DE LOS
RUBROS

CUMPLE/
NO CUMPLE

MONTO ACREDITADO

M.1.
MUNICIPALIDAD
DE GUAYAQUIL

LICOMIMG-006-2016
PAVIMENTACION CON
HORMIGON
DE CEMENTO PORTLAND DE
CALLE 17 NE (JOSE MARIA
EGAS) DESDE AV. FRANCISCO DE
ORELLANA (EJE NS) HASTA AV. 6
NE (AV. SANTA NARCISA DE JESUS
MARTILLO MORAN) PARROQUIA
TARQUI

2019

ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA|

CUMPLE

$ 5.770.378,02

M.1.
MUNICIPALIDAD
DE GUAYAQUIL

R-TTCOMTMG-0T7-20T
PAVIMENTACION CON
HORMIGON
DE CEMENTO PORTLAND E=25CM
(INC. ALCANTARILLADO PLUVIAL
AVENIDA 3NE (ISIDRO AYORA
CUEVA)

DESDE CALLE 20NE (PDTE JOSE
LUIS TAMAYO HASTA CALLE 21NE

(DR
TEODORO ALVARADO)
PARROQUL

2015

ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA

CUMPLE

S 5.861.429,28

MUNICIPALIDAD
DE GUAYAQUIL

LICOMIMG- 014-2011 R
ECONSTRUCCION CON
PAVIMENTO
DE HORMIGON DE CEMENTO
PORTLAND E=26 CM. CALLE 22 NO|
(CASUARINAS) DESDE: AVENIDA
56 NO (VIA PERIMETRAL)
(ABSC. 0+050), HASTA:
COOPERATIVA SAN IGNACIO DE
LOYOLA (ABSC. 3+259.40),
PARROQUIA PASCUALES

2014

ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA

CUMPLE

$ 4.636.345,38

M1
MUNICIPALIDAD
DE GUAYAQUIL

LICOMIMG-019-2015
CONSTRUCCION DE DOS PUENTES
VEHICULARES DE HORMIGON
POSTENSADO L=40 METROS EN
ABSCISA 14550 Y CONSTRUCCION
DE DOS PUENTES PEATONALES
CON VIGAS DOBLE TEE
PRETENSADAS DE L=9 METROS
Y L= 12 METROS EN LAS ABSCISAS
04288 Y 0+849, UBICADOS EN LA
VIA PRINCIPAL DEL PROYECTO
URBANISTICO LOTES CON
SERVICIOS MINIMOS BASICOS MI
LOTE ETAPA 1Y 2-A, PARROQUIA
PASCUALES

2017

ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA|

CUMPLE

$ 2.807.271,70

M.1.
MUNICIPALIDAD
DE GUAYAQUIL

TIC-0T3-2007 PAVIMIENTACION DE
CALLES UBICADAS EN SECTORES
ALEDARIOS A OBRAS
FINANCIADAS
POR LA CORPORACION ANDINA
DE
FOMENTO (CAF), SECTOR 1
COOPERATIVAS: 12 DE OCTUBRE,
24 DE OCTUBRE, 26 DE FEBRERO,
29 DE ABRIL, LA ESPERANZA, EL
CERRO, EL PRADO, LOS ANGELES,
14 DE FEBRERO, LUZ DE
AMERICA, MARIA EUGENIA
CORDOVEZ, URBANOR, ANTONIO
BERMUDEZ,

UNION PAZ Y PROGRESO Y 27 DE
ENERO, SECTORES MAPASINGUE
ESTE, MAPASINGUE

2010

ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA|

CUMPLE

$ 3227.317,56

\CION

M.1.
MUNICIPALIDAD
DE GUAYAQUIL

CON HORMIGON COMPAC. CON
PAVIMENTADORA MOD. FLEX. 4,0
MPA. E=0,20 MT. SECTOR 2.
COOPERATIVAS: FRANCISCO
JACOME, LA FLORIDA, UNIDAD
NACIONAL, ECUADOR. COLINAS

NORTE, COLINAS DEL SOL, LOTES
SAN FRANCISCO, 3 DE DICIEMBRE,
CIUDADELA FRANCISCO DE
ORELLANA Y JUSTICIA SOCIAL, DE
LA

2010

ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA|

CUMPLE

$ 2.355.995,65

M.1.
MUNICIPALIDAD
DE GUAYAQUIL

LICOMIMG- 005-2018 R
ECONSTRUCCION DEL PUENTE
SOBRE EL ESTERO MOLLOGON:

CALLE 41 SO QUE UNE LA CALLE E
CON LA G, PARROQUIA FEBRES
CORDERO

2020

ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA|

CUMPLE

S 3.987.142,23

SUBTOTAL

$ 28.645.879,82

Esta seccion aplica solo|
para procesos con

MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO)

-«

21.569.072,83

etapa de puntaje

TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 X Presupuesto referencial)

>

22.115.021,85

PUNTAJE EXPERIENCIA GENERAL

19,51
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 TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

cPC: SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL $17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO VIAL BPL HUGO RENE LUNA PERSONA JURIDICA
4.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA REQUERIDA
DESCRIPCION MONTO MINIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO TE“("Z';O:;;';AD DOCUMENTO DE SUSTENTO
Para experiencia obtenida en el sector publico serd acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos en ejecucién se debers presentar el i firmado, mas una
d 1q b letos, su nimero de cédula y su certifique el
P i bra ejecutada y que ya esté aprobada por la fiscalizacién, presentar Gltima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adauirida en calidad de subcontratista seré reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al obj I, se presente el 1 do la entidad oautoriza la
subcontratacién, al ser experiencia privada aplica presentacion de factura y retencion.
La experiencia especifica minima se acreditaré con la Para experiencia obtenida en el sector privado: serd acreditada con la presentacién de la factura de los trabajos y su debida retencién. En el
participacion de al menos 1 proyecto en construccién o caso de que la factura sea emitida a un noes 6n, seré aceptada la factura sin la retencion, y un
reconstruccion o rehabilitacion de obras viales con carpeta do de q 6 tal obra, indicando objeto, plazos a ejecucién y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
asfaltica, Deberd acreditar un monto minimo de experiencia | $ 3538.403,50| $ 707.680,70 20Afi0s certificado.
especifica del 20% del presupuesto referencial de este proceso.
Flvalor por contrato minimo es del Para profesionales que participan individualmente, sers acreditable la experiencia adquirida en relacién de dependencia, ya sea en calida
20% del monto de la experiencia especifica. de resid de trabaj 6n, cuando gire en torno | t se cumplird !
40% del valor del contrato en el que tal participaron en las cali €l medio de
nserdla ion de una 6 da por el admini del , en el que indique el rol que d 6, ol
poy del , mésla i6n dela historia laboral (tiempo por empleador) del IESS.
Se aplicara el 40% del e d el de obra, siempre y
laboradk periodo de ejecucion de tal obra. C io, se ajustard al p je del tiempo en a Ia relacién de
y sobre tal p e se aplicars el 40% del
También sera valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismoyy que corresponda directamente alo
PRESENTADO
TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE,
ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO MONTO SIN IVA 20 Afi0S) SUSTENTG (APLICA CUANDO CONSIDERA COMIPONENTES) "UBROS o com p{ ¢ | MoNTOAcReDITADO
LICMIMG- 029-2007
PAVIMENTACION DE CALLE, CON
HORMIGON ASFALTICO
PROGRMA DE OBRAS POPULARES
. CON CARACTER PROVISIONAL ACTA DE ENTREGA.
EMERGENTE E=5 CM. SECTOR 25, RECEPCION DEFINITIVA
%gg'ﬁ:{'}gﬁf PARROQUIA TARQUI - SECTOR 2010 CUMPLE | & 1.784.181,58
MAPASINGUE ESTE, FLORIDA,
FRANCISCO JACOME (BELLOS
HORIZONTES), COLINAS DE LA
FLORIDA UNIDAD NACIONAL Y
ECUADOR
TICOMTVIG 0077076
PAVIMENTACION DE ViAS,
1. INCLUIDO ACERAS Y BORDILLOS ACTA DE ENTREGA.
MUNICIPALIDAD (SEGUN GRAFICO), EN SECTOR 2018 RECEPCION DEFINITIVA CUMPLE [ § 1.058.117,35
DE GUAYAQUIL PUERTO HONDO (KM. 17 VIAA
SALINAS)
e Yol
PAVIMENTACION DE CALLE,
PROGRAMA DE OBRAS
POPULARES, CON CARACTER
EMERGENTE, PARROQUIA
M1 TARQUI, SECTOR 33: SECTORES ACTA DE ENTREGA .
MUNICIPALIDAD JUAN MONTALVO - LA ALEGRIA, 2014 RECEPCION DEFINITIVA CUMPLE [ $ 3.900.844,95
DE GUAYAQUIL AV. DEL BOMBERO;
COOPERATIVAS: LOTES CON
SERVICIO
ALEGRIA, LOTES SAN FRANCISCO,
PUERTA DEL SOL, BATALLA DE
eSS ASCR
PAVIMENTACION DE CALLES INC.
ACERAS, BORDILLOS CUNETA Y
. SISTEMAS DE AALL, SECTOR ACTA DE ENTREGA .
PERIMETRAL OESTE, RECEPCION DEFINITIVA
";:";'Sm:‘i”f PRECOOPERATIVAS: EL MIRADOR, 2021 CUMPLE | $ 681131191
LOMAS DE LA FLORIDA, COLINAS
FLORIDA 2, FLOR DEL NORTE Y
HORIZONTES DEIL GUERRERO 2
LICOMIMG-031-2013
PAVIMENTACION DE CALLES CON
HORMIGON ASFALTICO E=5CM Y ACTA DE ENTREGA
MUNICIPALIDAD OBSRAéégXA':;E;Eg;::;AS' 2016 RECEPCION DEFINITIVA CUMPLE [ $ 229278048
DEGUAYAQUIL POPULARES CON CARACTER
EMERGENTE,
SECTOR 24, PARROQUIA TARQUI
TCOMTWG-UZZ-Z01T
CONSTRUCCION
DE PASO ELEVADO: EN LA
INTERSECCION DE LA AV. 56 NO
(AV. PERIMETRAL) Y CALLE 22 NO
M1 v, ACTA DE ENTREGA .
MUNICIPALIDAD HONORATO VASQUEZ) 2015 RECEPCION DEFINITIVA CUMPLE [ $ 8.045.522,87
DE GUAYAQUIL
CASUARINA,
INCLUYE VIAS DE SERVICIO DE
ACCESO Y DUCTO CAION DE
HORMIGON ARMADO,
PARROIIA TAROIIL PASCLIALE
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TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION
542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS.
cpe: SOBREELEVADAS), CALLES
CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005
o REHABILITACIGN DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL
OBIETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF
PRESUPUESTO REFERENCIAL S17.592.017.48
FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
CONSORCIO VIAL BPL HUGO RENE LUNA PERSONA JURIDICA
006-TTCOGPIR-2020
RECTIFICACION,
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y
REHABILITACION A NIVEL DE
GOBIERNO PROVINCIAL DE CARPETA ASFALTICA DE LA 2023 ACTA DE ENTREGA.. 5027
L0S RIOS CARRETERA ANTONIO RECEPCION DEFINITIVA CUMPLE [ 1385.027,16
SOTOMAYOR-SAN SEBASTIAN DE
5,88KM DE
LONGITUD EN EL CANTON VINCES
DE LA PROVINCIA DE LOS RIO
COTOGPLR-0132022
REHABILITACION
DE LA ESTRUCTURA DEL
PAVIMENTO
Y CARPETA ASFALTICA DE LA ViA ACTA DE ENTREGA .
GOBIERNO PROVINCIAL DE ;
o6 Rios LAS LOMAS ~ ROSA DE ORO - 2028 RECEPCION DEFINITIVA] cumpte | 755.475,38
BARRIO NUEVO L=10.36KM,
INCLUYE PUENTE
SOBRE ESTERO RONCADOR
L=33M, EN EL CANTON BABA DE
LA PROVINCIA DE LOS RIOS
LICO-GPGBEDE-005-13
REHABILITACION DE VIA ACCESO
A ACTA DE ENTREGA .
GOBIERNO PROVINCIAL DEL LOS LOJAS CON UNA LONGITUD RECEPCION DEFINITIVA]
2015
GUAYAS DE 12,00kM EN EL CANTON CUMPLE | § 3825.619,98
DAULE,
PROVINCIA DEL GUAYAS. LCPG-4-
2013:x-0
LICOMIMG-008-2016 OBRAS DE
URBANIZACION LOTES CON
SERVICIOS MINIMOS BASICOS “MI
LOTE ETAPA # 28, SECTOR &/,
(INCLUYE OBRAS CIVILES,
M.1. SISTEMAS HIDRO SANITARIOS, ACTA DE ENTREGA .
MUNICIPALIDAD SENALIZACION 2020 RECEPCION DEFINITIVA| cumpLe  [$ 3.521.989,98
DE GUAYAQUIL HORTIZONTAL, VERTICAL, PLAN
DE SEGURIDAD VIAL, LABORAL,
PLAN DE MANEIO AMBIENTAL,
OBRAS
AGRONGMICAS Y ELECTRICAS),
PARROQUIA PASCUALES
TreosPT
RECTIFICACION,
MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y
REHABILITACION A NIVEL DE
GOBIERNO PROVINCIAL DE CARPETA ASFALTICA DE LA VIA ACTA D‘E ENTREGA .
Lo RI0S CASA DE TEJA - LA BALSA - KM 8.5 2025 RECEPCION DEFINITIVA] cumpte [ 484088713
DE LA VIA PUEBLOVIEIO - CAMPO
ALEGRE
DE 20.20 KM DE LONGITUD,
INCLUYE
DLENTES EN | 0% CANTONES
SUBTOTAL $ 38.221.758,77
Esta seccion aplica solo MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO) | § 34.683.355,27
para procesos con
; TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | $ 22.115.021,85
etapa de puntaje
PUNTAIE EXPERIENCIA ESPECIFICA 15,00
4.4 PATRIVIONIO (APLICABLE A PERSONAS JURIDICAS)
MONTO REQUERIDO EN PLIEGO PARA PATRIMONIO PATRIMONIO PRESENTADO EXISTENCIA LEGAL REQUERIDA EXISTENCIA LEGAL PRESENTADA OBSERVACION CUMPLE NO CUMPLE
(EN ARiOS)
$ 184273633 $ 4.476.938,49
4.5 VERIFICACIGN DE CUMPLIMIENTO INTEGRAL Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA (CUADRO RESUMEN)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIGN
INTEGRIDAD DE LA OFERTA X
£QUIPO MiNIMO X Fste parametro se considerara cumplido con a sola del Formulario de de
parémetros en etapa contractual.
EXPERIENCIA MINIVA DEL PERSONAL TECNICO Este parametro se considerara cumplido con a sola del Formulario de de de
parémetros en etapa contractual.
X p py—— - -
PERSONAL TECNICO MINIMO Este parémetro se consideraré cumplido con lasola del Formulario de de de
pardmetros en etapa contractual.
3
EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA x
- M PYTrp—— - - — —
METODOLOGIA Y CRONOGRAMA Este parametro se considerara cumplido con a sola del Formulario de de
pardmetros en etapa contractual.
PATRIMONIO (PERSONAS JURIDICAS) x
4.6 INFORMACION FINANCIERA DE REFERENCIA
iNDICE SOLICITADO PRESENTADO OBSERVACIONES
INDICE DE SOLVENCIA 100 682
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 140 018
CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES.- ¢EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS PARAMETROS DE EVALUACION? si
4.7 EVALUACIGN POR PUNTAJE (Solo aplica para pa de puntaje)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) DESCRIPCION VALORACION CONFORME EL PLIEGO VALORACION OBTENIDA
20 19,51
15 15,00
SUBCONTRATISTA 5 5,00
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 TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
e SOBREELEVADAS), CALLES
CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|
PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

OBJETO DE LA CONTRATACION:

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC

CONSORCIO VIAL BPL HUGO RENE LUNA PERSONA JURIDICA
OFERTA ECONOMICA [ 50 43,30
TOTAL | 90 82,81
4.8 FIRMAS DE RESPONSABILIDAD
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA/DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD TITULAR DEL AREA REQUIRENTE/DELEGADO PROFESIONAL AFIN
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DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION
542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
cpe: SOBREELEVADAS), CALLES
CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005
o REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA VA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANAB, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL
OBIETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANAB] PROVIAMA - CAF
PRESUPUESTO REFERENCIAL 1769201748
FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
'ALVARADO ORTIZ CONSTRUCTORES CIA LTDA CARLOS FERNANDO VITERI RAMIREZ PERSONA JURIDICA 1890141281001
SOCIO (PERSONA JURIDICA O CONSORCIO)* RUC/ CEDULA PLAZO OFERTADO CUMPLE NO CUMPLE MONTO OFERTADO | CUMPLE NO CUMPLE
‘GLADYS EVA LASCANO LOPEZ 1800588343001
JOSE ERNESTO ALVARADO LASCANO 1801312628001
JAIME RODRIGO ALVARADO LASCANO 1801411800001
VICTOR HUGO ALVARADO LASCANO 1801770445001
540 $ 1654344655
GALO ENRIQUE ALVARADO LASCANO 1801916154001
JOHN FRANCISCO ALVARADO LASCANO 1802259653
DIEGO IVAN ALVARADO LASCANO 1802179893001
GLADYS ANA ALVARADO LASCANO 1802352839001
TiTULO " .
PROFESIONAL ARO DE GRADUACION: PERSONA JURIDICA DESDE:
(PERSONALWATURAL)
* Agregar mas filas de ser el caso
2. DESCRIPCION DE LA OFERTA
PRESENTACION FISICA PRESENTACION ELECTRONICA DESCRIPCION DE LA OFERTA
(EERIAS O ROCEDIMIENTOESREQIAL) SELECCIONAR CON UNA X S| CORRESPONDE (Oferta presentada) No. ARCHIVOS
SELECCIONAR CON UNA X S| CORRESPONDE L
X 51
3. CONVALIDACION DE ERRORES
OBSERVACION REQUERIMIENTO PRESENTA/NO PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE
REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2025 RE::E;;E:;:&THT ;UO;EVSLC':]E’:;;?('; EDSE LD £ FECHA30DE D'C'EMBGR:;E;';D;;Z%QTOCESO: copieoico-
DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM-2025-005 2095 DEL PROCESO: CODIGO LICO.GADPDM- PRESENTA X
2025-005 NO CUMPLE CON LA CONVALIDACION POR NO USAR EL
APLICATIVO EC
4. VERIFICACION DE REQUISITOS PREVIO A LA CALIFICACIGN DE LA OFERTA
REVISIGN DE TIPO DE OFERENTE (Tamafio: Micro, Pequefia y EPS) OBSERVACIONES

VERIFICACION DE DOMICILIO DEL OFERENTE

meses en el 4 la obra)
CUMPLE | N/A | NO CUMPLE | |

VERIFICACION DE DOMICILIO DEL SUBCONTRATISTA

(Minimo 6 meses en el cantén dond 4 la obra)
CUMPLE | X | NO CUMPLE | | VILLACIS NAVARRETE CESAR FERNANDO

4.1 EVALUACION DE LA OFERTA

4.2 INTEGRIDAD DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
| FORMULARIO DE OFERTA EN VERSION 2.1 (PRESENTACION Y COMPROMISO Y NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES MAYORITARIOS DE PERSONAS JURIDICAS Y

DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES x
1.1 PRESENTACION Y COMPROMISO VERSION 1.1 X
1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE X
1.3 NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES DE PERSONAS JURIDICAS Y DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X
1.4 SITUACION FINANCIERA X
1.5 TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS X
1.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X
1.7 EXPERIENCIA DE CONSTRUCCION X
1.8 CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJO X
1.7 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X
1.8 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X
1.9 FORMULARIO DE CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS DE LA ETAPA CONTRACTUAL X
Il FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACION O CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE) N/A

4.3. EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA

4.3.1 EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA

DESCRIPCION MONTO MiNIMO

MONTO MINIMO POR CONTRATO TEMPORALIDAD

(20 ANOS)

DOCUMENTO DE SUSTENTO
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PREFECTURADE _ .

ABI

Direccion de
Compras Publicas

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA

FOR-PR

0-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cpC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA:

9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
ALVARADO ORTIZ CONSTRUCTORES CIA LTDA CARLOS FERNANDO VITERI RAMIREZ PERSONA JURIDICA 1890141281001
Para experiencia obtenida en el sector publico sera acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos & presentar el i firmado, mas una
i d | que indique b letos, su nimero de cédula y su telé y certifique el
porcentaje de avance de la obra ejecutada y que ya bada por la presentar Gltima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista seré reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al ob I, se p | doy el d la entidad oautorizala
al ser experiencia privada apli factura y retencién.
La experiencia general minima se acreditaré con la
participacién del Para experiencia obtenida en el sector privado: serd acreditada con la presentacién de la factura de los trabajos y su debida retencién. En el
menos 1 proyecto ejecutado en construccién o reconstruccion caso de que la factura sea emitida a un no 4 aceptada la factura sin la retencién, y un
o q 6 tal obra, indicando objeto, plazos a ejecucién y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
rehabilitacion de obras viales (vias, carreteras, calles, puentes). | $ 7.076.806,99 | $ 1.415.361,40 20 AfiOS certificado.
Debera acreditar un monto minimo de experiencia general del Para profesionales que participan individualmente, sera acreditable la dquirid 1 ya lidad
40% del presupuesto referencial de este proceso. El valor por . . ;
P ) N de resid de trabaj , cuando gire en torno i se cumpliré |
contrato minimo es del 20% del monto de la experiencia 210% delvalor el contrato.en el que tal participaron en Elmedio de
general. ila deuna porel , en el que indique el rol g el
del , mésla dela historia laboral (tiempo por
del IESS.
Se aplicars el 40% del del do para el caso de resid de obra, v h
laborado d do el periodo de ejecucion de tal obra. C; , se ajustard al p del tiempo en a Ia relacién de
y sobre tal p e se apl 140% del
También ser3 valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismo y que corresponda directamente alo
requerido como experiencia, sea general o especifica
PRESENTADO
ENTIDAD CONTRATANTE oBIETO CPC NIVEL 4 RELACIONADO TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ | MONTO ACREDITADO
ALPROCESO (20 AROS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE
PAVIMENTACION DE LA AV. LUIS
ANIBAL GRANJA, CANALIZACION
DE LA QUEBRADA TERREMOTO Y
GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO PAVIMENTACION DE LAS CALLES 2020 ACTA DE ENTREGA.. CUMPLE  |$ 3.761.993,70
SIXTO MARIA DURAN Y CARLOS RECEPCION DEFINITIVA
CANDO DE LA CIUDAD DE
AMBATO
REHABILITACION VIAL DE LA
AVENIDA OSWALDO
GUAYASAMIN, TRAMO lil, ENTRE
EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS | LA CALLE FLORENCIA (ACCESO A ACTA DE ENTREGA .
o 7
PUBLICAS LA PRIMAVERA) HASTA LA CALLE o RECEPCION DEFINITIVA CUMPLE 18 207331720
ALEJANDRO CARRION (LA
CERAMICA), PARROQUIA
TUMBACO
. CONSTRUCCION DE LA VIA LAS
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA
JUNTAS- LA MANA (PRIMERA 2014 ACTA DE ENTREGA. CUMPLE  [§ 4.850.777,87
DE COTOPAXI RECEPCION DEFINITIVA|
ETAPA)
ASFALTADO Y OBRAS DE ARTE DE ACTA DE ENTREGA .
HONORABLE GOBIERNO PROVINCIAL DE TUNGURAHUA | ViAS INTERPARROQUIALES DE LA 2010 RECEPCION DEFINITIVA CUMPLE | 4.798.823,07
PROVINCIA DE TUNGURAHUA
AMPLIACION Y RECONSTRUCCION
DE LA CARRETERA: AMBATO
PELILEO, TRAMO: RIO ACTA DE ENTREGA .
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS PACHANLICA EL CORTE PELILEO 2015 RECEPCION DEFINITIVA CUMPLE [ $ 4.458.130,51
DE 7.1 KM Y TOTORAS
PACHANLICA DE 0.8 KMS
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Direccion de
Compras Publicas

HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cpC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|
PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA:

9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
ALVARADO ORTIZ CONSTRUCTORES CIA LTDA CARLOS FERNANDO VITERI RAMIREZ PERSONA JURIDICA 1890141281001
PAVIMENTACION DE LA ViA
GOBIERNO AUTGNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIADE | o= AQUEZACEROPAXIPARR
0QUIAS MULALO, JOSEGUANGO 2014 ACTA DE ENTREGA. CUMPLE  [§ 2.515.779,21
Y ALAQUEZ DEL CANTON RECEPCION DEFINITIVA|
LATACUNGA
REHABILITACION Y ASFALTADO
DE LA ViA “JuLio
‘GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DEL ANDRADEBARRIO LA ACTA DE ENTREGA
ESTRELLITACHAUCHIN- CASA 2018 . . 313
CARCHI RECEPCION DEFINITIVA| CUMPLE | $ 331340842
AGUADAYALQUERIPUERAN-SAN
FRANCISCO DEL TROJE"
MANTENIMIENTO POR
RESULTADOS DE LA CARRETERA E
15: “Y* DE CALDERON - “Y* DE
BORBON - “Y* DE LAS PENAS —
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS PALESTINA -REDONDEL DEL 2024 e ENTBEGA ' 16.295.773,98
AEROPUERTO - PASO LATERAL DE RECEPCION CUMPLE | 5 2957735
TACHINA - SAN MATEO (EMPATE PROVISIONAL
£-20), CON UNA LONGITUD DE
141,70 KM, UBICADA EN LA
PROVINCIA DE ESMERALDAS.
SUBTOTAL $ 42.068.003,96
Esta seccién aplica solo MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO) | $ 34.991.196,97
para procesos con
etapa de puntaje TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | $ 22.115.021,85
PUNTAJE EXPERIENCIA GENERAL 20,00
4.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA REQUERIDA
. . . TEMPORALIDAD
DESCRIPCION MONTO MiNIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO 20 ARiOS) DOCUMENTO DE SUSTENTO
Para experiencia obtenida en el sector publico sera acreditada con la presentacion del acta entrega recepcién provisional o defi
suscrita por las partes. Para trabajos i presentar el firmado, mds una
de at iqH letos, su ni édula y su y certifique el
porcentaje de avance de la obra ejecutada y que ya bada por la presentar Gltima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista seré reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa refacién al ob I, se p | doy el d la entidad oautorizala
al ser experiencia privada apli factura y retencién.
La experiencia especifica minima se acreditaré con la Para experiencia obtenida en el sector privado: serd acreditada con la presentacién de la factura de los trabajos y su debida retencién. En el
participacion de al menos 1 proyecto en construccion o caso de que la factura sea emitida a un noes 14 aceptada la factura sin la retencién, y un
reconstruccién o rehabilitacién de obras viales con carpeta certificado de quien contraté tal obra, indicando objeto, plazos a ejecucién y montos, Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
asfaltica. Deberd acreditar un monto minimo de experiencia | $ 3.538.403,50| $ 707.680,70 20 AflOS certificado.
especifica del 20% del presupuesto referencial de este proceso.
Elvalor por contrato minimo es del Para profesionales que participan individualmente, ser4 acreditable la experiencia adquirida en relacién de dependencia, ya sea en calidad
20% del monto de la experiencia especifica. i i trabajos i6n, cuand. tomoal cumplird
0% del valor del contrato en el que tales participaron en las calidades que se sefial £l medio de
if la 6n de una itida por el del , en el que indique el rol g peiid, el
poy , s la historia laboral (tiempo por empleador) del IESS.
Se aplicard el 40% del do para el de obra, siempre y cuando h:
periodo de ejecucion de tal obra, C justard al tiempo en que consta la relacién de
dependencia, y sobre tal porcentaje se aplicard el 40% del monto ejecutado.
También ser valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismoy que corresponda directamente a lo
L 5
PRESENTADO
TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/
ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO MONTO SIN IVA pA
(20 AROS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS nocumpte | MONTO ACREDITADO
PAVIMENTACION DE LA AV. LUIS
ANIBAL GRANJA, CANALIZACION
DE LA QUEBRADA TERREMOTO Y
GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO PAVIMENTACION DE LAS CALLES $10.488.022,45 2020 ACTA DE ENTREGA.. CUMPLE [ § 3.761.993,70
SIXTO MARIA DURAN Y CARLOS RECEPCION DEFINITIVA
CANDO DE LA CIUDAD DE
AMBATO
REHABILITACION VIAL DE (A
AVENIDA OSWALDO
GUAYASAMIN, TRAMO lil, ENTRE
EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS | LA CALLE FLORENCIA (ACCESO A ACTA DE ENTREGA .
. 2017 . 073
PUBLICAS LA PRIMAVERA) HASTA LA CALLE RECEPCION DEFINITIVA CUMPLE s 2.073.317,20
ALEJANDRO CARRION (LA
CERAMICA), PARROQUIA
TUMBACO
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA | CONSTRUCCION DE LAVIA LAS
JUNTAS- LA MANA (PRIMERA 2014 ACTA DE ENTREGA . CUMPLE [ § 4.850.777,87
DE COTOPAXI RECEPCION DEFINITIVA|
ETAPA)
ASFALTADO Y OBRAS DE ARTE DE ACTA DE ENTREGA .
HONORABLE GOBIERNO PROVINCIAL DE TUNGURAHUA | VIAS INTERPARROQUIALES DE LA 2010 RECEPCION DEFINITIVA| CUMPLE [ $ 4.798.823,07
PROVINCIA DE TUNGURAHUA
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PEER | Dracon s DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

Compras Pablicas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
cpe: SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL $17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
ALVARADO ORTIZ CONSTRUCTORES CIA LTDA CARLOS FERNANDO VITERI RAMIREZ PERSONA JURIDICA 1890141281001
AMPLIACION Y RECONSTRUCCION
DE LA CARRETERA: AMBATO
PELILEO, TRAMO: RIO ACTA DE ENTREGA .
T Y PL .
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS. PACHANLICA EL CORTE PELILEO 2015 RECEPCION DEFINITIVAL CUMPLE  |$ 4.458.130,51
DE 7.1 KMS Y TOTORAS
PACHANLICA DE 0.8 KMS
PAVIMENTACION DE LA ViA
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DE ULALOALAQUEZACEROPAXIPARR
coropadl 0QUIAS MULALO, JOSEGUANGO 2014 ACTA DE ENTREGA . wmrie s 251577921
Y ALAQUEZ DEL CANTON RECEPCION DEFINITIVA
LATACUNGA
REHABILITACION Y ASFALTADO
DE LA ViA “JuLio
GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DEL ANDRADEBARRIO LA
ESTRELLITACHAUCHIN- CASA $3.313.408,42 2018 ACTA DE ENTREGA.. NOCUMPLE | $
CHI 5 RECEPCION DEFINITIVA
AGUADAYALQUERIPUERAN-SAN
FRANCISCO DEL TROJE"
MANTENIMIENTO POR
RESULTADOS DE LA CARRETERA E-
15: “Y* DE CALDERON - “Y* DE
BORBON - “Y* DE LAS PENAS —
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS PALESTINA REDONDEL DEL 2024 A ececion
AEROPUERTO - PASO LATERAL DE RECEPCION CUMPLE | S 16.295.773,98
TACHINA - SAN MATEO (EMPATE PROVISIONAL
£-20), CON UNA LONGITUD DE
141,70 KM, UBICADA EN LA
PROVINCIA DE ESMERALDAS
SUBTOTAL $ 38.754.595,54
Esta seccién aplica solo MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO) | § 35.216.192,04
para procesos con - ferencial
etapa de puntaje TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | $ 22.115.021,85
PUNTAIE EXPERIENCIA ESPECIFICA 15,00
4.4 PATRIMIONIO (APLICABLE A PERSONAS JURIDICAS)
MONTO REQUERIDO EN PLIEGO PARA PATRIMONIO PATRIMONIO PRESENTADO EXISTENCIA LEGAL REQUERIDA EXISTENCIA LEGAL PRESENTADA OBSERVACION CUMPLE NO CUMPLE
(EN ARiOS)
$ 1.842.736,33 $ 7.160.686,92 X
4.5 VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO INTEGRAL Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA (CUADRO RESUMEN)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
X
INTEGRIDAD DE LA OFERTA
£QUIPO MINIMO X Este parémetro se considerard cumplido con la sola presentacion del Formulario de compromiso de
cumplimiento de parémetros en efapa contractual.
EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECNICO Este parémetro se consideraré cumplido con la sola presentacion del Formulario de compromiso de
cumplimiento de parémetros en efapa contractual
PERSONAL TECNICO MINIMO Este parémetro se consideraré cumplido con la sola presentacion del Formulario de compromiso de
cumplimiento de parémetros en efapa contractual.
. X
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA
i X
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA
METODOLOGIA Y CRONOGRAMA Este parémetro se consideraré cumplido con la sola presentacion del Formulario de compromiso de
cumplimiento de parémetros en etapa contractual.
X
PATRIMONIO (PERSONAS JURIDICAS)
4.6 INFORMACION FINANCIERA DE REFERENCIA
INDICE SOLICITADO PRESENTADO OBSERVACIONES.
INDICE DE SOLVENCIA
1,00 137
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
1,40 043
CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES..- ¢EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS PARAMETROS DE EVALUACION? st
4.7 EVALUACION POR PUNTAJE (Solo aplica para tapa de puntaje)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) DESCRIPCION VALORACION CONFORME EL PLIEGO VALORACIGON OBTENIDA
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA 20 20,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 15 15,00
SUBCONTRATISTA 5 5,00
GFERTA ECONOMICA 50 43,20
TOTAL 90 83,00
4.8 FIRMAS DE RESPONSABILIDAD
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA/DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD TITULAR DEL AREA REQUIRENTE/DELEGADO PROFESIONAL AFIN

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-013 V2.0



PEER | Dracon s DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

MANA Compras Pablicas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005

cPC:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL $17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
RIPCONCIV CONSTRUCCIONES CIVILES CIA LTDA REYES SANCHEZ ALBERTO MAURICIO PERSONA JURIDICA 1890141281001
SOCIO (PERSONA JURIDICA O CONSORCIO)* RUC/ CEDULA PLAZO OFERTADO CUMPLE NO CUMPLE MONTO OFERTADO | CUMPLE NO CUMPLE
Ripconciv Construcciones Civiles Cia. Ltda. 1791344154001
Osmany Francisco Peita Chavez 1708008493
540 $  17.065.494,54
TiTULO " .
PROFESIONAL ARNO DE GRADUACION: PERSONA JURIDICA DESDE:
(PERSONAL NATURAL)

* Agregar mds filas de ser el caso
2. DESCRIPCION DE LA OFERTA

(CEETRSEIHEE PRESENTACION ELECTRONICA DESCRIPCION DE LA OFERTA
(ETSOREE G SELECCIONAR CON UNA X SI CORRESPONDE (Oferta presentada) No. ARCHIVOS
SELECCIONAR CON UNA X S| CORRESPONDE
x 57
3. CONVALIDACION DE ERRORES
OBSERVACION REQUERIMIENTO PRESENTA/NO PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION

4. VERIFICACION DE REQUISITOS PREVIO A LA CALIFICACION DE LA OFERTA
REVISIGN DE TIPO DE OFERENTE (Tamafio: Micro, Pequefia y EPS) OBSERVACIONES.
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL OFERENTE
(Mi meses en el cant6 la obra)

CUMPLE | N/A | NO CUMPLE
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL SUBCONTRATISTA
( meses en el la obra)

CUMPLE X NO CUMPLE RIVERA VELEZ EDDY DAMIAN

CUMPLE X NO CUMPLE ZAMORA CUSME EDISON RODOLFO
4.1 EVALUACION DE LA OFERTA
4.2 INTEGRIDAD DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
| FORMULARIO DE OFERTA EN VERSION 2.1 (PRESENTACION Y COMPROMISO Y NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES MAYORITARIOS DE PERSONAS JURIDICAS Y
DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES x
1.1 PRESENTACION Y COMPROMISO VERSION 1.1 X
1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE X
1.3 NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES DE PERSONAS JURIDICAS Y DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X
1.4 SITUACION FINANCIERA X
1.5 TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS X
1.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X
1.7 EXPERIENCIA DE CONSTRUCCION x
1.8 CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJO X
1.7 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X
1.8 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X
1.9 FORMULARIO DE CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS DE LA ETAPA CONTRACTUAL X
Il FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACION O CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE) N/A

4.3. EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA

4.3.1 EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA

MONTO MiNIMO POR CONTRATO TEMPORALIDAD

SCRIPCIO ITO MiNI
DESCRIPCION MONTO MiNIMO (20 AROS)

DDOCUMENTO DE SUSTENTO
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Direccion de
BI Compras Publicas

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cPC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
RIPCONCIV CONSTRUCCIONES CIVILES CIA LTDA REYES SANCHEZ ALBERTO MAURICIO PERSONA JURIDICA 1890141281001
Para experiencia obtenida en el sector publico serd acreditada con la presentacién del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos 6 i presentar el firmado, mas una certificacién del
ini d 1 que indique sus nombr letos, su nimero de cédula y su certifique el
P i bra ejecutada y que ya bada por la fiscalizacién, presentar Gltima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adauirida en calidad de subcontratista serd reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al  sepr | firmadoy el entidad contratante valida o autoriza la
al ser experiencia privada apli de factura y retencién.
La experiencia general minima se acreditaré con la
participacion del Para experiencia obtenida en el sector privado: ser acreditada con la presentacién de la factura de los trabajos y su debida retencién. En el
menos 1 proyecto ejecutado en construccion o reconstruccion caso de que la factura sea emitida a un noes 6n, sers aceptada la factura sin la retencién, y un
o 6 tal obra, indicando objeto, plazos a ejecucién y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
rehabilitacion de obras viales (vias, carreteras, calles, puentes). | $ 7.076.806,99 1.415.361,40 20 AflOS certificado.
Deberd acreditar un monto minimo de experiencia general del
40% del presupuesto referencial de este proceso. El valor por Para profesionales que participan individualmente, sers acreditable la experiencia adquirida en relacién de dependencia, ya sea en calidad
contrato minimo es del 20% del monto de la experiencia de reside de trab: i6n, cuando gire en torno a | se cumplird
general, 40% del valor del contrato en el que tal participaron en €l medio de
ificacion sers la ion de una itida por el admin: del , en el que indique el rol que d 6, el
tiempo y monto del contrato, mas la presentacion de la historia laboral (tiempo por empleador) del IESS.
Se aplicara el 40% del del d el ide de obra, y h
periodo de ejecucién de tal obra. C , se ajustard al p je del tiempo en q Ia relacién de
y sobre tal p e se aplicars el 40% del
También ser3 valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismo y que corresponda directamente alo
requerido como experiencia, sea general o especifica respectivamente.
PRESENTADO
ENTIDAD CONTRATANTE oBIETO CPC NIVEL 4 RELACIONADO TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ | MONTO ACREDITADO
AL PROCESO (20 AfiOS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE
Fortalecimiento de la red vial
ACTA DE ENTREGA .
urbana
5 RECEPCION
M dad con la implementacién de
1. Municipalida soluciones viales en la ciudad de 2025 PROVISIONAL cumpte s 1845276217
de Guayaquil . .
Guayaquil: solucién vial 4
interseccion de la Av. Isidro Ayora FICHA DE RIPCONCIV
con la Av. De las Américas
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA
Construccion del puente Daule-
G il, incl
M.I. Municipalidad de Guayaquil / GAD uayaqui, incluye accesos y pasos FICHA RESUMEN
elevados en Av. Leon Febres 2022 RIPCONCIV CUMPLE  [$ 62.479.833,28
Municipal de Daule "
Corderoy en Av. Narcisa de Jestis
Martillo Moran CONSTITUCION
CONSORCIO PUENTE
DAULE - GUAYAQUIL
Construccién de troncal #4 ACTA DE ENTREGA .
sistema RECEPCION DEFINITIVA
metrovia suburbiocentro urbano,
M. Municipalidad parroquias: Bolivar, Olmedo, FICHA RESUMEN
2022 16208333,77 .
de Guayaquil Letamendi, Ayacucho, Pedro RIPCONCIV CUMPLE | $ 8.184.763,07
Carbo, Rocafuerte, Garcia
Moreno, Febres Cordero, CONSTITUCION
programa Caf-XIll CONSORCIO RIPTECH
ACTA DE ENTREGA .
Construccion de la via “paseo del RECEPCION DEFINITIVA
Empresa publica de parques urbanos parque" para el rea nacional de 2014 CUMPLE  |$ 8.300.737,89
es e
y espacios publicos EP ecroncion los Samanes DOCUMENTOS
CONSORCIO CIUDAD
SUBTOTAL $ 97.418.096,41
i MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MINIMO)
Esta seccién aplica solo s 90.341.289,42
para procesos con
etapa de puntaje TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | ¢ 22.115.021,85
PUNTAJE EXPERIENCIA GENERAL 20,00

4.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA REQUERIDA

DESCRIPCION

MONTO MiNIMO

MONTO MiNIMO POR CONTRATO

TEMPORALIDAD
(20 ANlOS)

DOCUMENTO DE SUSTENTO
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PREFECTURADE _ . .
Bi Direccion de

Compras Publicas

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cPC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA:

9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
RIPCONCIV CONSTRUCCIONES CIVILES CIA LTDA REYES SANCHEZ ALBERTO MAURICIO PERSONA JURIDICA 1890141281001
Para experiencia obtenida en el sector publico serd acreditada con la presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos 6 5 presentar el firmado, més una certificacion del
inistrador d 1 que indique sus nombi letos, su ndmero de cédula y su certifique el
porcentaj bra ejecutada y que ya bada por la fiscalizacion, presentar Gitima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista seré reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al L sep ] firmado y el entidad contratante valida o autoriza la
al ser experiencia privada apli de factura y retencién.
La experiencia especifica minima se acreditars con la Para experiencia obtenida en el sector privados sera acreditada con la presentacion d la factura de los trabajos y su debida retencion. En el
participaci6n de al menos 1 proyecto en construccion o caso de que a factura sea emitida a un no i6n, serd aceptada Ia factura sin la retencién, y un
reconstrucci6n o rehabilitacién de obras viales con carpeta 6 tal obra, indicando objeto, plazos a ejecucién y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
asfltica, Deberd acreditar un monto minimo de experiencia | $ 3.538.403,50 707.680,70 20 Afios certificado.
especifica del 20% del presupuesto referencial de este proceso.
Elvalor por contrato minimo es del Para profesionales que participan individualmente, sera acreditable la dquirid: A a lidad
20% del monto de la experiencia especifica. de resid de trabajos 6n, cuando gire en torno | se cumplird !
P! pectiica. 40% del valor del contrato en el que tal participaron en i El medio de
la i6n de una rel , en el que indique el rol q el
po y monto del , misla de la historia laboral tiempo por empleador) del IESS.
Se aplicard el 40% del el de obra, siempre y
laboradk periodo de ejecucion de tal obra. C ajustara al porcentaje del tiempo en q Ia relacién de
dependencia, y sobre tal porcentaje se aplicar el 40% del monto ejecutado.
También sera vélido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismo y que corresponda directamente a lo
- : . »
PRESENTADO
TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/
ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO MONTO SIN IVA o
(20 AROS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS no cumpte | MONTO ACREDITADO
Mejoramiento de la via ACTA DE ENTREGA .
Empresa publica de vialidad del sur Cariamanga - 5163088695 Jots RECEPCION DEFINITIVA
VIALSUR EP Lucero - Rio Pindo, canton Calvas, 080886 CUMPLE | $ 5:680.886,98
: : PLANILLA LIQUIDACION
Provincia de Loja
Construccion del asfaltado de la ACTA DE ENTREGA.
RECEPCION DEFINITIVA]
Honorable Gobierno Provincial via
Intercomunit 5.562.772,03 2012 562.
de Tungurahua ntercomunitariay PLANILLA DE CUMPLE s 5.562.772,03
complementaria.
Canton Ambato LIQUIDACION
ACTADEENTREGAS
Mejoramiento de la via Sauces RECEPCION
Gobierno Provincial de Loja norte ) 8.395.293,45 2025 PROVISIONAL cumple [ 8.395.20345
- Solamar - Jimbilla, cantén Loja
provincia de Loja CONSTITUCION
ampliacién y rehabilitacion a
nivel de carpeta asfiltica de la
GAD Provincial de carretera Cuatro varas La Paz La ACTA DE ENTREGA
: Angela la Margarita de 16.56 km 3.491.115,95 2022 ; : NO CUMPLE -
Los Rios & s RECEPCION DEFINITIVA s
longitud en los cantones
Babahoyo
Pueblo Vieio en la provincia de
CERTIFICADO
SUBCONTRATACION
UTORIZACION
SUBCONTRATACION
Construccién de obra primery SUBCONTRATO
Snom segundo tramo del proyecto de la TRAMO I Y ACTA
inohydro prolongacion de la av. Simon 30.622.287,49 2019 DEFINITIVA CUMPLE s 34.622.287,49
Corporation Limited y
bolivar SUBCONTRATO
(corredor vial nororiental) TRAMO 1Y ACTA
DEFINITIVA
FACTURAS Y
RETENCIONE
SUBTOTAL $ 54.261.239,95
Esta seccién aplica solo| MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MiNIMO) | & 50.722.836,45
para procesos con
etapa de puntaje TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | * 22.115.021,85
PUNTAIE EXPERIENCIA ESPECIFICA 15,00
4.4 PATRIVIONIO (APLICABLE A PERSONAS JURIDICAS)
TEGAL REQUERIDA
MONTO REQUERIDO EN PLIEGO PARA PATRIMONIO PATRIMONIO PRESENTADO EXISTENCIA al EXISTENCIA LEGAL PRESENTADA OBSERVACION CUMPLE NO CUMPLE
s 1842.736,33| § 36.709.482,85
4.5 VERIFICACIGN DE CUMPLIMIENTO INTEGRAL Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA (CUADRO RESUMEN)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIGN
INTEGRIDAD DE LA OFERTA x
£QUIPO MINIMO p Este parimetro se considerara cumplido con la sola presentacion el Formulario de compromiso de cumplimiento de
parémetros en etapa contractual.
Este parmetro se considerar cumplido con la sola del Formulario de iso d imiento de
EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECNICO x P P :
parémetros en etapa contractual.
PERSONAL TECNICO MINIMO B Este parémetro se consideraré cumplido con lasola del Formulario de de de
parametros en etapa contractual.
EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA x
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R | e e DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS

M A Compras Pablicas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES
LICO-GADPDM-2025-005

cPC:

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

6 REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|
OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL $17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC

RIPCONCIV CONSTRUCCIONES CIVILES CIA LTDA REYES SANCHEZ ALBERTO MAURICIO PERSONA JURIDICA 1890141281001

EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA x

Este parametro se considerara cumplido con la sola presentacion del Formulario de compromiso de cumplimiento de

METODOLOGIA Y CRONOGRAMA X .
parémetros en etapa contractual.

PATRIMONIO (PERSONAS JURIDICAS) X

4.6 INFORMACION FINANCIERA DE REFERENCIA

INDICE SOLICITADO PRESENTADO OBSERVACIONES
INDICE DE SOLVENCIA 1,00 137
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 1,40 043
CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES. - ¢EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS PARAMETROS DE EVALUACION? sl
4.7 EVALUACION POR PUNTAJE (Solo aplica para pa de puntaje)

PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) DESCRIPCION VALORACION CONFORME EL PLIEGO VALORACION OBTENIDA
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA 20 20,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 15 15,00
SUBCONTRATISTA 5 5,00
OFERTA ECONOMICA 50 41,92

TOTAL 90 81,92

4.8 FIRMAS DE RESPONSABILIDAD

PRESIDENTE DE LA COMISIGN TECNICA/DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD TITULAR DEL AREA REQUIRENTE/DELEGADO PROFESIONAL AFiN
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Direscion de DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
Compras Pablicas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

cPC: SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL $17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
EQUIPOS Y TRANSPORTES 5.A. EQUITRANSA IVAN FORTUNATO ZAMBRANO ANASCO PERSONA JURIDICA 0991100741001
SOCIO (PERSONA JURIDICA O CONSORCIO)* RUC/ CEDULA PLAZO OFERTADO CUMPLE NO CUMPLE MONTO OFERTADO | CUMPLE NO CUMPLE
KVA CONSTRUCTORA C.A. 992430753001
HILZINGER FRANCO KARIN HELENA 909573552
540 S 17.149.896,36
VERDUGA AGUILERA KEPLER BAYRON 701550493
TiTULO " .

PROFESIONAL ARNO DE GRADUACION: PERSONA JURIDICA DESDE:
(PERSONAL NATURAL)

* Agregar mds filas de ser el caso
2. DESCRIPCION DE LA OFERTA

(CEETRSEIHEE PRESENTACION ELECTRONICA DESCRIPCION DE LA OFERTA
(ETSOREE G SELECCIONAR CON UNA X SI CORRESPONDE (Oferta presentada) No. ARCHIVOS
SELECCIONAR CON UNA X S| CORRESPONDE =
x 58
3. CONVALIDACION DE ERRORES
OBSERVACION REQUERIMIENTO PRESENTA/NO PRESENTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2025 RE;:::;;E :;?S?HZESCDO&VSL(':E%E;;E REMITASE AL ACTA DE CONVALIDACIONES DE ERRORES DE
DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM-2025-005 A PRESENTA X FECHA 30 DE DICIEMBRE DEL 2025 DEL PROCESO: CODIGO LICO-
2025 DEL PROCESO: CODIGO LICO-GADPDM-
GADPDM-2025-005.
2025-005

4. VERIFICACION DE REQUISITOS PREVIO A LA CALIFICACION DE LA OFERTA
REVISIGN DE TIPO DE OFERENTE (Tamafio: Micro, Pequefia y EPS) OBSERVACIONES
VERIFICACION DE DOMICILIO DEL OFERENTE

inimo 6 meses en el canton dond é la obra)

CUMPLE | N/A | NO CUMPLE | |

VERIFICACION DE DOMICILIO DEL SUBCONTRATISTA

inimo 6 meses en el canton donds é la obra)

CUMPLE | X | NO CUMPLE | | ALAVA ZAMBRANO JOSE BENJAMIN

4.1 EVALUACION DE LA OFERTA
4.2 INTEGRIDAD DE LA OFERTA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
| FORMULARIO DE OFERTA EN VERSION 2.1 (PRESENTACION Y COMPROMISO Y NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES MAYORITARIOS DE PERSONAS JURIDICAS Y
DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X
1.1 PRESENTACION Y COMPROMISO VERSION 1.1 X
1.2 DATOS GENERALES DEL OFERENTE X
1.3 NOMINA DE SOCIOS Y ACCIONISTAS O PARTICIPES DE PERSONAS JURIDICAS Y DISPOSICIONES ESPECIFICAS PARA PERSONAS NATURALES, OFERENTES X
1.4 SITUACION FINANCIERA X
1.5 TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS X
1.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X
1.7 EXPERIENCIA DE CONSTRUCCION X
1.8 CRONOGRAMA VALORADO DE TRABAJO X
1.7 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X
1.8 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X
1.9 FORMULARIO DE CUMPLIMIENTO DE PARAMETROS DE LA ETAPA CONTRACTUAL X
Il FORMULARIO DE COMPROMISO DE ASOCIACION O CONSORCIO (DE SER PROCEDENTE) N/A

4.3. EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA

4.3.1 EXPERIENCIA GENERAL MINIMA REQUERIDA

DESCRIPCION MONTO MiNIMO MONTO MINIMO POR CONTRATO TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE SUSTENTO
(20 Afios)
Para experiencia obtenida en el sector publico serd acreditada con a presentacion del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajos en e i presentar el i firmado, més una én del
i d | que indique sus nomb letos, su nimero de cédula  su telé certifique el
porcentaje de avance de la obra ejecutada y que ya bada por la fiscalizacidn, presentar Gitima planillade avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista serd reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al obis o | fi I d Ia entidad oautorizala
al ser experiencia privada apli 6n de factura y retencién.
La experiencia general minima se acreditaré con la
participacion del Para experiencia obtenida en el sector privados ser acreditada con la presentacion e fa factura de os trabajos y su debida retencion. En el
menos 1 proyecto ejecutado en construccién o reconstruccién caso de que l factura sea emitida a un que noes 4 aceptada a factura sina retencion, y un
N 6 tal obra, indicando obieto, plazos a ejecuciény montos, Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
rehabilitacién de obras viales (vias, carreteras, calles, puentes). | $ 7.076.806,99 | 1.415.361,40 20 certificado.
Deberé acreditar un monto minimo de experiencia general del Para profesionales que participan individualmente, seré acreditable la experiencia adquirida en relacién de dependencia, ya sea en calida
40% del presupuesto referencial de este proceso. El valor por Fara e e o cuancl ire e torne o oot DU A
contrato minimo es del 20% del monto de la experiencia 10% delvalor el rontrato en e que tl v teiparen en vl £ oo do
general énserdla i6n de una én emitida por el administrador del , en el que indique el rol 6, el
po del , mésla ién de a historia aboral (tiempo por
empleador) del ESS.
Se aplicard el 40% del monto del do para el caso de resid i deobra, y h
periodo de ejecucién de tal obra. G justara al porcentaje del tiempo en que consta a relacién de
y sobre tal porcentaje se aplicars el 40% del
También seré vélido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte el mismoy que corresponda directamente a o
requerido como experiencia, sea general o especifica respectivamente.

PRESENTADO

FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-013 V2.0



TURADE
Direccion de

Compras Publicas

DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
FOR-PRO-GIN-GCP-COP-GCP-COP-001-014 V3.0

 TIPO DE PROCEDIMIENTO:

LICITACION

cPC:

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS
SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO:

LICO-GADPDM-2025-005

OBJETO DE LA CONTRATACION:

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|
PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL

$17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026
1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE
NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
EQUIPOS Y TRANSPORTES 5.A. EQUITRANSA IVAN FORTUNATO ZAMBRANO ANASCO PERSONA JURIDICA 0991100741001
ENTIDAD CONTRATANTE oBIETO CPC NIVEL 4 RELACIONADO TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE/ | MONTO ACREDITADO
AL PROCESO (20 ARiOS) SUSTENTO (APLICA CUANDO CONSIDERA COMPONENTES) RUBROS NO CUMPLE
ACTA DE ENTREGA .
RECEPCION DEFINITIVA
Rehabilitacion y asfaltado de la via
puente Payo- Marcelino CERTIFICADO DE
Mariduefia -Jests del Gran Poder- EJECUCION DE OBRA
GOBIERNO PROVINCIAL DEL GUAYAS La resistencia incluye puentes en 2023 CONTRATO DE OBRA CUMPLE | $ 12.509.130,04
los cantones Yaguachi y Marcelino ONTRATO
Mariduefia de la provincia del COMPLEMENTARIO
Guayas ORDEN DE TRABAJO 1
ORDEN DE TRABAJO 2
Reconstruccién De La Via Nuevo
ACTA DE ENTREGA .
Israel - Los Naranjos - Puerto i
Limon - Luz De América, Con Una RECEPCION DEFINITIVA
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS N o 2012 CUMPLE  [$ 14.521.229,49
Longitud De 38,76 Km, Provincia CONTRATO g
De Santo Domingo De Los
Tsachilas
Pavimentacion De Calles Inc.
Aceras, Bordillos, Cunetas Y
Sistemas De Aa.LL., Sector ACTA DE ENTREGA..
Perimetral Oeste Pre RECEPCION DEFINITIVA
MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL - 2024 CUMPLE  [$ 16.981.541,29
Cooperativas: Flor De Bastin g
Bloques: 6,8,20,21, Bloque 6 - 2* CONTRATO
Etapa, Y Maria Auxiliadora
Parroquia Pascuales
SUBTOTAL $ 44.011.900,82
MONTO VALIDO PARA PUNTAJE (DESCONTADO MONTO MiNIMO) | $ 36.935.093,83
para procesos con
etapa de puntaje TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | $ 22.115.021,85
PUNTAIE EXPERIENCIA GENERAL 20,00

4.3.2 EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA REQUERIDA

. o . TEMPORALIDAD
DESCRIPCION MONTO MINIMO MONTO MiNIMO POR CONTRATO 20 Afi0S) DOCUMENTO DE SUSTENTO
Para experiencia obtenida en el sector publico ser3 acreditada con Ia presentacién del acta entrega recepcion provisional o definitiva
suscrita por las partes. Para trabajs & presentar el firmado, més una
i d pletos, su ni ysu y certifique el
porcentaje de avance de la obra ejecutada y que ya por la fiscalizacién, presentar Gitima planilla de avance
firmada, porcentaje de avance de obra minimo al 75%.
La experiencia adquirida en calidad de subcontratista sera reconocida y aceptada por la entidad contratante, siempre y cuando tenga
directa relacién al obj I, se presente ol d Ia entidad oautorizala
al ser experiencia factura y retencién.
La experiencia especifica minima se acreditaré con la Para experiencia obtenida en el sector privado: serd acreditada con la presentacién de la factura de los trabajos y su debida retencién. En el
participacion de al menos 1 proyecto en construccion o caso de que la factura sea emitida a un noes d i6n, sers aceptada la factura sin la retencién, y un
reconstruccion o rehabilitacion de obras viales con carpeta 6 tal obra, i , plazos a ejecucién y montos. Incluir los datos de contacto de quien suscribe ese
asféltica. Debera acreditar un monto minimo de experiencia | $ 3.538.403,50| $ 707.680,70 20 AROS. certificado.
especifica del 20% del presupuesto referencial de este proceso.
Elvalor por contrato minimo es del Para profesionales que partcipan individualmente, srs acreditable I experiencia adairida en relacién de dependencia, ya sea en caldad
20% del monto de la experiencia epeciica. de residente o superintendente de trabajos y su valoracién, cuand tormoal tos cumplird
40% del valor del contrato en el que tales participaron en las calidades que se sefil £l medio de
cacion sera la ificacion emitica por el del , en el que indique el rol o, el
tiempo y monto del contrato, més a presentacién de la historia laboral (tiempo por empleador) del IESS.
Se aplicard el 40% del del do para el caso de resid de obra, y h
periodo de ejecucién de tal obra. C: taré al porcentaje del tiempo en que consta la relacién de
y sobre tal p e se aplicara el 40% del
También ser valido los componentes de un proyecto u obra mayor, que formen parte del mismo y que corresponda directamente a lo
iencia_sea ceneral o esnecifi
PRESENTADO
TEMPORALIDAD DOCUMENTO DE RUBROS CONSIDERADOS VALOR DE LOS CUMPLE
ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO MONTO SIN IVA 20 Ai0S) UsTEnTO (APLICA CUANDI CONSIDERA COMPONENTES) AUBROS o o p{ ¢ | MonToAcREDITADO
Rehabilitacién y asfaltado de la via
puente Payo- Marcelino
Mariduefia -Jestis del Gran Poder-
GOBIERNO PROVINCIAL DEL GUAYAS La resistencia incluye puentes en | $ 12.509.130,04 2023 cumpte s 11.802.729,04
los cantones Yaguachiy Marcelino
Mariduefia de la provincia del
Guayas
Reconstruccién De La Via Nuevo
Israel - Los Naranjos - Puerto
Limén - Luz De América, Con Una
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS i 14.521.229,49 2012 cumpte s 14.521.22949
Longitud De 38,76 Km, Provincia
De Santo Domingo De Los
Tséchilas
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Direscion de DIRECCION DE COMPRAS PUBLICAS
Compras Pablicas HOJA DE CONTROL Y EVALUACION DE OFERTAS OBRA
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 TIPO DE PROCEDIMIENTO: LICITACION

542100012 - SERVICIOS GENERALES DE CONSTRUCCION EN CARRETERAS (EXCEPTO CARRETERAS

cPC: SOBREELEVADAS), CALLES

CODIGO DE PROCEDIMIENTO: LICO-GADPDM-2025-005

REHABILITACION DE LA VIA CALCETA - QUIROGA - DIQUE LA ESPERANZA; Y, REHABILITACION Y RECONSTRUCCION DE LA ViA QUIROGA - EL DESVIO, CANTONES BOLIVAR Y PICHINCHA, PROVINCIA DE MANABI, DEL PROGRAMA DE CONECTIVIDAD VIAL|

OBJETO DE LA CONTRATACION: PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA ZONA CENTRO - SUR DE LA PROVINCIA DE MANABI PROVIAMA - CAF

PRESUPUESTO REFERENCIAL $17.692.017,48

FECHA: 9/1/2026

1. DATOS GENERALES DEL OFERENTE

NOMBRE DEL OFERENTE REPRESENTANTE LEGAL TIPO DE OFERENTE RUC
EQUIPOS Y TRANSPORTES 5.A. EQUITRANSA IVAN FORTUNATO ZAMBRANO ANASCO PERSONA JURIDICA 0991100741001
Pavimentacion De Calles Inc.
Aceras, Bordillos, Cunetas Y
Sistemas De Aa.L., Sector
MUNICIPALIDAD DE GUAYAQUIL Perimetral Ocste pre | ¢ 16.981.541,29 2024 CUMPLE s 16.981.541,29
Cooperativas: Flor De Bastion g
Blogues: 6,8,20,21, Bloque 6 - 2°
Etapa, Y Maria Auxiliadora —
Parroquia Pascuales
SUBTOTAL $ 43.305.499,82
Esta seccién aplica solo MONTO VALIDO PARA PUNTAIE (DESCONTADO MONTO MiNIMO) | $ 39.767.096,32
para procesos con
. TECHO MAXIMO PARA PUNTAJE (1.25 x Presupuesto referencial) | $ 22.115.021,85
etapa de puntaje
PUNTAJE EXPERIENCIA ESPECIFICA 15,00
4.4 PATRIVIONIO (APLICABLE A PERSONAS JURIDICAS)
PATRIMONIO PRESENTADO EXISTENCIA LEGAL REQUERIDA EXISTENCIA LEGAL PRESENTADA
MONTO REQUERIDO EN PLIEGO PARA PATRIMONIO (EN AROS) & OBSERVACION CUMPLE NO CUMPLE
$ 1.842.736,33| $ 20.651.766,10
4.5 VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO INTEGRAL Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA (CUADRO RESUMEN)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
X
INTEGRIDAD DE LA OFERTA
£QUIPO MINIMO X Este parémetro se considerard cumplido con la sola presentacion del Formulario de compromiso de
cumplimiento de parémetros en efapa contractual.
EXPERIENCIA MINIMA DEL PERSONAL TECNICO Este parémetro se consideraré cumplido con la sola presentacion del Formulario de compromiso de
cumplimiento de parémetros en efapa contractual
PERSONAL TECNICO MINIMO Este parémetro se consideraré cumplido con la sola presentacion del Formulario de compromiso de
cumplimiento de parémetros en etapa contractual.
. X
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA
. . X
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA
METODOLOGIA Y CRONOGRAMA Este parémetro se consideraré cumplido con la sola presentacion del Formulario de compromiso de
cumplimiento de parémetros en etapa contractual.
X
PATRIMONIO (PERSONAS JURIDICAS)
4.6 INFORMACION FINANCIERA DE REFERENCIA
INDICE SOLICITADO PRESENTADO OBSERVACIONES
INDICE DE SOLVENCIA
1,00 124
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
1,40 0,64
CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES. - EL OFERENTE CUMPLE CON TODOS LOS PARAMETROS DE EVALUACION? sI
4.7 EVALUACION POR PUNTAE (Solo aplica para pa de puntaje)
PARAMETRO (Colocar como consta en el pliego) DESCRIPCION VALORACION CONFORME EL PLIEGO VALORACION OBTENIDA
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA 20,00
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA 15,00
SUBCONTRATISTA 0,00
OFERTA ECONOMICA 41,72
TOTAL 76,72
4.8 FIRMAS DE RESPO[H] 0
Firmdo el ectréni camente por Firmado electrénicamente por: k X i Firmado el ectr6ni canent e por
WALTER VAR JOSE JAFET LOOR SRV ORGE LU'S SaNcHEZ
. £: RAMIREZ A S
i Val i dar Gni canente con FirmEC Val i dar i camente con Fi rmaEC
3 o ivalidar Gnicamente con FirmaEC
PRESIDENTE DE LA COMISION TECNICA/DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD EQUIRENTE/DELEGADO
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